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DWIE NAJWIĘKSZE IMPREZY TANECZNE W OSTRZESZOWIE I KOBYLEJ GÓRZE
WYWIAD Z MATEUSZEM MOCKIEM

5 1 -letni mężczyzna, mieszkaniec Oleśnicy, zginął w wypadku drogowym, do jakiego doszło na trasie S8,
niedaleko miejscowości Bralin (2 km odcinek terytorialnie przypisany powiatowi ostrzeszowskiemu, na

terenie gm. Kobyla Góra – red.) .
Tragedia na trasie szybkiego ruchu wydarzyła się w ubiegłą niedzielę – 12 października, po godz. 14.

Volkswagenem passatem w kierunku Wrocławia podróżowało czterech mężczyzn. Za kierownicą siedział 34letni
mieszkaniec Brzegu. Jak poinformował asp. Mariusz Tomczak, rzecznik prasowy ostrzeszowskiej policji,
samochód będąc na łuku drogi, z dotychczas nieustalonych przyczyn, zjechał z trasy i uderzył w metalowe linki
rozdzielające pasy jezdni. W wyniku zdarzenia śmierć na miejscu poniósł 51letni pasażer, mieszkaniec Oleśnicy.
Z kolei kierowca auta trafił do szpitala z poważnymi obrażeniami głowy. Pozostali dwaj pasażerowie nie odnieśli
żadnych poważnych uszkodzeń ciała. Okoliczności wypadku bada grupa dochodzeniowośledcza z Komendy
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie pod nadzorem miejscowej Prokuratury Rejonowej. Na miejscu wypadku
pracowali również strażacy z KP PSP w Kępnie.

(KIR)

Śmiertelny
wypadek na S8Trzech mieszkańców powia tu ostrowskiego odpowie za rozboje

i właman ia , do których dopuszcza li si ę równ ież na teren ie
powia tu ostrzeszowskiego. J edną z poszkodowanych jest prawdo-
podobn ie prostytu tka świad cząca swe usług i w rejon ie Anton ina .

Policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji
w Ostrzeszowie od dłuższego czasu rozpracowywali grupę osób
pochodzących z powiatu ostrowskiego, dokonujących szeregu rozbojów
oraz włamań na terenie różnych lokali użytkowych na terenie powiatów
ostrzeszowskiego i ostrowskiego. W wyniku tej pracy, w dniach od 1 do
11 października 2014 r., policjanci zatrzymali 28latka, mieszkańca
Baszkowa, oraz dwóch 30latków – mieszkańców Dębnicy. – Mężczyźni
ci na przestrzeni ostatnich trzech miesięcy dokonali wspólnie
i w porozumieniu co najmniej trzech rozbojów na kobietach, gdzie grożąc
użyciem siły, a także nierzadko używając jej, doprowadzali te osoby do
bezbronności i odbierali im pieniądze – informuje asp. Mariusz Tomczak,
rzecznik prasowy ostrzeszowskiej policji. Jak udało się nam ustalić, do
napaści na kobiety doszło w miejscowości Kotowskie oraz w rejonie
Antonina. Ostatni taki rozbój miał miejsce w piątek – 10 października
około godz. 19. Z nieoficjalnych informacji wynika, że napastnicy
zaatakowali wówczas prostytutkę świadczącą tam swe usługi. Kobiecie
skradli kilkaset złotych. Jednego z nich zatrzymano po tuż po dokonaniu
rozboju, następnych dwóch dnia następnego.

Jak informuje asp. Tomczak, mężczyźni podejrzani są także
o dokonanie innych przestępstw, w tym kradzieży i włamań. Policjanci po
przeszukaniu miejsc, w którym przebywali mężczyźni, ujawnili rzeczy
pochodzące z czynów przestepczych.

Wobec jednego z zatrzymanych Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie
zastosował środek zapobiegawczy w postaci aresztu. Dwaj pozostali mają
dozór policyjny.

Sprawa ma charakter rozwojowy, policjanci nie wykluczają kolejnych
zatrzymań.

(RED)

Wpadli za rozboje

WYBORY SAMORZĄDOWE 2014
Oni powalczą o nasze głosy Str. 8 i 9

Na samym wstępie bardzo miło nam powitać Mateusza Mocka, organizatora imprez ta
necznych oraz czynnego tancerza. Dawno się nie widzieliśmy, ostatni raz chyba przy orga
nizacji Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego w Ostrzeszowie. Co u Ciebie
słychać? Jak rozwija się twoja kariera taneczna?

Tak, trochę czasu minęło od ostatniego spotkania. Bardzo się cieszę, że jestem w swoich
rodzinnych stronach, bo z wygospodarowaniem czasu na spotkania rodzinne czy na zajęcia
w Ostrzeszowie jest coraz mniej. Obecnie rozpoczął się nowy sezon i wchodzimy już w ten
rytm życia, który będzie nam towarzyszył aż do końca czerwca (zakończenie sezonu).

Starty na turniejach, szkolenia, organizacje imprez tanecznych  wszystko przed nami. Te
raz trzeba wierzyć, że nie dopadnie nas żadna kontuzja. Przez ostatni czas zmagałem się
z kolanami, które odmawiają posłuszeństwa.

Doszły nas słuchy, że w przyszłym roku  dokładnie 21 marca oraz przybliżona data w oko
licach listopada  odbędą się w Ostrzeszowie i Kobylej Górze dwa turnieje, które są preten
dentami do bycia w pierwszej szóstce co do największych turniejów tańca towarzyskiego.

W tym roku na razie skupiamy się na organizacji turnieju tańca towarzyskiego Państwa
Beaty i Zdzisława Poprawa  ,,POPRAWA CUP 214”, który odbędzie się 19 października.
Dzięki temu turniejowi otrzymaliśmy możliwość organizacji największych turniejów tańca.
Doceniono starania pani Krystyny Sikory, jak i również całego środowiska ostrzeszowskiego,
które przyczynia się do organizacji imprez tanecznych. Ostatni turniej w Ostrzeszowie bardzo
zachwycił organizacyjnie sędziów oraz komisję do spraw przydzielania Grand Prix Polski.
Teraz naszym zadaniem jest stworzyć imprezę, która będzie dużo dużo większa niż te turnie
je, które dotychczas organizowaliśmy. Turnieje z cyklu Grand Prix Polski odbywają się prze
ważnie w dużych miastach i naprawdę łza w oku się zakręciła, kiedy otrzymaliśmy
wiadomość: ,,Prawo do udziału organizacji Grand Prix otrzymuje Ostrzeszów i Kobyla Gó
ra”. Zobaczyć owacje na stojąco i w dodatku być najmłodszym organizatorem takich turnie
jów w Polsce, to wielkie wyróżnienie. Dokończenie str. 2
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Czym zatem różni się turniej ogólnopolski od turnieju
Grand Prix Polski?

Turnieje ogólnopolskie przeważnie odbywają się co
weekend i może wystartować w nich każdy, kto chce, lecz
podzielony jest na kategorie nie tylko wiekowe, ale również
klasowe.

Turnieje Grand Prix Polski są porównywane do Pucharu
Polski. Takich turniejów w Polsce jest bardzo niewiele, na
których zbieramy punkty do klasyfikacji ogólnej. Potem naj
lepsze pary otrzymują nominację do startu na Mistrzostwach
Europy czy innych prestiżowych imprezach.

Mniej więcej Grand Prix Polski przypada jedno lub dwa
w miesiącu, więc spodziewamy się, że w Ostrzeszowie poja
wi się ok. 300 par tanecznych podzielonych na kategorie,
natomiast w listopadzie, w Kobylej Górze, ok. 400 par. Tam
odbędzie się dwudniowy turniej Grand Prix Polski Senior
oraz Ogólnopolski Turniej Tańca „POPRAWA CUP 2015”.
Pary będą rywalizowały od soboty, a w niedzielę odbędą się
finały.

Potrzeby organizacyjne wzrastają dwukrotnie. Jak za
bezpieczyć taki turniej, aby się odbył?

To jest bardzo trudne pytanie. Pary zapisują się na ostatni
moment. Sam wiem na własnym przykładzie, że czasem za
pisuję się na listę startową 24 godziny przed startem
(śmiech).

Mamy osoby, z którymi współpracujemy, które szanują
dyscyplinę, jaką jest sportowy taniec towarzyski i docenią
trud włożony w pracę. Na pewno wielu ludzi skrytykuje mo
ją wypowiedź, ale troszkę u nas imprezy większej rangi są

niedoceniane. Wolimy widzieć dziewczyny miesiąca na
pierwszych stronach czy opisane wydarzenia, które są w da
nym czasie, nawet w miesiącu, w którym odbywają się tur
nieje, i te ostatnie niestety są mniej ważne.

Jak możemy wypromować imprezę, jedną z najwięk
szych, skoro plakaty lądują na ostatnich stronach. Nie mó
wię tego tylko na własnym przykładzie, ale wielu ludzi,
którzy robią dla sportu bardzo dużo w Ostrzeszowie, są nie
docenieni, a doprowadzają ludzi na bardzo dobry poziom. To
jest dla mnie troszkę upokarzające, jak rozmawiam z preze
sem i obiecuję, że na turnieju pojawi się ok. 500 osób na wi
downi, z czego pojawia się 150, bo taniec dla większości
ludzi jest lekkim sportem. Chętnie zapraszam na zajęcia,
które pokażą, że po 45 minutach nie wyjdziemy z sali o wła
snych siłach.

Życzę sobie, aby ludzie sportu w Ostrzeszowie byli doce
nieni, i ich imprezy czy osiągnięcia, bo troszkę w tym na
szym miasteczku jest zaściankowo. I doceniajmy to, co
ludzie robią, bo nie zawsze działamy tylko na swoją korzyść.

Trochę surowo to powiedziane. Ale powiedz nam jesz
cze, co z turniejem tańca „POPRAWA CUP 2014”?

Turniej odbędzie się 19 października tylko i wyłącznie
dzięki Państwu Beacie i Zdzisławowi Poprawa. Kiedy po
szedłem na pierwsze spotkanie, zostałem przyjęty jak czło
wiek równy, a nie osoba gorsza. Nikt w Polsce, w świecie
tańca, nie jest tak obdarzony zaufaniem, sympatią i współ
pracą, jak moja osoba przez Państwa Poprawa. Jestem naj
szczęśliwszym człowiekiem, kiedy mam możliwość
pokazania najlepszych imprez oraz swoich umiejętności
w Ostrzeszowie czy w Kobylej Górze. Dzięki Nim, jestem
tutaj gdzie jestem, i bardzo wszystkich serdecznie zapraszam
do kibicowania na turniejach, i do pokazania sędziom, że je
steśmy na naszym terenie ludźmi niezastąpionymi tanecznie
i jesteśmy godni rangi tych turniejów.

Jako tancerz najwyższej klasy tanecznej w naszym kraju
nie stanę do rywalizacji w Kobylej Górze, tylko z tego po
wodu, że nie otrzymaliśmy możliwości organizacji najwyż
szej klasy tanecznej w tym dniu. Ale jako tancerz z tego
regionu, bo przecież moja rodzina wywodzi się z Kobylej
Góry, jako para Mistrzowskiej Klasy Sportowej na gali ta
necznej damy pokaz tańca. Również w tym miejscu chciał
bym podziękować Ewie i Henrykowi Gagatek. Na każdym
turnieju organizowanym na naszym terenie przejmują rolę
fotografów, a ich zdjęcia lądują na profilach najlepszych par.
Trzeba przyznać, że w rynek tańca weszli taką jakością zdjęć
i uczuciem do tańca, że zdjęcia są ponad wszystkimi.

Na sam koniec powiedz nam o zmianach, jakie zaszły (a wie
my, że zaszły spore) w twoim zestawieniu tanecznym?

No tak, nie da się ukryć tego na pewno. Wspólnie z mał
żonką zdecydowaliśmy się tańczyć razem na arenach tanecz
nych. Obecnie szkolimy się u Mistrza w Rosji, Kirill
HYPERLINK "https://www.facebook.com/kirill.belorukov"a
HYPERLINK "https://www.facebook.com/kirill.belorukov"
Belorukova.

Nie spieszmy się z osiągnięciem najwyższych celów, nie
chcemy odczuwać zbyt dużego nacisku. Walczyłem o takie
warunki pracy już od dawna. I teraz wiem, że przed nami za
tacza się koło rzeki, potem morza, a na końcu ocean –
i chcemy go spokojnie przepłynąć, a nie utopić się gdzieś
w połowie. Przed nami, jeśli kontuzje nas nie wykończą, pa
rę ładnych lat tańca.

Możliwości rozwoju mamy dzięki Państwu Poprawa. To
właśnie dzięki nim mamy najlepsze stroje i najlepszych tre
nerów. Poza tym Kryta Pływalnia „Oceanik”, na której
w wolnych chwilach bywamy na odnowie biologicznej, jak
i również wszystkim naszym fizjoterapeutom i trenerom per
sonalnym  którym serdecznie dziękujemy!

(RED)

Dokończenie ze str. 1
wywiad

N iewykluczone, że w najbliższych latach dojdzie do budowy ścieżki pieszo-rowerowej
w Grabowie Wójtostwo. W piśmie Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego

Wojciecha Jankowiaka czytamy, że budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Grabowie Wójt.
będzie realizowana w ramach kolejnej edycji programu: „Likwidacja zagrożeń na doj-
ściach do szkół dzieci i młodzieży na drogach wojewódzkich na lata 201 4-2020”.

Kinga Hedrych, naczelnik Planowania TechnicznoEkonomicznego WZDW w Poznaniu
powiedziała nam, że zostało zlecone opracowanie dokumentacji projektowej dla przedmio
towego zadania. Zgodnie z podpisaną umową, termin zakończenia prac projektowych to
15.12.2014 r. Natomiast rozpoczęcie realizacji tej inwestycji planowane jest w roku 2015.
Z uwagi na szeroki zakres prac, budowa ciągu pieszorowerowego w Grabowie Wójt. o dłu
gości 4 km prowadzona będzie w trybie wieloletnim. W przyszłym roku zostanie także do
kończony chodnik w Książenicach. – Duży ruch samochodowy, brak przejść dla pieszych,
śmiertelne wypadki i dzieci idące do szkoły, to najważniejsze argumenty, dla których Wiel
kopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu będzie realizował budowę ciągów pieszo
rowerowych w wyżej wymienionych miejscowościach  powiedział Maksymilian Ptak, rad
ny powiatu, który skutecznie zabiegał o inwestycje.

Warto przypomnieć, że nie jest to jedyna inwestycja chodnikowa realizowana przez
WZDW na terenie gm. Grabów nad Prosną. Zakończono już budowę chodnika w Bukowni
cy i drugi etap przebudowy drogi w Książenicach.

(RED)

Ciąg pieszorowerowy w Grabowie Wójtostwo?
grabów wójtostwo

Mury klasztoru Sióstr Nazaretanek w Ostrzeszowie podczas ostatniego weekendu
rozbrzmiały po raz kolejny muzyką w ramach 44. i 45. Koncertu z cyklu , ,Perły

w koronie”.

W sobotę  11 października organową perłę muzyczną dla zebranej publiczności tym ra
zem odsłonił niemiecki organista Jurgen Opfermann z Blankenburga. Artysta zagrał na orga
nach znajdujących się w przyklasztornym kościele pw. św. Michała Archanioła, gdzie zagrał
muzykę Jana Sebastiana Bacha.

W tym miejscu należy wspomnieć, że zakup organów był współfinansowany ze środków
Unii Europejskiej w związku z realizacją projektu pn. "Rewaloryzacja Pobernardyńskiego
Zespołu Klasztornego w Ostrzeszowie. Etap I.", dokładnie ze środków Europejskiego Fun
duszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Opera
cyjnego na lata 20072013, Priorytet VI: Turystyka i Środowisko Kulturowe. Działanie 6.2.:
Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego. Schemat I: Projekty Inwestycyjne.

Kto nie zdążył w sobotni wieczór usłyszeć grającego na organach Jurgena Opfermanna
miał ku temu okazję jeszcze w niedzielny poranek w kościele pw. Chrystusa Króla
w Ostrzeszowie, a następnie w kościele pw. św. Jadwigi Śląskiej w Kobylej Górze, gdzie ar
tysta wykonał dwa krótkie recitale.

W niedzielny wieczór, 12 października, odbył się kolejny koncert, w którym ,,muzyczną
perłą” był kwartet smyczkowy Gentle Quartet w ,,Muzyce Wielkich Mistrzów”, m.in. wiel
kich muzyków z okresu baroku i klasycyzmu. Trzech smyczków również zebrało sporą pu
bliczność w ostrzeszowskim klasztorze. Zapowiadał ich jak zwykle niezastąpiony w swym

fachu Witold Pelka. Artyści mimo iż w nazwie mają kwartet smyczkowy, zagrali również na
innych instrumentach, takich jak skrzypce, altówka czy wiolonczela, które również pięknie
rozniosły muzykę po murach klasztoru.

Miłośnicy muzyki kameralnej, do których szczególnie kierowane są koncerty z cyklu
,,Perły w koronie” z koncertów wyszli jak zwykle zadowoleni.

M.L.

,,Muzyczna perła”
w podwójnym wydaniu

ostrzeszów

fot. s. A. Podniesińska
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3 października odbył się kolejny dyskurs
na temat stanu wojewódzkich dróg

i zagrożeń z tym związanych. Inicjatorem
spotkania był kierownik Rejonu Dróg Wo-
jewódzkich, Ryszard Wasiela. Przez chwilę
była nadzieja , że słysząc narzekania pod-
czas wrześniowej debaty, przyjechał poin-
formować, że nadszedł czas, aby wojewó-
dzkie drogi w powiecie ostrzeszowskim na-
brały europejskiego wyglądu. Niestety, po
kilku minutach rozmowy wiadomo już by-
ło, że nic z tego.

Wymownym podsumowaniem prawie
dwugodzinnego spotkania były słowa wypo
wiedziane przez radnego Kazimierza Bacika.
Zanim jednak zabrał głos, zebrani formuło
wali wiele skarg i pretensji, zaś R. Wasiela
przedstawiał całą gamę usprawiedliwień
i win lokalnej władzy, przez które inwestycje
się przeciągają, a inne nie rozpoczynają.

Poważną dyskusję rozpoczął Adam Za
wada, mówiąc o koniecznych inwestycjach,
że drogi wojewódzkie nr 444 i 449 są naj
większymi uciążliwościami dla miasta i gmi
ny, ich nawierzchnie są zdegradowane, a za
sypywanie ubytków tłuczniem nie wystar
cza. Przekonywał, że potrzebna jest budowa
ciągów pieszorowerowych i doprowadzenie
dróg do stanu normatywnego z odpowiednim
ich odwodnieniem. Pytał też, kiedy nastąpi
budowa obwodnic dróg wojewódzkich i czy
WZDW ma zamiar zwrócić się do lokalnych
władz, aby te, przygotowując plany prze
strzenne, zabezpieczały teren.  Inwestycje,
inwestycje, jeszcze raz inwestycje – apelo
wał, twierdząc że pieniądze są, ale sposób
ich dzielenia jest niezrozumiały.

W trakcie całej dyskusji słów krytycznych
padało wiele. Proszono nie tylko o budowę
tak potrzebnych traktów pieszorowerowych.
Dopominano się czyszczenia rowów i prze
pustów, wycinania drzew i krzewów, usuwa
nia wysokich skarp uniemożliwiających
w razie zagrożenia zjechanie rowerzyście na
pobocze, zakazu wjazdu na niektóre drogi
samochodom o dużym tonażu, podniesienia
kategorii dróg, aby szybciej i lepiej były od
śnieżane, itd., itp. Pani sołtys Pustkowia Pół
noc, Dorota Kunc, cytując statystyki
wypadków i opinie policji, prosiła m.in.
o jak najszybsze wydłużenie odcinka ograni
czającego prędkości na przedłużeniu ul. Gra
bowskiej, ustawienia znaków zakazujących
wyprzedzania na tym odcinku i wykonanie
lewoskrętów do pobliskiej firm i stacji paliw.
Radny Henryk Kajser zagroził, że jeśli nic
się nie zmieni, wiosną w Rojowie będzie
blokowanie drogi i usłyszy o tym cała Pol
ska. Wójt Gminy Doruchów Józef Wilkosz
apelował o wycięcie leciwych drzew przy
drodze 450 i od Starej Kuźnicy do Dorucho
wa wybudowanie chodnika, bo ruch na dro
dze jest dynamiczny, a chodzą po niej dzieci
do szkoły. Do dyskusji włączył się też staro

sta, deklarując pomoc w ustalaniu kolejności
wniosków do realizacji. Upraszano o dobrą
wolę a nie odbijanie piłeczki, utrzymując, że
to inni zawinili. Namawiano pana Wasielę,
aby nakłonił dyrektora WZDW do tego, by
wreszcie przyjechał do Ostrzeszowa, naocz
nie wszystko ocenił, bo poprzednik jego
przyjeżdżał systematycznie i współpraca du
żo lepiej się układała.

Petycje były zapisywane, więc może pan
dyrektor zechce je przeczytać i realizować.

Kierownik Wasiela już na wstępie zazna
czył, że poprosił o spotkanie, aby wybrać za
dania najpilniejsze i takie na kolejne lata.
Burmistrz i radni odpowiadali, że listę zadań
WZDW już dawno otrzymało, ale kierownik
jakby tego nie słyszał. Ja też pamiętam, że
na jednej z sesji listę taką potwierdziła na
czelnik Wydziału Planowania Technicznego,
Kinga Hedrych.

Mówiąc o zgłaszanych na poprzedniej de
bacie problemach, Wasiela informował, że
droga 444 jest niszczona przez ciężarowe sa
mochody, bo odbywa się po niej objazd dro
gi krajowej nr 11. Drogi 444 (Ostrze
szówSzklarka Przygodzicka) i 447 (Anto
ninMikstatGrabów), po roku 2013 są zapi
sane do modernizacji. Są opracowywane
dokumentacje i jak będą pieniądze, będzie
modernizacja. Chodnik z Ostrzeszowa na
Pustkowie również jest zapisany do realiza
cji, ale trzeba na to wykupić grunt. Podobnie
w Szklarce Myślniewskiej, aby zrobić nor
matywny ciąg pieszorowerowy trzeba do
kupić ziemi. To, że chodniki przy Piasto
wskiej nie był robiony w latach 20032011
nie było winą WZDW, bo czekano na prze
budowę kanalizacji. Budowa chodnika Ol
szynaRojów, przy drodze 449 jest zależna
od budowy obwodnicy drogi nr 11, która po
siada trzy koncepcje przeprowadzenia, a ża
den wariant nie został jeszcze wybrany.

Modernizacja chodnika przy ul. Kolejo
wej od 4 lat jest rozpatrywana, bo ma słabą

instalację gazową, kanalizacja też jest stare
go typu, więc trzeba czekać na unowocze
śnienie podziemnych urządzeń. Na ulicy
Grabowskiej przebudowie bitumicznego
chodnika przeszkadzają urządzenia meliora
cyjne. Najmniej kłopotu sprawia ul. Armii
Krajowej, ale tamte chodniki mają 1,80 m
szerokości, a ciąg pieszorowerowy musi
mieć 2,50 m.

Tak z grubsza wyglądała odpowiedź kie
rownika Wasieli na przedstawiane mu pro
blemy.

Pan kierownik nie wspomniał, czy
WZDW wyznaczyło datę budowy chodnika
przy Kolejowej i Grabowskiej, po której mo
dernizacja infrastruktury kanalizacyjnej, ga
zowej i melioracyjnej nie będzie niemożli
wa. Warunek, że po tym czasie właściciel
naprawianej czy wymienianej rury będzie
musiał od nowa wybudować chodnik, dając
na niego gwarancję, zapewne mobilizowałby
do szybszej poprawy podziemnych instala
cji.

Czas przechodzi i nigdy nie wraca, dlate
go Burmistrz słysząc utyskiwania pana Wa
sieli, nakłaniał, by przeszłość zostawić,
a myśleć o przyszłości. Zadeklarował, że do
każdej złotówki wyasygnowanej przez
WZDW, na wsparcie inwestycji realizowa
nych przy wojewódzkich drogach, gmina
również dołoży złotówką. Wspomniał, że
wcześniej też tak czyniono, ale deklaracje te
z różnym skutkiem były przyjmowane. Za
powiedź burmistrza zbytnio pana kierownika
nie ucieszyła. Pochwalił się jednak tym, że,
mimo iż nie było takiej deklaracji z jego
strony, na ul. Kościuszki, przy której będzie
zaraz budowany chodnik, zostanie również
zrobiona nowa nawierzchnia. To była jedyna
dobra informacja, jaką usłyszeliśmy na tym
spotkaniu.

Zdziwiło mnie, gdy na prośbę jednej
z mieszkanek, aby na nachylonym odcinku
drogi 449 z Ostrzeszowa aż do stacji paliw

na Pustkowiu wymalować podwójne linie
ciągłe, co powinno ograniczyć niebezpiecz
ne zdarzenia, pan kierownik odpowiedział,
że wątpi, aby kierowcy takie ograniczenie
przestrzegali.
Tutaj można by powiedzieć, niech o to kie
rownika głowa nie boli, bo policja za prze
kraczanie linii ciągłych potrafi surowo karać.
Jak pamiętamy, przed dwoma laty minister
Jacek Rostowski, zasilenie kasy państwa za
planował wpływami m.in. z mandatów. Na
malowanie linii ciągłych może skutecznie
przyczynić się do szybszego remontowania i
budowania chodników przy drogach woje
wódzkich, również w Ostrzeszowie.

Słuchając tego wszystkiego w końcu głos
zabrał wspomniany wyżej Kazimierz Bacik.
Powiedział m.in. „Spodziewaliśmy się cze
goś konkretnego, że pan przywiózł jakiegoś
asa w rękawie. Pyta pan ludzi, co byście naj
pierw chcieli mieć, tak jak mama, gdy idąc
do miasta zostawia dzieci, a obawiając się,
że coś nawywijają, mówi, bądźcie grzeczni,
to przyniosę wam cukierków. Proszę pana,
wie pan dobrze, że tu ludzie się nie dogada
ją, co do ustalenia kolejność. Ja wiem, że nie
można jednocześnie budować dróg w Rojo
wie, na Pustkowiu, na Szklarce itd., ale za
cznijcie coś robić, to my wykażemy
cierpliwość, proszę pana. Tak nie można sta
wiać sprawy. Pomijacie radnych, pomijacie
Urząd, który wszystko wie. Proszę państwa,
my mamy zinwentaryzowane nasze potrze
by, my mamy ustaloną kolejność, więc, po
co to wszystko  żeby skłócić. Twierdzimy,
że południowa Wielkopolska, że Ostrzeszów,
jest w jakiś sposób traktowany po macosze
mu. Może stąd jest ten nasz gniew”.

Kończąc zaznaczył, że ta dyskusja o wy
znaczeniu kolejności, w takim gronie nie ma
sensu, bo każda grupa ludzi ma prawo uwa
żać, że ich droga i bezpieczeństwo ich dzieci
jest najważniejsze. – Sukcesywnie zacznijcie
coś robić apelował.

To była jedyna nagrodzona brawami wy
powiedź. Wkrótce po niej spotkanie się za
kończyło i nikt dokładnie nie wie, która
inwestycja na liście została zapisana jako
pierwsza. Burmistrz wnosił, aby był to chod
nik wzdłuż Piastowskiej, aż do oczyszczalni
ścieków.

Po wyjściu z sali, od uczestników spotka
nia usłyszałem, że skoro w tym roku ul. Ko
ściuszki, w następnym Piastowska, to
w kolejnych latach Grabowska aż do rozjaz
du na Doruchów i 449 w drugą stronę do sa
mej Kobylej Góry, tak, aby społeczeństwo
nad zalew mogło dojechać rowerami. To za
dania dla województwa na najbliższą kaden
cję. Proszono, abym w artykule to zaznaczył,
bo na spotkaniu nie było znanego już kandy
data do sejmiku wojewódzkiego, a jeśli wy
gra, jego zadaniem będzie dopilnowanie, aby
tak się stało. Pieniądze są. Skoro w 2012 ro
ku na koncert Madonny, który okazał się fi
nansową klapą, wydano ponad 6 mln zł, to
rządzący na budowę chodników też muszą
pieniądze znaleźć.

Jan Jangas

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Szanowni Czytelnicy,
W ostatnim numerze „Naszych Stron Ostrzeszowskich” na str. 3 niepostrzeżenie zamieściliśmy podwójnie ten sam tekst red. Jana Jangasa. Artykuł, który się nie ukazał, dotyczył

spotkania z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich, mającego miejsce 3 października w Ostrzeszowie. Rekompensując i zarazem przepraszając za błąd, który popełniliśmy,
zamieszczamy go dziś.

Przepraszamy
RedakcjaByły prośby a nawet groźby
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Rowerzysta sprawcą kolizji

8 października na ulicy Grabowskiej w Ostrze
szowie doszło do kolizji drogowej. 44letni męż
czyzna kierujący rowerem, wykonał nieprawi
dłowy skręt w lewo, nie upewniwszy się, czy nie
jest wyprzedzany. Zderzył się z 42letnim miesz
kańcem Mikstatu, kierującym samochodem marki
citroen C5. Uczestnicy zdarzenia nie odnieśli ob
rażeń. Sprawca otrzymał mandat w wysokości
250 zł.

Opracowała
A.Ż.

na podstawie
KPP Ostrzeszów

siekierzyn

8 października w godzinach po-
południowych na drodze

W450 w Siekierzynie doszło do
kolizj i drogowej, w której udział
brały vw golf i ciężarowy merce-
des benz. 23-letni mieszkaniec
powiatu wieruszowskiego, kie-
rowca ciężarówki, jadąc w kierun-
ku Doruchowa nienależycie
obserwował przedpole jazdy oraz
nie zachował środków należytej
ostrożności podczas manewru

omijania stojącego częściowo na
jezdni autobusu, w efekcie dopro-
wadzając do zderzenia czołowego
z prawidłowo nadjeżdżającym z
przeciwka vw golf, którym kiero-
wał 24-letni mieszkaniec Doru-
chowa. Kierowca osobówki został
przewieziony do szpitala w
Ostrzeszowie, na szczęście nie od-
niósł poważniejszych obrażeń. Za-
równo on, jak i 23-latek z
ościennego powiatu byli trzeźwi.
O karze dla sprawcy zadecyduje
sąd.

(KIR)

Zderzenie z ciężarówką

Ponad dwa promile alkoholu miał kierowca opla, który 6 paź-
dziernika po południu doprowadził do kolizj i drogowej w cen-

trum Kobylej Góry. 57-letni sprawca, mieszkaniec Myślniewa,
kierujący oplem corsą, na łuku drogi zjechał na przeciwległy pas ru-
chu i uderzył w opla vectrę, za którego kierownicą siedziała 30-let-
nia mieszkanka Mąkoszyc. 57-latek, z wynikiem 1 ,22 mg/l alkoholu
w wydychanym powietrzu, odpowie teraz przed sądem.

(KIR)

kobyla góra

Pijany sprawcą kolizji

fot. OSP Kobyla Góra

fot. OSP Kobyla Górafot. OSP Kobyla Góra

fot. PSP Ostrzeszów

2 9-letni mężczyzna w trakcie wykonywanej pracy spadł z dachu.
Z obrażeniami ciała trafił do szpitala. Okoliczności wypadku ba-

da Państwowa Inspekcja Pracy i policja .

Do zdarzenia doszło w poniedziałek  6 października około godz.
13.30. 29latek z Ostrowa Wlkp. demontował azbestowe pokrycie da
chowe na jednej z hurtowni alkoholi w Kobylej Górze. Kiedy przepi
nał się za pomocą karabińczyków do innej liny, nadepnął na jedną z
azbestowych płyt, która się pod nim załamała. 29latek spadł z wyso
kości około 3,5 metra na betonową podłogę. Z uszkodzeniem kręgo
słupa w postaci złamania kości łonowej trafił do ostrzeszowskiego
szpitala. O wypadku poinformowano Państwową Inspekcję Pracy. Po
stępowanie w tej sprawie prowadzi również Komenda Powiatowa Po
licji w Ostrzeszowie.

(KIR)

kobyla góra

Upadek z wysokości

1 3 października o godz. 7 rano w Olszynie kierująca oplem astrą
uderzyła w motorowerzystę. Do zdarzenia doszło w rejonie

szkoły. 27-latka, kierowca opla, na oznakowanym skrzyżowaniu wy-
konując manewr skrętu w lewo doprowadziła do zderzenia czołowo-
bocznego z prawidłowo jadącym z przeciwnego kierunku motoro-
werem kierowanym przez 1 7-latka. Poszkodowany przewieziony
został do ostrzeszowskiego szpitala, na szczęście nie odniósł poważ-
niejszych obrażeń.

Kobiecie zatrzymano prawo jazdy. O karze zdecyduje sąd.
(KIR)

Zderzenie z motorowerem
olszyna

NOC STOP
NOC STOP to akcja prowadzona przez Wielkopolską Policję

wspólnie z TUiR Warta S.A.. Ostrzeszowscy funkcjonariusze rów-
nież wspierają akcję mającą na celu zapobieganie kradzieży po-
jazdów.

Wzorem lat ubiegłych policjanci z Komendy Powiatowej Policji
w Ostrzeszowie przygotowali akcję: "NOC STOP", która ma za-

pobiegać kradzieżom pojazdów. Założenia akcji sa proste: wszy-
scy kierowcy i właściciele pojazdów, którzy w godzinach
23.00-4.00 nie poruszają się pojazdami, mogą oznaczyć je spe-
cjalnymi nalepkami - na przedniej i tylnej szybie.

Takie oznakowanie będzie sygnałem dla policjantów pełnią-
cych służbę w godzinach nocnych, by podjąć kontrolę takiego sa-
mochodu, jako potencjalnego przedmiotu kradzieży.

Każdy, kto chce wziąć udział w programie, może do niego
przystapić pobierając komplet nalepek i nakelając je na przedniej
i tylnej szybie samochodu od wewnątrz pojazdu, od strony pasa-
żera.

Od 6 października wszyscy zainteresowani mogą pobierać na-
lepki w budynku Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie
przy ul. Zamkowej i Komisariacie Policji w Grabowie nad Prosną
przy ul. Kolejowej.

Źródło: KPP Ostrzeszów
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W powiecie od szesnastu lat rządzi koalicja PSL-SLD.
Na początku obecnej kadencji pięciu radnych

utworzyło Opozycyjny Klub Radnych Razem dla Powiatu.
Jak przystało na prawdziwą opozycję, klub recenzował po-
czynania rządzącej koalicj i , sprzeciwiał się wielu nieko-
rzystnym dla Powiatu rozwiązaniom.

Na bazie działań opozycyjnego klubu powstała idea
utworzenia Klubu Razem dla Gmin i Powiatu. Jako klub je
steśmy alternatywą dla funkcjonujących na terenie naszego
powiatu partii politycznych. W demokracji jest zasada, że
większość decyduje, co wcale nie znaczy, że ma rację. O po
wyższym świadczyć mogą działania koalicji PSLSLD doty
czące funkcjonowania ostrzeszowskiego szpitala. Powiat
ostrzeszowski znajduje się na niechlubnym 12 miejscu
w kraju pod względem umieralności mieszkańców na choro
by układu krążenia. Należy zadać pytanie, czy przypadkiem
profilaktyka prowadzona w podstawowej opiece zdrowotnej
jest na należytym poziomie. Choroby układu krążenia to
często zawały serca, udary i wylewy krwi do mózgu i inne
z tym związane powikłania. Aby temu zapobiegać, należy
wprowadzić odpowiednie programy prozdrowotne, korzy
stając ze środków zewnętrznych. Ważną sprawą jest goto
wość szpitala do leczenia najcięższych tego typu schorzeń.
Przeczy temu fakt zlikwidowania oddziału intensywnej tera
pii bez zgody Rady Społecznej ZZOZ oraz Rady Powiatu.
W tym miejscu należy stwierdzić, że zawieszenie Oddziału
Anestezjologii i Intensywnej Terapii zostało dokonane z na
ruszeniem ustawy o działalności leczniczej. Czasowe za
przestanie działalności oddziału intensywnej terapii wymaga
zgody wojewody, tak głosi opinia prawna prawnika po
przedniego dyrektora ostrzeszowskiego szpitala. Co na to
zarządzający powiatem, w tym temacie robią niewiele, cze
kają na cud, że samo się to odkręci. Natomiast dyrektor i le
karze stwierdzają, że oddział ten jest bardzo potrzebny dla
prawidłowej opieki medycznej nad pacjentami. Klub Razem
dla Gmin i Powiatu przypomina, że powiatem zarządza od
powstania samorządu powiatowego koalicja PSLSLD i to
właśnie ta koalicja spowodowała, że poprzedni dyrektor zo
stał przyniesiony w przysłowiowej „teczce”, mimo sprzeci
wu opozycyjnych radnych, którzy domagali się przeprowa
dzenia konkursu na dyrektorskie stanowisko. W szpitalu do
chodziło do wielu absurdów ekonomicznych, między innymi
przekazywania w prywatne ręce przychodni i gabinetów
specjalistycznych, jak i pogotowia ratunkowego.

Eksperci wynajęci przez Zarząd Powiatu do przeprowa
dzenia audytu dotyczącego przekształcenia szpitala w spółkę
samorządową, wytknęli niżej wymienione błędy:

 wyzbycia się pogotowia ratunkowego,
 przychodni specjalistycznych,
 pracowni radiologicznej i innych.
Stwierdzając jednocześnie, że w ramach struktury organi

zacyjnej szpitala winny działać przychodnie specjalistyczne

oraz pogotowie ratunkowe.
Z powodu rzekomego braku funduszy na zakup karetki,

pogotowie ratunkowe przekazano w prywatne ręce. Opiera
jąc się na konkretnych liczbach, przytoczyć należy zyski, ja
kie dla szpitala przynosiła pomoc doraźna (pogotowie
ratunkowe):

 rok 2002 – 252.249,08 zysku,
 rok 2003 – 185.261,08 zysku,
 rok 2004 – 252.877,19 zysku,
 rok 2005 – 441.456,55 zysku.
Jak wynika z powyższej informacji, za uzyskane pienią

dze można było zakupić pięć karetek. Koszt zakupu karetki
z wyposażeniem w omawianym czasie kształtował się
w granicach 200 tys. zł. Gdyby obecnie pogotowie funkcjo
nowało w strukturze szpitala, to kilkadziesiąt tys. zł zysku
miesięcznie wpływałoby do kasy szpitala.

Dyskusja na temat zmiany formy zarządzania ostrze
szowskim szpitalem trwa już około 10 lat.

Radni wraz ze Starostą wizytowali szpitale w Ząbkowi
cach Śląskich, Brzezinach, Kluczborku i wielu innych mia
stach. W trakcie tych wizytacji zachwytom nie było końca.
Potem zazwyczaj emocje opadały, a w końcu zwyciężyła
asekurancka postawa  po co zmiany. Gdyby nie opieszałość,
szpital już wiele lat temu zostałby przekształcony w inną
formę zarządzania, co spowodowałoby jego rozwój, przy
kładem mogą być szpitale w Pleszewie i Kluczborku, które
są przykładem wysokich usług medycznych oraz troski
o zdrowie pacjentów.

Absurdów ekonomicznych w szpitalu było wiele, a sztan
darowym przykładem jest przetarg na prowadzenie pracowni
radiologicznej. Wygrała oferta droższa, mimo że konkurent
tańszy spełniał wszystkie warunki przetargu i dodatkowo za
proponował wyposażenie gabinetu w mammograf. Powyż
sze świadczy o dbałości o finanse szpitala. Jak dotąd nikt
z koalicji PSLSLD za błędy i nieroztropność poprzedniego
dyrektora nie wziął odpowiedzialności politycznej. Nauka
poszła jednak w las, PSL ponownie forsował, aby nowego
dyrektora powołać bez konkursu. Można domniemywać, że
ich zdaniem najlepszy dyrektor to ten wyłoniony przez miej
scową nomenklaturę. Radni opozycyjni przeciwstawiali się
takiemu rozwiązaniu. W końcu przeważyło stanowisko SLD,
które w swej uchwale zażądało przeprowadzenia konkursu.
Demokracji stało się zadość, rozpisano konkurs. Nowy dy
rektor szpitala został wybrany jednomyślnie. Zlikwidowanie
w ramach struktury szpitala pogotowia ratunkowego, porad
ni specjalistycznych, m.in. poradni dla kobiet i oddział in
tensywnej terapii, i innych, było dużym błędem. O wiary
godności i opinii jaka będzie wypowiadana na temat ostrze
szowskiego szpitala decyduje poziom usług medycznych,
pacjenci korzystający z tych usług nie zawsze są z nich za
dowoleni. Często gęsto zależy to od personelu szpitala. Na
leży zadać fundamentalne pytanie, „czy tabakiera jest dla
nosa, czy nos dla tabakiery?”. Nowy dyrektor dostrzegł od
razu, że należy przywrócić szpitalowi przychodnie specjali
styczne, stąd rozbudowa szpitala. Spowoduje to ciągłość le
czenia w przychodniach przyszpitalnych. Przykładowo
pacjent powinien przyjść na kontrolę tam, gdzie był opero

wany, a przyszpitalnej poradni chirurgicznej obecnie brak.
O tym, że szpital potrzebuje rozbudowy, świadczy fakt, że
w roku 2016 zostaną wprowadzone nowe zasady kontrakto
wania usług medycznych w powiązaniu z przychodniami
przyszpitalnymi. Rok 2016 to graniczna data dostosowania
szpitala do standardów europejskich, dotyczy to m. in. bloku
operacyjnego, koszt dostosowania to kwota około 5 mln zł
plus około 3 mln zł na rozbudowę. Ta wielkość to kwota nie
bagatelna i obecnie powiat i szpital takich środków nie po
siadają. Jeżeli nie zmodernizuje się bloku operacyjnego do
końca roku 2016, to w myśl przepisów stanie się on wyłącz
nie gabinetem zabiegowym. Trzeba poszukiwać środków ze
wnętrznych. Zamierza się środków tych szukać w gminach 
Powiat wydał jak do tej pory niewiele.

Dla przypomnienia Powiat wcześniej sprzedał:
 przychodnię przy ul. Zamkowej za kwotę 1 mln zł,
 przychodnię w Grabowie nad Prosna za kwotę 750 tys. zł,
 przychodnię specjalistyczną w Ostrzeszowie Borek za

kwotę 2,5 mln zł,
 oraz inne, jak w Doruchowie za kwotę 260 tys. zł.
Łączna kwota z tych sprzedaży to kwota około 4,5 mln

zł., które przeznaczono na inwestycje drogowe i spłatę za
dłużenia Powiatu. Naszym zdaniem środki finansowe z tych
sprzedaży winny trafić do szpitala i zostać przeznaczone na
jego rozbudowę i doposażenie w nowoczesny sprzęt me
dyczny.

Klub Razem dla Gmin i Powiatu jako alternatywa dla
obecnie rządzących w Powiecie opowiada się za zmianą fi
lozofii zarządzania Powiatem.

W ochronie zdrowia w ramach hasła szpital przyjazny dla
pacjentów proponujemy:

 dalsze wprowadzanie nowoczesnych procedur medycz
nych,

 zakup nowoczesnego sprzętu medycznego,
 przywrócenie Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Te

rapii,
 wspieranie finansowe szpitala przez gminy i powiat,
 kontynuowanie rozbudowy i modernizacji szpitala,
 poszukiwanie alternatywnych źródeł finansowania, np.

ze środków europejskich..
W wielu przypadkach należy dokonać w szpitalu zmian

kadrowych, które prowadzić będą do zwiększenia finansów
szpitala i satysfakcji pacjentów ze świadczonej opieki me
dycznej. Nadzieją na lepsze funkcjonowanie szpitala, a tym
samym lepsze leczenie pacjentów jest operatywność nowego
dyrektora. Bez wsparcia finansowego nawet najlepszy fa
chowiec w kraju nic tu nie poradzi.

W tytule artykułu zadaliśmy pytanie jak rządzili, ocena
należy do Was, Szanowni Wyborcy, 16 listopada kartką wy
borczą zdecydujecie, kto będzie zarządzał Powiatem.

Za Klub
Razem dla Gmin i Powiatu

Rzecznik Klubu
Kazimierz Obsadny

Tekst wyborczy KWW Razem dla Gmin i Powiatu

JAK RZĄDZILI?
tekst płatny

Czytając niedawno artykuł w innej gazecie z naszego
regionu o rodzinie Jóźwików nie wierzymy w praktycz-

nie żadne słowo.Dziwimy się, jak można tak kłamać, tylko
po to, by coś od ludzi wyłudzić. Dobrze wiemy, że miesz-
kają w dwupokojowym mieszkaniu , nie mają łazienki ani
kuchni, ale... dlaczego ci ludzie nie wezmą się do roboty?
Mieszkają na wsi.

Głowa tej rodziny zamiast przejść się po Plugawicach al
bo okolicy popytać, czy nie potrzeba komuś jakiejś pomocy,
np. przy żniwach, woli czekać aż ludzie coś dadzą. Były żni
wa, słoma, siano, wykopki  nie jeden rolnik potrzebuje
w tym czasie rąk do pracy. Na pewno ta praca byłaby odpo
wiednio wynagrodzona, jeżeli nie pieniędzmi, to rolnymi
płodami potrzebnymi w każdej rodzinie, jak ziemniaki na zi
mę. Teraz jest okres grzybów. Gdy dzieci są w szkole, to po
szliby do lasu je zbierać i mogliby je sprzedać. Są między
nami osoby, które zbierając grzyby dorobiły sobie trochę
grosza. Tym bardziej, że mają oni do lasu bardzo blisko.
Późną wiosną w lesie rosną jagody, na których też można
nieźle zarobić. Nawet schorowane starsze panie chodzą i je
zbierają, i zarabiają na jedzenie dla swoich najbliższych.
Matka rodziny gdyby chciała pracować, chociażby przy
kwiatkach dostałaby pracę. Dla chcącego pracować zawsze
się praca znajdzie.

Jak było widać na zdjęciu pani Edyta to elegancka kobie
ta, zawsze umalowana, wyczesana. Nie dziwi, że taka "pani"
nie chce się wziąć do jakiejkolwiek pracy. O tym, że nie

chce pracować świadczy wpis na jej profilu jednego z portali
społecznościowych: „szlachta nie pracuje”.

Z tego co opowiadali sąsiedzi z "Pałacu", nie chce ona
nawet zamiatać na korytarzu. Sprzątają tylko koło swoich
drzwi, a korzystają jednak z całego korytarza. Sąsiadki, któ
re zwróciły jej uwagę, zostały niemiło potraktowane.

Rodzina jak przeprowadziła się do Plugawic, dostała bar
dzo dużo pomocy  nie tylko od sąsiadów do czasu, gdy za
obserwowaliśmy, że rzeczy im dane są niszczone i palone
jest nimi w piecu. Nie potrafili docenić naszej pomocy. Na
wet "dzień dobry" na ulicy nie mówią, czekając, aż my, star
si, im się ukłonimy.

Do lasu na wyrabianie drewna na opał mogli
by iść. W ten sposób idzie zgromadzić opał za
niewielkie pieniądze. To nie boli, to nie jest
ciężka praca. 80letnia babcia potrafi iść, a 30
letnia dziewczyna nie pójdzie, bo mówi, że jej
się należy pomoc!

Ci ludzie tak bardzo schorowani twierdzą, że
nie mogą podjąć żadnej pracy, szkoda tylko, że
my z większymi schorzeniami pracujemy do
rywczo, sezonowo, żeby tylko utrzymać rodzinę.

Nie ma tygodnia, żeby nie wrócili z "miasta"
obładowani zakupami. Nie raz się ich zabierało
na tak zwanego „stopa” i było widać, co mieli
w torbach. Nie były to zwykłe rzeczy. My oce
nilibyśmy je raczej jako rarytasy!

Pralki w domu brak, ale wielki plazmowy te
lewizor i playstation jest!!! Nas na to nie stać!

My wolimy kupić pralkę albo gazówkę, a nie taki "wypasio
ny" sprzęt.

Nie jesteśmy zazdrośni o te dary, co dostają, boli nas na
iwność "dawających". Niech przyjadą za kilka miesięcy
i zobaczą, czy dane im rzeczy posiadają, czy przypadkiem
nie są spalone, albo leżą koło budynku tak jak chleb, który
jak im zostanie to wywalają w krzaki. Chleb, który tak leży,
to wcale byśmy się nie zdziwili, że to jest ten, na który jak
mówią są zadłużeni na kwotę 600 zł. W krzakach leży nie
tylko chleb, ale i inne dary, które otrzymali z opieki.

Po artykule zamieszczonym w jednym z tygodników
w ciągu niespełna dwóch tygodni dostali meble, które jedne
go dnia wnoszono drzwiami, a następnego wyrzucano je
oknem i stawały tam inne! W "Pałacu" jest inna rodzina,
która na pewno bardziej potrzebuje naszej pomocy. Oni na
pewno nie będą tak traktowali naszej pomocy!

Zbulwersowana część mieszkańców
(nazwiska do wiadomości redakcji)

To nie zazdrość, lecz naiwność
człowieka boli najbardziej!

list czytelnika
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W czwartek - 2 października spora liczba mieszkańców
wsi Pustkowie Północ zebrała się w sali sesyjnej sta-

rostwa, aby rozmawiać o nurtujących ich problemach. Cho-
ciaż można było poruszać wiele spraw, dyskusję
zdominowały dwie. Pierwszy to bezpieczeństwo na drodze
449 (trasa Ostrzeszów – Grabów n. Prosną) , czyli : brak cią-
gu pieszo-rowerowego; brak lewoskrętów; nadmierna
prędkość rozwijana na prostym i pochyłym odcinku drogi,
co zagraża rowerzystom i pieszym, zwłaszcza dzieciom,
które nie są dowożone na lekcje szkolnym autobusem;
oraz zaniedbane, zarośnięte krzewami przydrożne rowy,
które nie spełniają swej podstawowej funkcji , przez co wo-
da z drogi płynie na podwórza. Drugim, jeszcze ważniej-
szym, przynajmniej dla części mieszkańców, jest niewielki
śródpolny strumyk, który mając zablokowane ujście, od ja-
kiegoś czasu stał się problemem ludzi posiadających
wzdłuż jego biegu swoje domy, ogrody, pola i łąki. Rów
swój początek bierze gdzieś w okolicach byłej wytwórni
mas bitumicznych. Koryto jego przechodzi pod drogą 449
i poniżej przepustu nie ma uregulowanego odpływu.

Temat ten był już parokrotnie poruszany na łamach „Na
szych Stron”, mówiono o nim na gminnych sesjach, dyskuto
wano z władzami i kierownikami stosownych wydziałów
gminy i powiatu.

Jak twierdziła część zebranych oraz włodarze gminy, droż
ność cieku wodnego została zakłócona, a w końcu zabloko
wana podczas prowadzonych prac budowlanych na posesji,
przez którą częściowo woda przepływa. Nowy właściciel
gruntu próbuje udowodnić, że rów jest nielegalny i wodę nim
płynącą należy skierować do przydrożnego rowu, bo on nie
chce, żeby przepływała przez jego pole, wzdłuż wybudowa
nej hali. Nie pomagają prośby ani skargi, właściciel gruntu
wodzie stanowczo mówi nie, co osobiście potwierdził pod
czas rozmowy ze mną. Innego zdania są specjaliści od prawa
wodnego i drogowego. Ci zgodnie twierdzą, że woda ze stru
mienia pod żadnym pozorem nie może być skierowana do
przydrożnego rowu, ponieważ zabraniają tego przepisy. Woda
infiltracyjna musi płynąc tak jak płynęła do tej pory, a tamo
wanie jej przepływu jest odstępstwem od zezwolenia i naru
szeniem pozwolenia na budowę.

Art. 39 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu
blicznych, wyraźnie mówi: zabrania się odprowadzania
wód z urządzeń melioracyjnych do rowów przydrożnych.
Jest to zakaz bezwzględny i wszelkie próby podłączania się
do rowów przydrożnych są działaniami bezprawnymi. Rowy
przydrożne są przeznaczone tylko i wyłącznie do zbierania
wód opadowych i roztopowych spływających z pasa drogo
wego i najczęściej pełnią rolę zagłębienia odparowującego
i rozsączającego. Zanieczyszczone wody z dróg nie powinny
być bezpośrednio odprowadzane do strumieni i rzek.

To, że przydrożny rów nie może przejąć wody ze strumie
nia odprowadzającego wody z łąk i pól, podkreśla także kie
rownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa
i Leśnictwa Władysław Karnicki. Prawo wodne mówi wyraź
nie, że właściciel przyległych gruntów nie może zmieniać

kierunku spływu wód. Wszystkie rowy, którymi płynie woda,
muszą mieć połączenia i ujścia do niżej położonych strumieni
czy rzek. Zmiana kierunku odpływu jest zmianą stanu wody
na gruncie a w udzielonych warunkach zabudowy wyraźnie
zaznaczono, że stanu wody zmieniać nie wolno. To były tere
ny rolniczo użytkowane i woda powinna spływać zgodnie
z nachyleniem terenu.

Po ubiegłorocznej wiosennej ulewie, gdy uszkodzony zo
stał przepust pod drogą 449, właściciel spornego gruntu, za
nim jeszcze rozpoczął budowę, był poinformowany o tym, że
nie może zmieniać kierunku przepływu wody i jeśli będzie
chciał zarurować przepływ strumyka, musi wystąpić o po
zwolenie wodnoprawne, bo pozwolenie na budowę nie jest
jednoznaczne z pozwoleniem na przykrycie, a tym bardziej
zasypanie rowu, którym płynie woda, tym bardziej że, jak za
pewnia Karnicki, ciek ten figuruje na mapach.

Z tego wynika, że wszystko było jasne od początku, a to,
że woda powinna płynąć zgodnie z nachyleniem gruntu, jest
zrozumiałe, gdyż woda nie tylko odpływa, ale również nawil
ża tereny uprawne, a skierowana przymusem do przydrożne
go rowu nie będzie spełniała swego zadania.

Burmistrzowie, Mariusz Witek i Paweł Uścinowicz,
w trakcie spotkania z mieszkańcami mówili o trwających po
stępowaniach administracyjnych w oparciu o art. 29 Prawa
wodnego, które wyraźnie wskazuje, że właściciel gruntu nie
może zmieniać stanu wody na gruncie a zwłaszcza kierunku
odpływu znajdującej się na jego gruncie wody opadowej.

W rozdziale 3 ww. prawa czytamy m.in., że do właściciela
należy zapewnienie swobodnego spływu wód i współudział
w odbudowywaniu ekosystemów zdegradowanych przez nie
właściwą eksploatację zasobów wodnych. Jest tam też zapis,
że właściciel gruntu nie może zmieniać stanu wody na grun
cie.

Każde, nawet minimalne podwyższenie terenu, co również
jest zauważalne na terenie budowy, stan wody zmienia i jest
to uznawane za naruszenie warunków zabudowy.

Włodarze, choć mają nadzieję, że odpowiednie instytucje
zajmujące się problemem ostatecznie uznają, że woda tamtę
dy ma płynąć, szukają alternatywnego rozwiązania.

Pod uwagę biorą oni nawet przebudowę drogi łączącej
Pustkowie Południe z Pustkowiem Północ, z poszerzeniem
starego jej przebiegu. Druga, lepsza wersja, to fragment no
wej drogi wybudowany w innym miejscu, wychodzący pod
kątem prostym do drogi 449 w pobliżu spornego strumyczka,

niemalże naprzeciw stacji paliw. Takie rozwiązanie pozwoli
łoby rowem wykonanym tuż przy drodze, odprowadzić wodę
do przepływającego w głębi większego strumienia. Ta kon
cepcja wiąże się jednak z dużymi kosztami, które poniesie ca
łe społeczeństwo. Trzeba wykupić co najmniej 12 m szeroko
ści i kilkudziesięciu metrowej długości pas gruntu. Jak wia
domo, z nabywaniem ziemi od prywatnych właścicieli są za
zwyczaj kłopoty i w ostateczności może być zastosowany
zapis tzw. „specustawy”, ale na to potrzeba czasu, a woda
czekać nie chce.

Oceniając przebieg zebrania można powiedzieć, że władza
dobrą wolę wykazuje. Gdyby druga strona, której na zebraniu
nikt nie reprezentował, też wykazała odrobinę dobrej woli,
problem mógłby szybko zniknąć.

Mówi się, że chłop na zagrodzie równy wojewodzie, ale
jak kupującemu zagrodę do rozbudowy postawiono warunki,
to powinien je spełnić. Blokowanie odpływu wody zazwyczaj
powoduje tzw. cofkę, a ta podtapia inną zagrodę i jeśli tam
będzie mieszkał równie zacietrzewiony chłop, spór gotowy.
Wiemy, że drobne spory wywołują czasem poważniejsze kon
flikty, a konflikty niekiedy prowadzą do wojny.

Na razie nie wiadomo, jak problem z płynącą „nielegalnie”
wodą zostanie rozstrzygnięty. Z naturą i prawami fizyki nie
warto się zmagać. Natura i tak zrobi swoje. Decyzjami Samo
rządowego Kolegium Odwoławczego ani nawet sądowymi
wyrokami chmurom nie można nakazać, aby deszcz z nich
nie padał i woda też im nie ulegnie, bo już nie raz udowodni

ła, że okiełznać się nie da. Niepotrzebny upór tej czy innej
strony może przysporzyć kłopotów wszystkim, a spory naj
więcej korzyści przynoszą prawnikom. Wszyscy wiemy, że
woda pod górkę płynąć nie będzie, więc chyba należy pozwo
lić jej płynąć tak, jak do tej pory płynęła.

Na zebraniu poruszono też problem z drenażem, który po
noć przez roboty budowlane na omawianej działce przestał
odprowadzać nadmiar wody. Jak mówił mi rolnik uprawiają
cy w pobliżu pole, instalację drenarską mogli przerwać nie
budujący halę biurowohandlową, lecz energetycy, którzy nie
tak dawno wkopywali nowe słupy.

Podsumowaniem tej całej sprawy niech będą słowa czło
wieka, który tankując paliwo zastanawiał się, czego ja szu
kam, krążąc wokół tego strumienia. Gdy dowiedział się,
w czym rzecz, powiedział: „Łatwiej przywłaszczyć sobie wór
pieniędzy niż łut mądrości, a mądrość polega na umiejętnym
wyborze najmniejszej głupoty”.

Jan Jangas

Władza dobrąwolęwykazuje
ostrzeszów pustkowie

ROWU TO TU PRAKTYCZNIE NIE MA

TU MA PRZEBIEGAĆ NOWA DROGA

„ School Language Feast” – pod tym hasłem w dniach 26 i 29 września 201 4 r.,
w Zespole Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie odbyły

się szkolne obchody Europejskiego Dnia Języków. Od 2001 r., w którym Komitet Mini-
strów Rady Europy przyjął deklarację o ustanowieniu corocznych obchodów europejskie-
go święta języków, w wielu krajach europejskich dzień 26 września jest wielkim świętem
całego środowiska edukacji językowej.

Podstawowe cele Europejskiego Dnia Języków to m.in. ukazanie opinii publicznej znacze
nia uczenia się i nauczania języków obcych, szerzenia idei wielojęzyczności oraz porozumie
nia pomiędzy różnymi kulturami; promowanie różnorodności kulturowej i językowej Europy
jako bogactwa, które należy rozwijać i pielęgnować oraz propagowanie uczenia się języków
przez całe życie.

Wpisując się w powyższą ideę, święto wielojęzyczności zawitało także do Zespołu Szkół
nr 1 w Ostrzeszowie. Zaplanowane na dwa dni i zarejestrowane w kalendarzu wydarzeń na
oficjalnej stronie internetowej Rady Europy (http://edl.ecml.at/Events/EventsDatabase), roz
poczęło się w piątek 26 września od zabawy z kodami QR. W całej szkole rozwieszono czar
nobiałe kwadraciki, które odpowiednio zeskanowane smartfonem lub tabletem przenosiły
zainteresowanych na wskazaną stronę internetową, umożliwiały wyświetlenie jakiegoś tekstu
lub pobranie aplikacji mobilnej, z których korzystać będzie można podczas zajęć z języków
obcych. W poniedziałek (29 września) w auli szkolnej, czteroosobowe drużyny z 15 różnych
klas kontynuowały zabawę, próbując swych sił w potyczkach językowych po angielsku, nie
miecku, rosyjsku oraz po polsku. Podczas „szkolnej uczty językowej” pojawiły się zagadnie
nia dotyczące znajomości literatury, muzyki, gramatyki i kultury krajów europejskich.
Zawodnicy brali udział w konkurencjach pt. „biegnij po słowo”, „scrabblemania”, „EDJ qu
iz”, „dziurawa piosenka”, „poliglota” czy „zabawa z alfabetem rosyjskim”.

Bezkonkurencyjne okazały się reprezentantki klasy IV Technikum Ekonomicznego B (Da

ria Stodolna, Patrycja Zmyślona, Dorota Dytfeld oraz Kinga Grabowska). Czekała na nie nie
spodzianka ufundowana przez Radę Rodziców ZS nr 1. Trzy kolejne drużyny z największą
ilością punktów zostały nagrodzone „ulubionymi ocenami” w dzienniku. Zwycięskiej druży
nie serdecznie gratulujemy, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za wspólną zabawę. Już za
rok zapraszamy na Powiatowe Święto Języków w ramach obchodów Europejskiego Dnia Ję
zyków w Zespole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. Sympatyków naszej szkoły zapraszamy do za
poznania się ze stroną internetową (zs1.ostrzeszow.pl) oraz oficjalnym profilem na
Facebook’u (www.facebook.com/zs1.ostrzeszow), gdzie znaleźć można obszerne fotorelacje
ze święta języków oraz innych szkolnych wydarzeń.

Organizatorzy – Komisja Języków Obcych ZS nr 1

Europejskie Święto Języków w Zespole Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
ostrzeszów
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7 października o północy minął termin przyjmowanie
zgłoszeń kandydatów na radnych w jesiennych wybo-

rach samorządowych. W tym roku po raz pierwszy wyborcy
zagłosują w jednomandatowych okręgach wyborczych. Do
urn wyborczych pójdziemy 1 6 listopada.

W wyborach samorządowych do rady gminy liczącej do
20 tys. mieszkańców wyborca ma prawo zagłosować na 15
radnych, w gminach do 50 tys. na 21 radnych, a w gminach
do 100 tys. na 23 radnych. Po raz pierwszy radni będą wybie
rani w jednomandatowych okręgach wyborczych. W każdym
okręgu jednomandatowym wybieramy tylko jednego radnego
– w praktyce wygląda to tak, że każdy uprawniony do głoso
wania odda tylko jeden głos. Radnym zostanie ta osoba, która
uzyska największą ilość głosów.

W przypadku wyborów do rady powiatu radni wybierani
są bezpośrednio spośród zgłoszonych kandydatów. W Powie
cie Ostrzeszowskim o 17 mandatów będzie się ubiegać 125
osób. Przypomnijmy, że w tym przypadku powiat podzielony
jest na dwa okręgi wyborcze. Okręg nr 1 obejmuje swoim za
sięgiem gminy Ostrzeszów i Kobyla Góra, natomiast okręg nr
2 – gminy: Czajków, Doruchów, Grabów nad Prosną, Krasze
wice i Mikstat. Swoich kandydatów wystawiły cztery komite
ty wyborcze: Polskie Stronnictwo Ludowe, SLD Lewica
Razem, Komitet Wyborczy Wyborców „Razem dla Gmin
i Powiatu” oraz Prawo i Sprawiedliwość. Po 34 kandydatów
ma PSL i SLD Lewica Razem, 33  Komitet Wyborczy Wy
borców „Razem dla Gmin i Powiatu”, z kolei PiS – 24. Na li
stach pojawiły się zarówno nazwiska wszystkim dobrze
znane, jak i mniej rozpoznawalne.

Poniżej przedstawiamy listy zarejestrowanych kandydatów
do rad gmin i powiatu. Zaznaczamy, że oficjalną informacją
w sprawie zarejestrowanych kandydatów będzie obwieszcze
nie Gminnej Komisji Wyborczej w tej sprawie (rozplakato
wane zostanie ono do dnia 27 października 2014 r.). Za
tydzień opublikujemy listy kolejnych gmin i ich kandydatów.

(RED)

ZGŁOSZENI KANDYDACI DO RADY POWIATU W OSTRZESZOWIE
Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe –

Okręg Nr 1
1. Lech Kazimierz Janicki  Kobyla Góra
2. Mieczysław Ignacy Matyszkiewicz  Ostrzeszów
3. Zdzisław Stanisław Poprawa – Kobyla Góra
4. Adam Mickiewicz  Ostrzeszów
5. Zofia Iwańska  Ostrzeszów
6. Adam Mieczysław Grzyb  Siedlików
7. Anna Obiegła – Zasuń  Parzynów
8. Tomasz Artur Szymański  Ostrzeszów
9. Andrzej Jan Ziętek  Niedźwiedź
10. Dariusz Adam Jankowski  Ostrzeszów
11. Ilona Magdalena Brej  Mąkoszyce
12. Sławomir Kobzda  Ostrzeszów
13. Irena Maria Jurkiewicz  Olszyna
14. Grażyna Anna Możdżanowska – Kordas  Ostrzeszów
15. Wanda Dubis  Ostrzeszów
16. Jolanta Maria Szałkowska  Ostrzeszów
17. Dorota Rosada – Ostrzeszów  Pustkowie
18. Paweł Włodzimierz Gruchała  Ostrzeszów

Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe –
Okręg Nr 2

1. Robert Pustkowski  Tokarzew
2. Marianna Józefa Powązka  Jelenie
3. Maksymilian Ptak – Grabów nad Prosną
4. Dariusz Puchała – Kaliszkowice Ołobockie
5. Zofia Kownacka  Czajków
6. Wojciech Bąk  Przedborów
7. Janusz Pinkowski  Doruchów
8. Marian Jacek Bochen  Smolniki
9. Grażyna Ewa Kaźmierczak  Jaźwiny
10. Irena Seweryna Klimek – Piastowska – Grabów Pustkowie
11. Bogdan Marcin Małecki  Mikstat
12. Anna Natalia Zmyślona  Giżyce
13. Grzegorz Pakulski  Mikstat
14. Marek Siedlecki  Palaty
15. Jadwiga Maria Skorupka – Stara Kuźnica
16. Waldemar Marek Pacyna – Klon
Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem –

Okręg Nr 1
1. Zofia Witkowska  Ostrzeszów
2. Zbyszko Władysław Szmaj  Ostrzeszów
3. Arkadiusz Józef Suchanecki  Ostrzeszów
4. Jan Góra  Ostrzeszów
5. Jerzy Franciszek Przygoda – Kobyla Góra
6. Olga Liwanowska Marcinki
7. Michał Piotr Błoch  Ostrzeszów
8. Bronisław Stefan Kokoszko  Ostrzeszów
9. Artur Grzegorz Franikowski  Kuźniki
10. Anna Mirosława Berlik  Kotowskie
11. Bartłomiej Błażej Dolata – Kobyla Góra
12. Andrzej Lipiński  Ostrzeszów

13. Krzysztof Woryma  Ostrzeszów
14. Krystyna Bochm – Kobyla Góra
15. Barbara Kleiber – Rojów
16. Paweł Krzysztof Wala – Ostrzeszów
17. Beata Frączek – Zajączki
18. Aleksandra Małgorzata Marszałkowska  Ostrzeszów
Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica Razem –

Okręg Nr 2
1. Tomasz Sławomir Maciejewski – Kaliszkowice Kaliskie
2. Jan Marek Puchała – Kraszewice
3. Krzysztof Piotr Jaszczyk – Palaty
4. Jan Kędzia – Czajków
5. Stefan Hebisz – Doruchów
6. Marta Skorupa – Kuźnica Grabowska
7. Emilia Baraniak – Torzeniec
8. Marian Adam Pleciak – Godziętowy
9. Anna Guździoł – Kaliszkowice Ołobockie
10. Konrad Piotr Zadka – Grabów nad Prosną
11. Jacek Matylewicz – Mikstat
12. Henryka Nawrot – Grabów Wójtostwo
13. Ireneusz Piotr Jakubiak – Doruchów
14. Stanisław Wojciech Bednarek – Mielcuchy
15. Magdalena Teresa Szatkowska – Bukownica
16. Karolina Agnieszka Giwerska – Komorów

Komitet Wyborczy Wyborców Razem dla
Gmin i Powiatu – Okręg Nr 1

1. Kazimierz Obsadny – Ostrzeszów
2. Tadeusz Pelc – Ostrzeszów
3. Włodzimierz Józef Drogi – Kuźniki
4. Stanisław Andrzej Wabnic – Ostrzeszów
5. Maksym Karol Mielcarek – Ostrzeszów
6. Danuta Puchała – Kobyla Góra
7. Paweł Karol Mak – Ostrzeszów – Pustkowie
8. Jan Marek Błoch – Niedźwiedź
9. Jan Papiernik – Ostrzeszów
10. Leszek Stach – Szklarka Przygodzicka
11. Mirosława Danuta Rzepecka – Ostrzeszów
12. Sabina Józefiak – Rojów
13. Paweł Jan Kossok – Ostrzeszów
14. Małgorzata Rajska – Ostrzeszów
15. Beata Turowska – Kobyla Góra
16. Rafał Durka – Ostrzeszów
17. Albina Zygfryda Barczak – Ostrzeszów
18. Beata Teresa Salomon – Ostrzeszów

Komitet Wyborczy Wyborców Razem dla
Gmin i Powiatu – Okręg Nr 2

1. Jan Wojciech Wróbel – Kotłów
2. Walenty Marian Okoń – Doruchów
3. Edward Kędzia – Bukownica
4. Aldon Maria Majewska – Kupidura – Grabów nad Prosną
5. Ewa Dorota Śniegocka – Grabów nad Prosną
6. Sławomir Andrzej Matuszewski – Chlewo
7. Ewa Janina Działak – Kaliszkowice Ołobockie
8. Jerzy Mucha – Czajków
9. Elwira Agata Konieczna – Grabów nad Prosną
10. Anatol Sowa – Grabów nad Prosną
11. Halina Dybul – Bukownica
12. Marcin Bartosz Trzeciak – Kaliszkowice Kaliskie
13. Kazimierz Kulikowski – Mikstat
14. Ewa Sibińska – Mielcuchy
15. Mikołaj Stempin  Ostrzeszów

Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość –
Okręg Nr 1

1. Antoni Marchiński – Olszyna
2. Stanisław Adam Hemmerling – Parzynów
3. Józef Kazimierz Czechowski – Ostrzeszów
4. Magdalena Gruszczyńska – Ligota
5. Andrzej Włodzimierz Torz – Ostrzeszów
6. Marta Barbara Furmanek – Ostrzeszów – Pustkowie
7. Jerzy Michalik – Ostrzeszów
8. Marzena Maria Palat – Rogaszyce

Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość –
Okręg Nr 2

1. Maria Anna Gorzelanna – Palaty
2. Stanisław Adam Roguszny – Kaliszkowice Ołobockie
3. Waldemar Skrobacz – Ostrzeszów
4. Marzena Agnieszka Górecka – Doruchów
5. Paweł Józef Jański – Mikstat – Pustkowie
6. Tomasz Pierucki – Giżyce
7. Beata Jolanta Janicka – Marszałki
8. Barbara Owczarek – Kuźnica Grabowska (popierana

przez Stowarzyszenie „Ruch Samorządowy im. Prof. Mariana
Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej”)

9. Maria Puchała – Kaliszkowice Kaliskie
10. Danuta Józefa Działak – Palaty
11. Agnieszka Natalia Czemplik – Grabów Wójtostwo
12. Agnieszka Dziekan – Chlewo
13. Marek Kazimierz Sobieraj – Czajków
14. Stanisław Obiegły – Kuźnica Bobrowska
15. Zofia Idczak – Racławice
16. Daria Magdalena Bolek – Kopeć

DORUCHÓW
Gminna Komisja Wyborcza w Doruchowie zarejestrowała

łącznie 34 kandydatów reprezentujących 5 komitetów wy
borczych. Będą oni konkurować w jednomandatowych okrę
gach wyborczych o 15 mandatów. Zgłoszeni kandydaci wg
kolejności alfabetycznej:

Okręg Wyborczy nr 1
1. Przybyła Krzysztof ( Koalicyjny Komitet Wyborczy

SLD Lewica Razem)
2. Rogalewska Maria (Komitet Wyborczy Polskie Stron

nictwo Ludowe)
Okręg Wyborczy nr 2

1. Blewąska Joanna (Komitet Wyborczy Razem dla Gmi
ny Doruchów)

2. Kuchta Sławomir Adam (Komitet Wyborczy Polskie
Stronnictwo Ludowe)

Okręg Wyborczy nr 3
1. Kubiak Roman (Komitet Wyborczy Razem dla Gminy

Doruchów)
2. Trzciński Stefan Zbigniew (Komitet Wyborczy Polskie

Stronnictwo Ludowe)
Okręg Wyborczy nr 4

1. Mazurkiewicz Robert (Komitet Wyborczy Nowa Prawi
ca – Janusza KorwinMikkego)

2. Przybył Renata Teresa (Komitet Wyborczy Polskie
Stronnictwo Ludowe)

Okręg Wyborczy nr 5
1. Piasecki Bartosz (Komitet Wyborczy Razem dla Gminy

Doruchów)
2. Wypchło Adam (Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD

Lewica Razem)
Okręg wyborczy nr 6

1. Jesion Eugeniusz (Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD
Lewica Razem)

2. Kupczyk Piotr (Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo
Ludowe)

3. Przygoda Janina Kazimiera (Komitet Wyborczy Razem
dla Gminy Doruchów)

Okręg wyborczy nr 7
1. Anioł Czesław (Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo

Ludowe)
2. Kwik Alicja (Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewi

ca Razem)
3. Pilarczyk Ewa Maria (Komitet Wyborczy Razem dla

Gminy Doruchów)
Okręg wyborczy nr 8

1. Dyba Lucjan Marian (Komitet Wyborczy Razem dla
Gminy Doruchów)

2. Niedźwiedź Rafał (Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD
Lewica Razem)

3. Niełacny Mieczysław (Komitet Wyborczy Polskie
Stronnictwo Ludowe)

Okręg wyborczy nr 9
1. Konarski Karol Zenon (Komitet Wyborczy Razem dla

Gminy Doruchów)
2. Stawik Marek Józef (Komitet Wyborczy Polskie Stron

nictwo Ludowe)
Okręg Wyborczy nr 10

1. Jędrzejak Tomasz Mirosław (Komitet Wyborczy Polskie
Stronnictwo Ludowe)

2. Stempin Zygmunt Marek (Komitet Wyborczy Wybor
ców Razem dla Gmin i Powiatu)

Okręg Wyborczy nr 11
1. Pustkowski Sławomir Paweł (Komitet Wyborczy Pol

skie Stronnictwo Ludowe)
2. Wróbel Kornelia (Komitet Wyborczy Razem dla Gminy

Doruchów)
Okręg Wyborczy nr 12

1. Kempa Andrzej (Komitet Wyborczy Razem dla Gminy
Doruchów)

2. Kozica Jerzy (Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo
Ludowe)

Okręg Wyborczy nr 13
1. Jaśkiewicz Jan Antoni (Komitet Wyborczy Razem dla

Gminy Doruchów)
2. Radziszewski Robert (Koalicyjny Komitet Wyborczy

SLD Lewica Razem)
Okręg Wyborczy nr 14

1. Niełacny Florian (Komitet Wyborczy Polskie Stronnic
two Ludowe)

2. Okoń Teresa Wiesława (Komitet Wyborczy Razem dla
Gminy Doruchów)

Okręg Wyborczy nr 15
1. Broniszewski Zbigniew (Komitet Wyborczy Wyborców

Razem dla Gmin i Powiatu)
2. Dytfeld Henryk (Komitet Wyborczy Polskie Stronnic

two Ludowe)
3. Hanke Henryk Stanisław (Koalicyjny Komitet Wybor

czy SLD Lewica Razem)
MIASTO I GMINA MIKSTAT

O 15 mandatów walczyć będzie 53 kandydatów z 5 komi
tetów wyborczych.

Okręg nr 1
Adam Jan Semberecki (KW Polskie Stronnictwo Ludowe)
Katarzyna Anna Rusiecka (KW Wyborców Tomasza Ma

ciejewskiego)
Lidia Maria Bąk (KW Wyborców Wspólnota Patriotyzm

Solidarność)
Damian Strzelczak (KW Wyborców „Gmina Dobro

WYBORY SAMORZĄDOWE 2014
Oni powalczą o nasze głosy



9NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 41POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 1 4 październik 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Wspólne”)

Okręg nr 2
Gabriela Maria Skrzypek (KW Wyborców Wspólnota Pa

triotyzm Solidarność)
Paweł Włodzimierz Stasierski (KW Wyborców „Gmina

Dobro Wspólne”)
Tomasz Biegański (KW Prawo i Sprawiedliwość)

Okręg nr 3
Łukasz Stasierski (KW Polskie Stronnictwo Ludowe)
Marta Ewa Pyta (KW Wyborców Tomasza Maciejewskie

go)
Łukasz Szymon Biegański (KW Wyborców „Gmina Do

bro Wspólne”)
Angelika Anna Stasierska (KW Prawo i Sprawiedliwość)

Okręg nr 4
Władysław Rasiak (KW Polskie Stronnictwo Ludowe)
Urszula Małgorzata MikołajczykMachoł (KW Wyborców

Tomasza Maciejewskiego)
Krzysztof Marian Lewucha (KW Wyborców Wspólnota

Patriotyzm Solidarność)
Łukasz Piotr Inerowicz (KW Wyborców „Gmina Dobro

Wspólne”)
Okręg nr 5

Stanisław Błaszczyk (KW Polskie Stronnictwo Ludowe)
Arkadiusz Jerzy Szubert (KW Wyborców Wspólnota Pa

triotyzm Solidarność)
Grzegorz Przemysław Dąbrowski (KW Wyborców „Gmi

na Dobro Wspólne”)
Renata Kędzia (KW Prawo i Sprawiedliwość)

Okręg nr 6
Stanisław Możdżanowski (KW Polskie Stronnictwo Ludo

we)
Wojciech Matysiak (KW Wyborców Tomasza Maciejew

skiego)
Tomasz Przemysław Matysiak (KW Wyborców Wspólnota

Patriotyzm Solidarność)
Czesław Biały (KW Wyborców „Gmina Dobro Wspólne”)
Zbigniew Bernard Calik (KW Prawo i Sprawiedliwość)

Okręg Wyborczy nr 7
Mariola Korczak (KW Polskie Stronnictwo Ludowe)
Zbigniew Kazimierz Walczak (KW Wyborców Tomasza

Maciejewskiego)
Bogdan Ręk (KW Wyborców „Gmina Dobro Wspólne”)
Stefan Jan Janicki (KW Prawo i Sprawiedliwość)

Okręg Wyborczy nr 8
Maciej Grzegorz Rachuta (KW Polskie Stronnictwo Ludo

we)
Barbara Rasiak (KW Wyborców Tomasza Maciejewskie

go)
Bogumiła Maria Sobańska (KW Wyborców Wspólnota

Patriotyzm Solidarność)
Kazimierz Łopata (KW Wyborców „Gmina Dobro Wspól

ne”)
Okręg Wyborczy nr 9

Sławomir Piotr Kmiecik (KW Polskie Stronnictwo Ludo
we)

Adam Sitek (KW Wyborców Tomasza Maciejewskiego)
Dariusz Piotr Piechota (KW Wyborców Wspólnota Patrio

tyzm Solidarność)
Okręg Wyborczy nr 10

Bożena Waleria Sitek (KW Polskie Stronnictwo Ludowe)
Piotr Stanisław Sznajder (KW Wyborców Tomasza Macie

jewskiego)
Marek Zaremba (KW Wyborców „Gmina Dobro Wspól

ne”)
Danuta Bernadeta Banasiak (KW Prawo i Sprawiedliwość)

Okręg Wyborczy nr 11
Daniela Maria Kapsa (KW Polskie Stronnictwo Ludowe)
Paweł Nowak (KW Wyborców Tomasza Maciejewskiego)
Izabela Barbara Chrobak (KW Wyborców „Gmina Dobro

Wspólne”)
Okręg Wyborczy nr 12

Łukasz Dybul (KW Wyborców Tomasza Maciejewskiego)
Roman Zbigniew Dombek (KW Wyborców „Gmina Do

bro Wspólne”)
Okręg Wyborczy nr 13

Barbara Tomala (KW Polskie Stronnictwo Ludowe)
Krzysztof Baraniak (KW Wyborców Tomasza Maciejew

skiego)
Maria Bożena Pawlak (KW Prawo i Sprawiedliwość)

Okręg Wyborczy nr 14
Lidia Janiak (KW Polskie Stronnictwo Ludowe)
Tomasz Skoczylas (KW Wyborców Tomasza Maciejew

skiego)
Bernadetta Grażyna Jakubowska (KW Wyborców „Gmina

Dobro Wspólne”)
Okręg Wyborczy nr 15

Jerzy Stanisław Noweta (KW Polskie Stronnictwo Ludo
we)

Damian Tokarek (KW Wyborców Tomasza Maciejewskie
go)

Dorota Agata Dyba (KW Prawa i Sprawiedliwość)
MIASTO I GMINA OSTRZESZÓW

Miejska Komisja Wyborcza w Ostrzeszowie zarejestrowa
ła łącznie 86 kandydatów reprezentujących 6 komitetów wy
borczych. Będą oni konkurować w jednomandatowych
okręgach wyborczych o 21 mandatów.

Okręg wyborczy nr 1
1. Cieplik Beata Teresa (Komitet Wyborczy Wyborców

Ziemi Ostrzeszowskiej)
2. Czwordon Marek Jan (Komitet Wyborczy Polskie

Stronnictwo Ludowe)
3. Janulek Przemysław Jacek (Komitet Wyborczy Wybor

ców Razem dla Gmin i Powiatu)
4. Kaczmarek Wiesław Leszek (Koalicyjny Komitet Wy

borczy SLD Lewica Razem)
5. SzymoniakStaniszewska Małgorzata (Komitet Wybor

czy Prawo i Sprawiedliwość)
Okręg wyborczy nr 2

1. Bociąga Adam Franciszek (Komitet Wyborczy Wyborców
Ostrzeszów Nasza Mała Ojczyzna)

2. Jędrowiak Patryk (Komitet Wyborczy Wyborców Ra
zem dla Gmin i Powiatu)

3. Wardęga Małgorzata (Komitet Wyborczy Polskie Stron
nictwo Ludowe)

4. Więcek Grzegorz Włodzimierz (Koalicyjny Komitet
Wyborczy SLD Lewica Razem)

Okręg wyborczy nr 3
1. Machaj Grzegorz Przemysław (Komitet Wyborczy Wy

borców Razem dla Gmin i Powiatu)
2. Mazurkiewicz Krzysztof (Koalicyjny Komitet Wybor

czy SLD Lewica Razem)
3. Schumacher Krzysztof Piotr (Komitet Wyborczy Prawo

i Sprawiedliwość)
4. Tomczyk Zbigniew (Komitet Wyborczy Polskie Stron

nictwo Ludowe)
Okręg wyborczy nr 4

1. Gagatek Marcin Andrzej (Komitet Wyborczy Wyborców
Ziemi Ostrzeszowskiej)

2. Graf Lech Stefan (Komitet Wyborczy Wyborców Ra
zem dla Gmin i Powiatu)

3. Klóska Paweł (Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo
Ludowe)

4. Szulczyński Jerzy Marek (Koalicyjny Komitet Wybor
czy SLD Lewica Razem)

Okręg wyborczy nr 5
1. Kabat Alojzy Stanisław (Komitet Wyborczy Wyborców

Razem dla Gmin i Powiatu)
2. Mądry Mieczysław Kazimierz (Komitet Wyborczy Pol

skie Stronnictwo Ludowe)
3. Lamek Marian Stanisław (Komitet Wyborczy Wybor

ców Ziemi Ostrzeszowskiej)

Okręg wyborczy nr 6
1. Jaszczyńska Zofia Halina (Komitet Wyborczy Wybor

ców Ziemi Ostrzeszowskiej)
2. Łukasik Krzysztof Maciej (Komitet Wyborczy Wybor

ców Razem dla Gmin i Powiatu)
3. Owczarek Andrzej (Komitet Wyborczy Polskie Stron

nictwo Ludowe)
4. Widerski Sławomir Jan (Koalicyjny Komitet Wyborczy

SLD Lewica Razem)
Okręg wyborczy nr 7

1. Józefiak Aleksander (Komitet Wyborczy Wyborców Ra
zem dla Gmin i Powiatu)

2. Kinastowski Robert Jakub (Komitet Wyborczy Polskie
Stronnictwo Ludowe)

3. Malińska Wanda Maria (Komitet Wyborczy Wyborców
Ziemi Ostrzeszowskiej)

4. Mikołajczyk Jacek Maciej (Komitet Wyborczy Prawo i
Sprawiedliwość)

5. Piwoń Rafał Mariusz (Koalicyjny Komitet Wyborczy
SLD Lewica Razem)

Okręg wyborczy nr 8
1. Dadaczyński Ryszard Romuald (Komitet Wyborczy Wy

borców Razem dla Gmin i Powiatu)
2. Kokoszko Bogusław (Koalicyjny Komitet Wyborczy

SLD Lewica Razem)
3. Łacina Janusz Aleksander (Komitet Wyborczy Prawo i

Sprawiedliwość)
4. Piekarczyk Sławomir (Komitet Wyborczy Polskie

Stronnictwo Ludowe)
Okręg wyborczy nr 9

1. Calińska Beata Jadwiga (Komitet Wyborczy Wyborców
Razem dla Gmin i Powiatu)

2. Dominik Aleksander (Komitet Wyborczy Wyborców
Ziemi Ostrzeszowskiej)

3. Durka Maria Aurelia (Komitet Wyborczy Prawo i Spra
wiedliwość)

4. Witkowski Tomasz Janusz (Koalicyjny Komitet Wybor
czy SLD Lewica Razem)

5. Zawada Adam Eugeniusz (Komitet Wyborczy Polskie
Stronnictwo Ludowe)

Okręg wyborczy nr 10
1. Małolepsza Iwona Ewa (Komitet Wyborczy Polskie

Stronnictwo Ludowe)
2. Szczepaniak Dariusz Piotr (Komitet Wyborczy Wyborców

Ostrzeszów Nasza Mała Ojczyzna)
3. Szewczyk Piotr (Komitet Wyborczy Prawo i Sprawie

dliwość)
4. Świtoń Marcin Paweł (Komitet Wyborczy Wyborców

Razem dla Gmin i Powiatu)
5. Zawadka Ewelina Anna (Koalicyjny Komitet Wyborczy

SLD Lewica Razem)
Okręg wyborczy nr 11

1. Łacina Tomasz Szymon (Komitet Wyborczy Prawo i
Sprawiedliwość)

2. Łuczak Marcin Mateusz (Komitet Wyborczy Polskie
Stronnictwo Ludowe)

3. Okoń Angelina Barbara (Komitet Wyborczy Wyborców
Ostrzeszów Nasza Mała Ojczyzna)

4. Sikora Krystyna (Komitet Wyborczy Wyborców Razem
dla Gmin i Powiatu)

Okręg wyborczy nr 12
1. Pilarek Izabela (Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedli

wość)
2. Połomski Tomasz (Komitet Wyborczy Polskie Stronnic

two Ludowe)
3. Skórski Jacek (Komitet Wyborczy Wyborców Razem

dla Gmin i Powiatu)
4. Suwiczak Janusz (Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD

Lewica Razem)
Okręg wyborczy nr 13

1. Kajser Zbigniew Jerzy (Komitet Wyborczy Wyborców
Ostrzeszów Nasza Mała Ojczyzna)

2. Klimek Jan Leon (Komitet Wyborczy Wyborców Razem
dla Gmin i Powiatu)

3. Kluziak Irena Maria (Komitet Wyborczy Prawo i Spra
wiedliwość)

4. Niesobski Piotr Władysław (Komitet Wyborczy Polskie
Stronnictwo Ludowe)

5. Rajska Krystyna (Komitet Wyborczy Wyborców Ziemi
Ostrzeszowskiej)

6. Wala Józef (Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD Lewica
Razem)

Okręg wyborczy nr 14
1. Kajser Henryk Antoni (Komitet Wyborczy Polskie

Stronnictwo Ludowe)
2. Kmiecik Jerzy (Komitet Wyborczy Wyborców Razem

dla Gmin i Powiatu)
3. Ponitka Grzegorz (Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD

Lewica Razem)
Okręg wyborczy nr 15

1. Jankowska Mieczysława Maria (Komitet Wyborczy
Wyborców Ziemi Ostrzeszowskiej)

2. Kokot Marcin Krzysztof (Koalicyjny Komitet Wyborczy
SLD Lewica Razem)

3. Obsadny antoni (Komitet Wyborczy Wyborców Razem
dla Gmin i Powiatu)

4. Ogórkiewicz Andrzej Józef (Komitet Wyborczy Polskie
Stronnictwo Ludowe)

Okręg wyborczy nr 16
1. Brylak Mirosław Grzegorz (Komitet Wyborczy Prawo i

Sprawiedliwość)
2. Lizakowski Zygmunt Jan (Komitet Wyborczy Polskie

Stronnictwo Ludowe)
3. Mackanić Henryk (Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD

Lewica Razem)
4. Nycz Zbigniew (Komitet Wyborczy Wyborców Razem

dla Gmin i Powiatu)
Okręg wyborczy nr 17

1. Bacik Kazimierz (Koalicyjny Komitet Wyborczy SLD
Lewica Razem)

2. Cybulska Jadwiga (Komitet Wyborczy Polskie Stron
nictwo Ludowe)

3. Karbowy Monika Magdalena (Komitet Wyborczy Pra
wo i Sprawiedliwość)

4. Wysota Wiesława Agnieszka (Komitet Wyborczy Wy
borców Razem dla Gmin i Powiatu)

Okręg wyborczy nr 18
1. Grzebieniuk Dariusz Marian (Komitet Wyborczy Wy

borców Ziemi Ostrzeszowskiej)
2. Jurkiewicz Kazimierz Krzysztof (Komitet Wyborczy

Polskie Stronnictwo Ludowe)

Podziękowanie
Mieszkańcy Osiedla Grabowskiego
w Bukownicy składają serdeczne
podziękowania Wicemarszałkowi

Województwa Wielkopolskiego Panu
Wojciechowi Jankowiakowi,

członkowi Zarządu Województwa
Wielkopolskiego Panu Krzysztofowi
Grabowskiemu oraz Radnemu Rady

Powiatu Ostrzeszowskiego Panu Mak
symilianowi Ptakowi za zaangażowa
nie i realizację budowy chodnika przy
drodze wojewódzkiej nr 449 w miej
scowości Bukownica. Dzięki tej inwe

stycji mieszkańcy mogą czuć się
komfortowo i bezpieczniedocierać do

szkoły, sklepów i kościoła.
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Przyszła jesień. Na dzień dzisiejszy jeszcze piękna i słoneczna, ale
w każdej chwili może pokazać nam swoje drugie, mniej przyjem-

ne, oblicze. Zresztą, mimo że na dworze królują słoneczne kolory je-
sieni, w przychodniach już zwiększyły się kolejki kichających
i kaszlących. Nie zawsze jednak trzeba udać się do specjalisty w przy-
padku przeziębienia. Czasami wystarczą niewielkie domowe zabiegi,
by na nowo stanąć pewnie na nogach.

Katar
Skuteczne jest np. tarcie chrzanu. Jego korzeń zawiera silne olejki

eteryczne. Trąc chrzan na tarce powinno nachylić się nad miseczką
i wciągać powietrze nosem, zatykając na zmianę dziurki.

Można wykorzystać także olejki eteryczne lub zioła, np. kwiat ru
mianku, szałwię, macierzankę, miętę. Zalać wszystko wrzątkiem, a na
stępnie pod przykryciem wykonać kilka głębokich wdechów.

Kaszel
Najprostszym sposobem na kaszel jest domowy wywar z cebuli.

Wystarczy pokroić cebulę w plastry oraz przełożyć odrobiną cukru. Tak
przygotowane warzywo zostawiamy na kilka godzin, aż puści sok.

Miód cebulowy przygotowujemy w analogiczny sposób, wystarczy
cukier zastąpić miodem  najlepiej naturalnym, lipowym. Zarówno do
syropu, jak i miodu można dodać odrobinę soku z cytryny  wzbogaci
nie tylko smak, ale także właściwości zdrowotne.

Ból gardła
Bolące gardło można płukać ziołami. Szałwię lub rumianek zalewa

my wrzątkiem i zostawiamy pod przykryciem na 15 min.
Dobrym sposobem jest także gorące mleko z odrobiną masła, ły

żeczką miodu i pokrojonym ząbkiem czosnku. Tak przygotowany napój
łagodzi ból gardła, jest bogaty w witaminę A i D oraz wzmacnia odpor
ność organizmu.

Najprostszym i skutecznym sposobem na szybsze wyzdrowienie
jest... ciepła kołdra. Jeśli źle się czujemy, kichamy, mamy kaszel, czuje
my charakterystyczne "łamanie w kościach", bóle mięśni, czy mamy
stan podgorączkowy  zostańmy w domu. To najlepiej mobilizuje siły
obronne organizmu. Zapobiega też rozprzestrzenianiu się zakażeń.

PORADY
SPECJALISTÓW

porady adwokata

Prawo do pojazdu zastępczego przysługuje każdemu właścicielo-
wi samochodu, który został rozbity. Kwestia ta została jedno-

znacznie rozstrzygnięta w orzeczeniach Sądu Najwyższego, który
stoi na stanowisku, iż firma ubezpieczeniowa ma obowiązek zwrócić
koszty najmu pojazdu zastępczego nawet wtedy, gdy służy on do ce-
lów prywatnych, takich jak chociażby dowiezienie dzieci do szkoły
itp.

Takie stanowisko daje pełną gwarancję zwrotu kosztów wynajmu.
Do czasu bowiem jednoznacznego rozstrzygnięcia SN poszkodowany
dokonywał wynajmu samochodu zastępczego na własne ryzyko, bez
gwarancji zwrotu kosztów przez firmę ubezpieczeniową z polisy
sprawcy wypadku.

Oczywistym jest jednak, iż zwrot kosztów najmu samochodu nastę
puje w sytuacji, gdy wynajem ten jest celowy i uzasadniony ekono
micznie. Czas trwania najmu nie może być ograniczany przez
ubezpieczyciela, co sprawia, że najem auta trwa tak długo, jak długo
musi trwać jego naprawa.

Ciężar udowodnienia powyższego spoczywa na poszkodowanym
i nierzadko firmy ubezpieczeniowe stawiają taki warunek poszkodowa
nemu.

W przypadku odmowy zwrotu poniesionych kosztów najmu pojazdu
oprócz zwrotu kosztów uprawniony ma także prawo dochodzić odsetek
za zwłokę.

Należy jednak pamiętać o tym, iż omawiane roszczenie ulega trzy
letniemu przedawnieniu.

Sądem właściwym do rozpoznania sprawy jest sąd miejsca zamiesz
kania poszkodowanego i najczęściej jest nim sąd rejonowy – w przy
padku roszczeń, których wartość nie przekracza 75.000 zł.

adwokat Paweł Wala

Auto zastępcze

J esień nie zawsze rozpieszcza nas ciepłymi promieniami słońca.
Ostatnio coraz więcej chłodnych, deszczowych dni, które straszą

przenikliwym na wskroś zimnem. Pora zrobić remanent na grząd-
kach warzywnych i pozbierać wszystkie kolorowe smaki jesieni, któ-
re będą królować na naszych stołach w postaci sałatek, przetworów
czy jako zdrowe przekąski.

Co należy zrobić w warzywniku?
 zbieramy wszelkie późne odmiany kapusty i marchwi, rzodkiew

kę, rzodkiew, brokuły i kalafiory;
 zanim nadejdą chłody, musimy zebrać wszystkie wykształcone

owoce pomidorów i umieścić je w ciepłym pomieszczeniu, w którym
będą dojrzewały. Niedojrzałe, zielone pomidory można też wykorzy
stać do sporządzenia ciekawych w smaku przetworów;

 przeznaczone do przechowywania warzywa korzeniowe i rzod
kiew umieszczamy w piwnicy, natomiast cebulę i czosnek lepiej prze
chowywać na strychu, gdzie jest bardziej sucho;

 pozostałości po liściach i łodygach uprzątamy i wykorzystujemy
do produkcji kompostu; Zwiędnięte części roślin możemy równie do
brze pozostawić zakopane w glebie  w podobny sposób użyźnią naszą
glebę, a jest to metoda mniej pracochłonna. Należy jednak uważać aby
nie pozostawić w ziemi resztek chwastów korzeniowych i roślin cho
rych;

 przekopujemy ziemię na rabatach i zagonach, zasilamy ją oborni
kiem lub kompostem. Możemy też zastosować nawożenie nawozami
mineralnymi;

 na początku miesiąca sadzimy zimową cebulę dymkę;
 nadszedł czas, aby posadzić zioła. Rośliny dojrzałe należy wyko

pać i przesadzić na zimę do doniczek;
 sadzimy warzywa cebulowe, a pod osłonami zimowe sałaty

i orientalne kapusty;
 usuwamy opadłe liście zimozielonych ziół. Gatunki delikatne za

bezpieczamy przed mrozem;
wykopujemy warzywa przeznaczone do pędzenia. Zabezpieczamy

warzywa wieloletnie korzeniowe, rosnące w gruncie.
Ostrzeszowski amator ogrodów

Jesieńw ogrodzie
warzywnym

WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ
tel: 607 426 000

W tym tygodniu dyżur pełni:
Apteka Borek,

ul. Daszyńskiego 1 ,
tel: 62 586 1 3 87

Po godz. 22.00 w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna jest Apteka

Jagiellońska.
Tel. 62 730 94 64

Babcine porady na
przeziębienie

 Proszę pani, tu się nie wolno kąpać!  mówi policjant wychodząc zza krzaków do stojącej nad
brzegiem nagiej dziewczyny.

 To nie mógł pan tego powiedzieć, gdy się rozbierałam?
 Rozbierać się wolno...

Jaka jest różnica miedzy narzeczeństwem a małżeństwem?
 Jak miedzy polowaniem a świniobiciem.
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Gminna Spółdzielnia
„Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18,
63507 Kobyla Góra

WYDZIERŻAWI
LOKAL HANDLOWY w Kobylej Górze
przy ulicy Sikorskiego 2B (70 m2)

TEL. 62 731 62 17 lub 697 540 516

Wydaje mi się, że jest to odpowiedni tytuł do historii , którą
chcę opisać. Sprawa dotyczy mojej rodziny - dokładnie mojej

matki, osoby 83-letniej , schorowanej, ale w pełni sprawnej umysło-
wo. Mama mieszka na pierwszym piętrze jednego z bloków na osie-
dlu Zamkowym.

Pokój z kuchnią zajmuje od 54 lat. Tydzień temu wróciła ze szpitala
podleczona i zadowolona. Przychodzi do niej opiekunka PCK, ja rów
nież pomagam w codziennych czynnościach. I nie byłoby problemu,
gdyby nie sąsiadka z dołu, od niedawna zajmująca lokal pod mieszka
niem mamy. Pani tej (nazwijmy ją X) przeszkadza niby to głośno
„chodząca” lodówka, która stoi w kuchni, tam, gdzie jej miejsce. Za
pewniam i potwierdzą to znajomi, którzy odwiedzają mamę, że lodów
ka „chodzi” naprawdę cicho.

Trzeba wsłuchać się porządnie, by usłyszeć cichutki szmer. Pani
X chodzi do sąsiadów (również starszych państwa), żądając od nich
numeru telefonu do mnie, bo ponoć przez hałas, jaki robi lodówka, ona
nie może spać. Do mamy nie idzie, gdyż twierdzi, że nie można się
z nią dogadać, gdyż jest głucha. Jest to bzdura do kwadratu. Mama
słyszy, skoro potrafi normalnie rozmawiać przez telefon. Jednak sytu
acja ta bardzo mamę stresuje i wpędza w chorobę. Gdy się denerwuje,
dostaje ataków duszności, musi brać leki uspokajające. Najgorsze jest
jednak to, że boi się w nocy iść do toalety, by czasami nie zbudzić pani
X. Nie rozumiem, czy tej osobie sprawia przyjemność znęcanie się
psychiczne i poniżanie starszych osób? Czy o to tu chodzi? Ponadto co
rano o 6.30 budzi ktoś złośliwie mamę domofonem, zdarzają się też
głuche telefony. Zaczynam się obawiać o bezpieczeństwo mamy.
Chciałam iść z tym problemem na policję, ale mama twierdzi, że może
ta sytuacja minie. Ja uważam, że problem sam się nie rozwiąże i nie
stety policja będzie musiała interweniować w tej sprawie.

Obecnie, gdy pod ochroną są nawet zwierzęta, jak można szykano
wać starego człowieka, sprowadzając nań stres i chorobę. Gdzie mama
ma wstawić tę nieszczęsną lodówkę, a może ma z niej, zdaniem pani
X, zrezygnować i trzymać żywność między oknami, jak robiło się
w latach 50 ubiegłego wieku? Zapewniam panią X, że lodówka zosta
nie w tym miejscu, w którym stoi, tj. w kuchni koło okna.

Takie właśnie są uroki życia w blokach  mamy ciepło, wszelkie
wygody, ale nie można od ludzi wymagać, by chodzili na paluszkach
i mówili szeptem. Nie można czepiać się sąsiadki, gdy przed godziną
22 ubija kotlety, gdyż może nie mogła wcześniej; nie można mieć pre
tensji, gdy chore dziecko płacze za ścianą lub sąsiad głośniej puścił bą
ka. Jesteśmy ludźmi i nie znęcajmy się nad starszymi, gdyż i nas czeka
starość. Jak poczuje się taka pani X, gdy młoda osoba będzie miała do
niej nieuzasadnione pretensje? Jeszcze tylko jedna rada  gdy ja mam
problemy z zaśnięciem, gdyż za ścianą jest trochę głośniej, biorę do
poduszki ciekawą książkę. Zajmując się akcją powieści, nie myślę
o tym, jakby tu dokopać sąsiadom i poniżyć ich. Życzę pani X i jej po
dobnym osobom miłej lektury i kolorowych snów.

Ewa Olejniczak

list czytelnika

Mobbing w bloku
ostrzeszów

Podpisanie porozumienia o współpracy w ramach
partnerstwa na rzecz rozwoju ekonomii społecz-

nej było jednym z punktów konferencji poświęconej
Dniom Ekonomii Społecznej zorganizowanej 9 paź-
dziernika w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego.

Ostrzeszów był ostatnim miastem w subregionie
kaliskim, w którym odbyło się spotkanie poświęcone
możliwościom dalszego rozwoju ekonomii społecznej
w regionie w latach 20142020. Bowiem to właśnie
ten obszar działalności gospodarczej, łączącej w sobie
cele społeczne i ekonomiczne nie tylko pozostaje jed
nym z priorytetów Unii Europejskiej, ale stał się też
kluczowym kierunkiem rozwoju społecznogospodar
czego kraju i województwa wielkopolskiego.

Wiosną ubiegłego roku swoją działalność w subre
gionie kaliskim rozpoczął Ośrodek Wsparcia Ekono
mii Społecznej prowadzony przez Fundację im.
Królowej Polski św. Jadwigi. Od tego czasu na podle
głym jej terenie powstało 10 spółdzielni socjalnych,
które funkcjonują w rozmaitych branżach, gdyż głów
ną ideą przyświecającą działaniom Ośrodka Wsparcia
Ekonomii Społecznej Fundacji im. Królowej Polski
św. Jadwigi jest efektywne i trwałe rozwiązywanie
problemów związanych z wykluczeniem społecznym.
OWES służy przede wszystkim osobom zagrożonym
takim wykluczeniem, tj. niepełnosprawnym, długo
trwale bezrobotnym itd., wprowadzając je na rynek
pracy, zwłaszcza poprzez pomoc w utworzeniu spół
dzielni socjalnych. Wspiera też organizacje pozarzą
dowe, samorząd, społecznie odpowiedzialny biznes –
wszystkich, którzy są zainteresowani prowadzeniem
działalności w sektorze ekonomii społecznej.

W tym roku po raz drugi OWES w subregionie ka
liskim zorganizował wraz z Regionalnym Ośrodkiem
Polityki Społecznej w Poznaniu Dni Ekonomii Spo
łecznej. Konferencje takie jak ta w Ostrzeszowie od
były się na przełomie września i października
w Kępnie, Jarocinie, Ostrowie Wlkp., Pleszewie, Ka
liszu, Koźminie i Krotoszynie. W spotkaniu w Ostrze
szowie udział wzięli reprezentanci samorządów
z terenu powiatu, instytucji pracy oraz przedstawiciele
organizacji pozarządowych. Tematami obrad były:
„Możliwości realizacji przedsięwzięć w obszarze eko
nomii społecznej w Wielkopolsce do roku 2020 i źró
dła ich finansowania”, które omówił Antoni
Sobolewski, członek Zespołu ds. Rozwiązań systemo
wych w zakresie ekonomii społecznej przy Minister
stwie Pracy i Polityki Społecznej, wiceprezes
Stowarzyszenia Czas Przestrzeń Tożsamość; o koor
dynacji ekonomii społecznej w województwie wielko

polskim w perspektywie 2020 r. mówiła Małgorzata
Cieślak z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej
w Poznaniu. Z kolei „Realizacja projektów współfi
nansowanych ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalne
go Programu Operacyjnego w latach 20142020” to
wystąpienie Anny Kazorskiej, przedstawiciela Depar
tamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecz
nego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego.

Jednym z głównych punktów zebrania było podpi
sanie porozumienia o współpracy w ramach partner
stwa na rzecz rozwoju podmiotów ekonomii
społecznej. Do partnerstwa przystąpili: Powiat Ostrze
szowski, Miasto i Gmina Ostrzeszów z Miejsko
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ostrze
szowie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Ostrzeszowie, Powiatowy Urząd Pracy w Ostrze
szowie, Zakład Aktywności Zawodowej w Książeni
cach, Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnospra
wnych Aktywni, Spółdzielnia Socjalna Ostrzeszów,
Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. oraz Fundacja
im. Królowej Polski Św. Jadwigi. Główną ideą przy
świecającą podpisanemu porozumieniu jest tworzenie
i wspieranie na terenie subregionu kaliskiego,
w szczególności w Ostrzeszowie i powiecie ostrze
szowskim, systemu ekonomii społecznej, przez co ro
zumieć należy: walkę z bezrobociem, integrację
społeczną oraz walkę z szeroko pojętym wyklucze
niem społecznym, przeciwdziałanie wykluczeniu spo
łecznemu, aktywizację zawodową osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym lub wykluczonych spo
łecznie, rozwój kadr lokalnej gospodarki, rozwój edu
kacji lokalnej społeczności, rozwój świadomości
społecznej lokalnej społeczności w zakresie ekonomii
społecznej oraz rozwój sektora usług społecznych po
wiązanych z ekonomią społeczną.

Podczas konferencji swoją działalność zaprezento
wała także Spółdzielnia Socjalna Ostrzeszów, utwo
rzona przez Powiat Ostrzeszowski i Stowarzyszenie
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych AKTYWNI z Do
ruchowa. Powstanie spółdzielni dało szansę na prze
dłużenie ścieżki rehabilitacji dla osób niepełnospraw
nych przebywających w warsztacie terapii zajęciowej.
Spółdzielnia Socjalna Ostrzeszów zajmuje się głównie
utrzymaniem zieleni, odśnieżaniem, sprzątaniem bu
dynków firm i instytucji na terenie powiatu. W ofercie
znajdują się także usługi opiekuńcze. Poza tym orga
nizuje szkolenia i prowadzi sprawy związane z BHP
w firmach.

(KIR)

Razem przeciw wykluczeniu społecznemu
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Wracam do tematyki warsztatów. Słyszałem, że w Ostrze
szowskim Centrum Kultury organizowane są warsztaty wo
kalne. Czy może nam Pani powiedzieć o nich coś więcej?

Są to warsztaty „Z kolędą na ustach”. Mogą w nich
uczestniczyć wszyscy, którzy lubią kolędy i pastorałki.
Oczywiście bez ograniczeń wiekowych.

Słyszymy często o warsztatach nie tylko muzycznych. Na
czym polegają takie warsztaty?

W pierwszej połowie dnia uczymy się śpiewać różnych
kolęd w podziale na głosy, by pod koniec dnia dać koncert
podczas odbywającego się Jarmarku Bożonarodzeniowego,
który cieszy się coraz większym powodzeniem.

Wrzesień to czas naboru do Pracowni Wokalnej. Czy
spodziewa się Pani nowych uczestników?

Oczywiście, że tak. Co roku pojawiają się „nowe” osoby,
a inne z kolei odchodzą, przeważnie ze względu na naukę
i studia. Przykro jest rozstawać się z osobami, które przez
kilka lat pracowały na sukcesy zespołów.

Jaka jest przeważająca ilość osób w zespołach, czy tylko
młodzież? Czy dorośli już nie śpiewają?

To jest bardzo dobre pytanie! Śpiewają pod prysznicem
i wtedy, gdy nikt nie słyszy i nie widzi. Czy Pan wie, że
obecnie w Ostrzeszowie nie ma żadnego klasycznego chó
ru? Ze względu na brak chętnych działalność Chóru Rex

Cantorum, prowadzonego przez świetnego dyrygenta, Pana
Janusza Jurkiewicza, została zawieszona. Nie wystarczyła
dobra opinia i ciężka praca dyrygenta. Dziś góruje wstyd,
strach i niepewność. Osoby powyżej 25 roku życia, potrafią
ce śpiewać, umierają muzycznie. Twierdzą, że to nie dla
nich, że się już nie nadają i nie potrafią. Zupełnie nie pojmu
ję takiego myślenia! Dlaczego rezygnować z marzeń, pasji?
W imię czego poddajemy się i stoimy w miejscu? Boimy się
krytyki, wyśmiewania, braku akceptacji, poniżenia. Dlacze
go jednak ma nas to spotkać, skoro pracujemy nad sobą
i pniemy się w górę? Wymyślamy sobie strachy, bo tak jest
wygodniej na chwilę, a potem trudniej zacząć znowu wy
chodzić do ludzi i cieszyć się życiem.

Proszę więc czytelnikom wytłumaczyć, jak sobie jednak
radzić z tremą, stresem i krytyką?

Krytykuje ten, kto nic nie robi. Łatwo jest wytknąć pal
cem kogoś na estradzie, trudniej na nią wejść i samemu za
śpiewać. Taka osoba nie ma pojęcia, ile pracy trzeba włożyć,
by stanąć przed tłumem, wziąć mikrofon do ręki i wydać
z siebie głos. Trema zżera od środka, ręce robią się mokre,
w ustach zasycha, a nogi robią się gumowe. Opanowanie jej
to naprawdę długotrwały proces i nie zawsze udaje się z nią
wygrać. Jestem bardzo dumna z każdej osoby, która ze mną
współpracuje w zespołach. Gratuluję im odwagi, wytrwało

ści i determinacji. Myślę, że o nie jednym wokaliście z na
szej Pracowni usłyszymy w przyszłości.

Ile osób należy do Pracowni Wokalnej?
Podczas zaledwie kilku lat mojej pracy w OCK przez

Pracownię Wokalną przeszło ponad 300 osób. Obecnie jest
około 70 uczestników łącznie.

Kiedy można zgłaszać się do pracowni wokalnej?
Praktycznie przez cały rok szkolny, gdyż materiał jest po

dzielony na różne okresy i semestry. Można łatwo nadgonić
zaległości.

W jakich dniach odbywają się zajęcia wokalne?
MiniJOY pracuje w poniedziałki, natomiast JOY oraz

Chór Joyful Gospel w piątki. Wszelkie pytania dotyczące
Pracowni Wokalnej można kierować do Ostrzeszowskiego
Centrum Kultury lub pod adres pracowniawokalna@gma
il.com

Pani Aleksandra to osoba wspaniała, miła, zawsze chętnie
odpowie i pomoże, wytłumaczy; ma jasno określone cele,
a takich osób potrzebujemy. Dobrze, że znalazła opiekę
i warunki w OCK oraz zrozumienie dyrektora Derewieckie
go. Mnie, na koniec tej rozmowy, pozostaje życzyć sukce
sów wszystkim zespołom oraz zachęcić tych  śpiewających
w ukryciu, do uczestnictwa w zajęciach w Pracowni Wokal
nej.

KK

Jajka faszerowane
pieczarkami

Składniki:
4 jajka
4 pieczarki*
sól i pieprz
1 łyżka posiekanej natki pietrusz
ki
1 łyżka majonezu
1 łyżka masła truflowego ze sło
iczka
dekoracja: natka pietruszki
*użyłam brązowych, borowiko
wych, ale mogą być zwykłe białe

Przygotowanie:
Jajka delikatnie włożyć do wrzą
cej wody i gotować przez 10 mi
nut, obrać ze skorupek, przekroić
wzdłuż na połówki. Żółtka wło
żyć do miseczki i rozdrobnić wi
delcem.
Pieczarki opłukać, osuszyć i po
kroić na plasterki. Ułożyć na roz
grzanej patelni grillowej i grillo
wać przez około 23 minuty
z każdej strony. Jeśli nie mamy
patelni grillowej używamy zwy
kłej patelni.
Pieczarki pokroić w kosteczkę
i dodać do żółtek, doprawić solą,
pieprzem, dodać posiekaną natkę
i wymieszać. Na koniec dodać
majonez i masło truflowe, wy
mieszać i powstałym farszem wy
pełnić połówki białek. Udekoro
wać natką.

Przepisy
naszych

Czytelników

W tym tygodniu pani
Izabela Kałużna poleca

Aleksandra Marszałkowska o Pracowni
Wokalnej OCK i swoich marzeniach cz. II

wywiad
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM

Seat Ibiza 1.4, 99r., 5cio drzwiowy, ciemno
zielony metalik, cent. zamek, wsp. kierownicy,
pod. powietrzne, ABS, szyberdach, auto za
dbane, użytkowane przez stateczne małżeń
stwo, tel: 605 882 926 [10.10.]

Fiat Punto 1.1 benzyna + LPG, 96 r., opłacony
do maja 2015r., cena: 1 200 zł, tel: 62 730 77
37 [10.10.]

BMW E90, 2.0, diesel, 08 r., sedan, 180 tys.
km, czarny metalic, klimatyzacja, alufelgi, za
rejestrowany, cena: 40 000 zł, tel: 603 121
088 [10.10.]

Opel Corsa 1,0, 99r., biały, 160 tys. km, stan
techniczny bdb, tel: 692 845 703 [10.10.]

Opel Agila, 1,2 16V benzyna, 09r., opłacony,
zarejestrowany, automatyczna skrzynia bie
gów, srebrny metalik, radio CD ster. w kierow
nicy, klimatyzacja, el. szyby, cent. zamek,
garażowany, cena: 21 000 zł, tel: 605 733 266
[10.10.]

Ford Transit 90 T330, 01r., osobowy, cena do
uzgodnienia, tel: 739 576 548 [10.10.]

Opel Corsa C, 1.2, 03r., samochód ciężarowy,
specjalistyczny, granatowy 5drzwiowy klima
tyzowany, c. zamek + pilot, kierownica wielo
funkcyjna, el. szyby, ABS, p. powietrzne,
radio, cena: 8 000 zł‚ kontakt po godz. 20, tel:
500 429 456 [3.10.]

Fiat Cinquecento 700 cm3, 97r., cena : 2 000
zł‚ tel: 696 591 984 [3.10.]

Citroen Xsara, 01r., sprowadzony z Niemiec,
kombi, błękitny, cena: 4 000 zł, tel: 508 287
088 [3.10.]

Fiat Punto 1.2 benzyna, 99r., cena: 3 200 zł,
tel: 796 158 067 [3.10.]

VW Polo 1,6 tdi,10r., szary, cena: 27 800 zł,

tel: 723 922 735 [3.10.]

Renault Megane ll srebrny, 05r., 1.5 dci, 6
bieg, 5 drzwi, cent. zamek, klimatronik, tel:
663 579 478 [3.10.]

Opel Vectra B, 2.0 16V, 99r., 2.0 16V, diesel,
wsp. kierownicy, 4x pod. powietrzna, 2x el.
szyby i lusterka, podgrz. lusterka, kier. reg. w
dwóch płaszczyznach, hak holowniczy , ABS,
immobilizer, klimatyzacja, cent. zamek na pilo
ta, dwa oryginalne kluczyki, radioodtwarzacz +
CD, welurowa tapicerka, tel: 694 001 440
[3.10.]

Peugeot 206, 05r., ABS, cent. zamek, wsp.
kierownicy, tylna kanapa dzielona , 3 drzwi , 5
osobowy, tylne szyby uchylne, biały, regulo
wana wysokość kierownicy, zadbany, garażo
wany, 2pod. powietrzne, zarejestrowany,
ubezpieczony, ekonomiczny 4 litry oleju na
pędowego/100 km, tel: 603 997 902 [3.10.]

VW Golf IV 1.4, 98r., 5drzwiowy, 240 tys. km,
w okolicach Grabowa nad Prosną, cena: 6
300zł, tel: 663 693 325 [3.10.]

Mazda Premacy, 00r., 2,0 olej napędowy,
173tys.km, c. zamek, wsp. kierownicy, pod.
powietrzne, ABS, el. szyby i lusterka, klimaty
zacja, bezwypadkowy, cena: 8 900 zł., tel: 609
853 886 [3.10.]

Opel Corsa 1,2 Twinsport, 06r., tel: 782 321
356 [3.10.]

Opel Astra, 1,6 benzyna, 96r., stan dobry,
przegląd do września 2015, Ostrzeszów, tel:
602 320 113 [3.10.]

Renault Clio, 1,5 Dci, 04r., 3drzwiowy, czarny,
136 600 km, hatchback, cent. zamek, wsp.
kierownicy, pod. Powietrzne, ABS, el. Szyby,
el. Lusterka, opony zimowe gratis, cena: 5 900
zł do negocjacji, tel: 723 922 770 [26.09.]

Citroena C3 1.1, 09r., 30 tys. km, siwy metalic,
el. szyby, klimatyzacja, centralny zamek, gara
żowany, benzyna, stan bardzo dobry, cena: 17
000 zł (do negocjacji), tel: 663 528 461; 507
588 874 [26.09.]

Citroen ZX, 1,4 benzyna, 97r., cena: 1 500 zł,
tel: 600 971 057 [26.09.]

Renault Scenic, 1,4 benzyna, 150 tys. km, kli
matyzacja, garażowany, w dobrym stanie, ce
na: 8 500 zł, tel: 794 918 370 [26.09.]

Golf IV, 1400cm3, 00r., benzyna, srebrny me
talik, 3drzwiowy, 4 z ł, tel: x airbag, abs,
wsp. kierownicy, radio CD, bezwypadkowy, w
kraju od 8 msc., cena: 663 939 111 [26.09.]

Motorower Rieju RS2 50cm, 03r., Silnik AM6,
tel: 605 627179 [26.09.]

Kawasaki ER500, 03r., stan bdb, ważne ubez
pieczenie i przegląd, kekkie wgniecenie na
baku i dziurka na siedzeniu, dodaje drugi tłu
mik, cena: 4 800 zł do negocjacji, tel: 663 828
844 [26.09.]

Fiat Doblo, 1,3 D, 06r., 264 tys. km, faktura
vat, biały, cena: 12 500 zł, tel: 693 336 586
[19.09.]

Opel Corsa 1995r., 1,2 benzyna, zielony, ce
na: 2 000zł, tel: 661 753 999; 726 579 260
[19.09.]

Romet Ogar, stan idealny, zapraszam na jaz
dę próbną, tel: 885 471 365 [19.09.]

Seat Toledo 1.8i 95r.,202 tys., ABS, el. szyby i
lusterka, ssanie autom., cent. zamek, radio
usb, przegląd do czerwiec 2015, tel: 664 326
214 [19.09.]

Ford Mondeo TDDI 2,0, 01, kombi, zielony, el.

szyby i lusterka, wspomaganie kierownicy, kli
matyzacja, p.p., alufelgi, cena: 7 900 zł, tel:
783 218 016 [19.09.]

Ford Focus, 1.8, diesel, 02 r., kombi; 200 tys.
km, biały, klimatyzacja, alufelgi, zarejestrowa
ny, cena: 6 900 zł, tel: 669 822 982 [19.09.]

VW Golf V, 08r., 1,9 diesel, srebrny, 8 x airbag,
75 tys. km, cena: 23 500 zł, tel: 725 712 549
[19.09.]

Ford Escort, 1.6, 95r., niebieski, cena: 1 100
zł, tel: 509 820 859 [19.09.]

Renault Clio, 1.5 DCI, 151 tys. km, 02r., 5
drzwiowy, bordo metalik, cent. zamek, wsp.
kierownicy, ABS, pod. powietrzne, el. szyby i
lusterka, oryginalne radio + opony zimowe,
cena do uzgodnienia, tel: 607 434 285 [12.09.]

VW Passat B6, 2.0 diesel, 06r., stan bdb, 5
drzwiowy, srebrny metalik, bezwypadkowy, tel:
667 441 983; 62 730 36 71 [12.09.]

Audi a6, 96r., poj. 2,6, od dwóch lat instalacja
gazowa, tel: 62 730 81 94 [12.09.]

MOTORYZACJA  INNE

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [10.10.]

4 opony + felgi + kołpaki używane 185/60/R14
Michelin, cena: 250 zł/komplet, tel: 601 937
880 [10.10.]

Przyczepę kempingową Wilk, 4osobowa, za
rejestrowana, cena: 4 500 zł, tel: 605 330 119
[10.10.]

Nową lampę do Astry II, cena: 80 zł, tel: 601
199 964 [10.10.]

Układ wydechowy do Fiata CC oraz chłodnicę
do Syreny, tel: 784 422 770 [10.10.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
62 730 17 67 [3.10.]

Silnik do Forda EX 1,6, 99r., tel: 782 321 356
[3.10.]

Przyczepa campingowa LMC 89r., 520 K, za
rejestrowana, gotowa do jazdy, tel: 692 342
189 [26.09.]

Cztery opony zimowe firmy Kleber 195x60x15
na felgach stalowych do Toyoty Corolli, Yaris,
w bdb. stanie., tel: 786 249 932 [26.09]

Silnik, 1,5 dci, 04r., uszkodzony, tel: 694 161
173 [19.09.]

Bagażnik dachowy do Forda Transita ze stali
nierdzewnej, w dobrym stanie, tel: 695 033
338 [19.09.]

4 sztuki felg metalowych z oponami zimowymi
Yokohama 205/65R15 głębokość bieżnika
6,5mm, 4 szt/820 zł, dzwonić po 19.00, tel:
62 730 12 42 [12.09.]

Przyczepę samochodową Wiola Silezia Plus,
nowa nieużywana, 2 osie wymiary wew.
skrzyni: szer 172cm, dł. 302cm, możliwość
wystawienia faktury Vat, sprzedaję w promo
cyjnej cenie z powodu nie przemyślanej decy
zji zakupu, tel: 663 264 255 [12.09.]

Opony letnie, 185x60x14, tel: 885 340 423
[12.09.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM

Działkę o powierzchni 2000m2, wszystkie me
dia, w pobliżu Ostrzeszowa, tel: 600 756 977
[10.10.]

Mieszkanie własnościowe 48m2, II piętro, 3
pokoje, ul. Kwiatowa, tel: 601 453 538 [10.10.]

Mieszkanie własnościowe 58 m², Ostrzeszów
ul. Grunwaldzka 9 D, I piętro. Przestronne, 2
pokoje, łazienka, kuchnia, korytarz i duży bal
kon, pierwszy właściciel, użytkowane od
2006 r., bardzo niski czynsz, w cenie drewnia
na kuchnia ze sprzętem AGD, łazienka, kory
tarz z zabudowaną szafą wnękową, podłogi:

gres i parkiet dębowy, umeblowanie pokoi –
do uzgodnienia, cena: 205 000 zł, tel: 605 065
714 [10.10.]

Działki budowlane, 1400m2, media w drodze,
Pustkowie Południe, Ostrzeszów, tel: 661 152
306 [10.10.]

Działkę z warunkami zabudowy, 2170m2, ce
na: 32zł/m2, atrakcyjne położenie, blisko
Ostrzeszowa, około 700m od trasy nr 11 (Ka
towicePoznań), tel: 501 198 821 [10.10.]

Działkę w Siedlikowie, 1700m2, posiada wa
runki zabudowy, cena: 37 000 zł, tel: 695 468
441 [10.10.]

Działkę w Doruchowie, 1800m2, tel: 783 510
574; 663 579 462 [10.10.]

Ziemię o powierzchni 3h pod działalność pro
dukcyyjnohandlową, usługową i budownictwo
wielorodzinne ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel:
605 898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Działka budowlana, 11 arów, 1 km od Kobyla
Góry, dojazd droga asfaltową, media w dro
dze, cena: 29zł/m2, tel: 781 432 089 [10.10.]

Działki budowlane Ostrzeszów, ul. Kościuszki,
cena: 65zł/m2, tel 781 432 089 [10.10.]

Bezczynszowe, własnościowe mieszkanie w
Grabowie nad Prosną, obok przedszkola,
79m2, 3 duże pokoje, kuchnia, łazienka, duży
strych, 2 garaże murowane w zabudowie sze
regowej, ogródek przydomowy, rekreacyjny
W/w nieruchomość posiada księgę wieczystą
Blok otoczony zielenią, duże podwórze, tel:
695 833 873 [3.10.]

Garaż murowany w zabudowie szeregowej
przy bloku nr 6B w Grabowie nad Prosną na
ul. Ostrzeszowskiej lub wynajmę, tel: 695 833
873 [3.10.]

Dwupokojowe mieszkania w stanie dewelo
perskim, 40m2, Ostrzeszów, tel: 501 471 776
[3.10.]

Działkę budowlaną, 730m2, na os. Młodych w
Kraszewicach, tel: 511 959 877 [3.10.]

Gospodarstwo rolne, 9 ha ziemi oraz posiedli
sko, dom piętrowy, zabudowania gospodar
cze, garaże, na działce 0,5 ha, tel: 784 668
674 [3.10.]

Pawilon na Pl. Borek, tel: 665 734 746 [26.09.]

Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu, Kraszewice ul. Kwiatowa
75, tel: 731 044 179 [26.09.]

Działkę budowlaną 0,1ha w Przedborowie,
wydane warunki zabudowy, prąd, woda, gaz,
tel: 607540 695 [26.09.]

Atrakcyjne 3pokojowe mieszkanie z dużym
balkonem, II piętro w bloku przy ul. Grun
waldzkiej w Ostrzeszowie, 86,4 m2, po re
moncie, częściowo umeblowane,
funkcjonalne, tanie w utrzymaniu, tel: 507 244
916 [26.09.]

Nieruchomość w okolicy Grabowa Nad Prosną

3,60 ha, dom 180 m2 , stodoła 256 m2, obora
250 m2, garaż 25 m2, cena: 620 000 zł, tel:
605 907 461 [26.09.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od zalewu, tel: 609 784
475 [26.09.]

Działki budowlane uzbrojone w zacisznym
atrakcyjnym miejscu, w pobliżu Ostrzeszowa,
tel: 695 033 338 [19.09.]

Dom o pow. użytkowej 110m2 z ogrodem i
dwoma garażami, w Ostrzeszowie w pobliżu
Os. Zamkowego, tel: 695 033 338 [19.09.]

Działkę budowlaną w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, tel: 781 958 975 [19.09.]

Działki budowlane, atrakcyjne położenie w
okolicy Ostrzeszowa, tel: 724 704 337 [19.09.]

Działkę ogrodową, 380m2, ul. Kąpielowa, nr
działki: 247, domek murowany, ogrodzona,
dużo drzew owocowych, tel: 62 730 31 55;
723 663 785 [19.09.]

Działki budowlane, pow 1000m2,media w dro
dze,plan zagospodarowania, Zajączki (Rej
manka), tel: 697 911 483 [12.09..]

Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [12.09.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM

Mieszkanie w Ostrzeszowie, 50 m2, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, czynsz 800 zł/mies + CO +
media, dzwonić po 17, tel: 501 623 030
[10.10.]

W budynku dawnej Telekomunikacji w Ostrze
szowie przy ul. Daszyńskiego, 17 lokali użyt
kowych na biura, gabinety, dowolną
działalność usługową, handlową, magazyny.
Lokale od 11 m2 do 200 m2 na różnych kon
dygnacjach. Duży parking, łatwy dojazd, do
stęp do najszybszego internetu. Budynek
całkowicie odnowiony i ocieplony, monitoro
wany. Tel: 601 780 158 [10.10.]

3,8 ha gruntów rolnych położonych w Kuźnicy
Myślniewskiej, grunt zachowany w kulturze
rolnej, działki 108 i 109/2, tel: 601 780 158
[10.10.]

3 pokoje, kuchnia, łazienka, oddzielna ubika
cja, garaż z kanałem oraz pomieszczenie go
spodarcze, od listopada, tel: 603 998 170
[10.10.]

Halę o powierzchni do 1000m2 pod działal
ność gospodarczą i magazynową, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [10.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie 45m2, pokój,
kuchnia, łazienka, korytarz, oddzielne liczniki,
od zaraz, tel: 697 758 522 [10.10.]

Przyjmę lokatorów Ostrzeszów, ul. Różana,
tel: 693 526 971 [3.10.]

Lokal handlowy, 22m2 z toaletą przy ul. Kole
jowej 12 w Ostrzeszowie, bardzo niski czynsz,
tel: 603 506 144 [3.10.]

Kawalerkę oraz mieszkanie 3pokojowe w
centrum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe po
kapitalnym remoncie, standard wysoki, tel:
695 795 905 [3.10.]

Pawilon na Pl. Borek, tel: 665 734 746 [26.09.]

Dom jednorodzinny, po kapitalnym remoncie,
nowy dach, okna i C.O., urządzony,do za
mieszkania od razu ul. Kwiatowa, Kraszewice
lub sprzedam, tel: 731 044 179 [26.09.]

Jeden garaż z kanałem lub drugi garaż bez
kanału w Ostrzeszowie w pobliżu Os, Zamko
wego, tel: 695 033 338 [19.09.]

Mieszkanie 1 i 2 pokojowe, IV piętro, os. Zam
kowe, tel: 691 327 170 [12.09.]

Mieszkanie dla studentów w centrum Opola,

AUTO DO ŚLUBU
AUDI A6 LIMUZYNA

LUKSUSOWO WYPOSAŻONA
NOWY MODEL

TEL: 602 469 851
oraz przewóz osób

Volkswagen T4

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Sprzedam działkę budowla
ną Ostrzeszów Pustkowie.

tel: 697 911 650
Wynajmę lokal na cichą

działalność gospodarczą
tel. 693 045 095

OKAZJA!!!
 Działka budowlana

w Ostrzeszowie 2230 m
 Możliwość podziałku

na dwie działki
 Media w ulicy
 Cena 50 zł/m2

tel. 601 784 457

Kia Carens, 05r., 180 tys. km, 2,0 CRDi,
książka serwisowa, srebrny metalik, 4 pod.

Powietrzne, ABS, pełna elektryka, radio CD,
stan bdb., cena: 10 700 zł + opłaty,

tel: 730 507 165

Toyota Yaris 1,3 benzyna, 2001r., 5 drzwi,
ciemna zieleń, alufelgi + 4 koła zimowe, el.
szyby i lusterka, klimatyzacja, szyber dach,

komp. pokładowy, c. zamek, ABS, ASP, wsp.
kier., przebieg 88 tys., spr. z Niemiec, cena 9

900 zł + opłaty tel. 730 507 165
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tel: 723 195 271 [12.09.]

Lokal 20m2, z możliwością zaplecza, centrum
Ostrzeszowa, na działalność handlowo – usłu
gową, blisko parking, tel: 697 943 533 [12.09.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA/ZAMIE
NIĘ

Kobieta w średnim wieku poszukuje małego
pokoju do wynajęcia z dostępem do łazienki z
umeblowaniem lub bez, w okolicach Ostrze
szowa, tel: 733 863 836 [10.10.]

Wynajmę mieszkanie lub dom w Mikstacie,
Niedźwiedziu lub okolicy, tel: 789 480 826
[10.10.]

Kupię ziemię orną w okolicach Ostrzeszowa,
w obrębie 10 km, tel: 601 955 342 [19.09.]

Kupię mieszkanie dwu lub trzypokojowe w
Ostrzeszowie lub okolicy, tel: 663 093 536
[19.09.]

ROLNICZE SPRZEDAM

Kwotę mleczną, tel: 781 367 172 [10.10.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [10.10.]

Zetor 5320, 96r., 5340 z turem 4x4, 01r., tel:
607 514 664 [10.10.]

Jajka wiejskie z przyzagrodowej hodowli, tel:
603 289 394 [10.10.]

10 ton mieszanki zbożowej i 30 ton pszenżyta,
tel: 726 621 311 [10.10.]

Dwa paśniki, tel: 781 432 089 [10.10.]

Jałówkę czarnobiałą, wysoko cielną, termin
20 listopada, dzwonić po godz. 16, tel: 62 730
41 31 [10.10.]

Śrutownik "Bąk" komplet z silnikiem, lekko
uszkodzony, tanio: te: 62 731 51 35 [3.10.]

Mieszankę zbożową, tel: 724 587 383 [3.10.]

Śrutownik bijakowy 11KW, tel: 781 367 172
[3.10.]

Rozrzutnik obornika tandem 6 t, tel: 781 367
172 [3.10.]

Siano w kostkach, tel: 661 971 667 [3.10.]

Jałówkę cielną, termin wycielenia 19.11., tel:
607 116 379 [3.10.]

Króliki po belgu, do uboju i dalszej hodowli
oraz młode termondzkie białe, tel: 693 461
166 [3.10.]

Ziemniaki jadalne. Odmiana vineta i rozalind.
W workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana
vineta w klasie orginal, tel: 691 757 181 [3.10.]

C4011, cena: 5 200 zł, tel: 696 681 781
[3.10.]

Ziemniaki paszowe i siano, tel: 603 301 294
[3.10.]

Dwie klacze śląskie, 5 lat i 19 mcy, tel: 667
483 196 [26.09.]

Przyczepę 4,5 t, tel: 667 483 196 [26.09.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 750
304 [26.09.]

Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 [26.09.]

Wysłodki mokre, z transportem do klienta, tel:
600 195 110 [26.09.]

Ciągnik rolniczy Ursus Ferguson, 88 r. zadba
ny, pierwszy właściciel, z kabiną, tel: 662 700
663 [26.09.]

Ziemniaki jadalne WINETE, tel: 783 215 658
[26.09.]

Przyczepę dwuosiową, 4,5 t, tel: 510 437 396
[19.09.]

Jałówkę cielną siedem miesięcy, tel: 668 811
578 [19.09.]

Jałówkę cielną pięć miesięcy, tel: 668 811 578
[19.09.]

Siewnik Amazone D7 Super S, 2,5m szeroki,
posiada 21 redlic, zgarniacz siewu nowego ty
pu, hydrauliczne podnoszenie znaczników po
łączone z przełączaniem ścieżek
technologicznych, stan bdb, mało używany,
wzmocniona rama do hydropaku oraz duża
skrzynia zasypowa, tel: 600 636 768 [19.09.]

Prosięta, tel: 600 933 480 [19.09.]

Króliki do dalszego chowu, tel: 662 853 418
[19.09.]

Ziemniaki jadalne i paszowe, tel: 782 949 848
[12.09.]

Siano w kostkach, cena: 4zł/kostka lub
400zł/tona, tel: 607 423 444 [12.09.]

ROLNICZE/KUPIĘ

Mokrą kukurydzę, każdą ilość, tel: 607 519
661 [10.10.]

Zakupię ciągniki, C 330, C 328, Władimirec
oraz kopaczki do ziemniaków, opryskiwacze,
kosiarki, 1.35, glebogryzarki, talerzówki: 2x8,
2x11, 2x9, 2x7, gotówka od ręki,tel: 660 795
977 [10.10.]

INNE  SPRZEDAM

CB Radio President Teddy, praktycznie nie
używane, kupione w 2014 roku wraz z anteną,
cena: 320 zł do negocjacji, tel: 723 844 301
[10.10.]

2 radia do Forda, model 600, CD jedno do
malej naprawy, a drugie działa. Cena za dwie

sztuki: 200 zł, a osobno to 80 zł i 120 zł do ne
gocjacji, tel: 723 844 301 [10.10.]

Formy do płotów betonowych: pełna, połówki,
środek, 2 góry oraz silnik bijakowy do płyt do
wibratora, na siłę, cena do uzgodnienia, tel:
605 864 033 [10.10.]

Dywan w kolorach brązu i beżu, rozmiar
220x157, tel: 607 801 658 [10.10.]

Nianię elektroniczną BabyOne, sprawna, ce
na: 60 zł; ubrania na chłopca 9298, cena: 5
zł/szt.; buty; dywan pomarańczowy, cena: 250
zł; półka wisząca plus tablica magnetyczna,
cena: 100 zł; konia na biegunach, cena: 80zł;
chodzik jeździk, cena: 50 zł, tel: 693 630 080
[10.10.]

Rower stacjonarny Kettler, stan bdb, cena: 200
zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 096 [10.10.]

Kosiarkę spalinową herkules, używana, bez
kosza, cena: 110 zł, tel: 661 971 639 [10.10.]

Kosiarka elektryczna royal używana bez ko
sza, cena: 50 zł, dzwonić po godz. 19.00, tel:
62 730 12 42 [10.10.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 90 zł,
tel: 693 258 502 [10.10.]

Rower magna używany, felgi aluminiowe, no
we opony, kola 26'', cena: 120 zł, dzwonić po
16.00, tel: 730 078 361 [10.10.]

Szczeniaki Cane Corso z papierami ZKwP, ra
sa typowo stróżująco – obronna, różne kolory,
tel: 693 093 473 [10.10.]

Solidną budę ocieplaną dla dużego psa, tel:
693 093 473 [10.10.]

Zabytkową maszynę Singer do szycia na że
liwnym postumencie, tel: 62 730 42 75 [10.10.]

Dwa dobrze działające odkurzacze, cena:
30zł/szt., tel: 720 054 518 [10.10.]

Stół sosnowy, nowy, owalny, cena: 200 zł, 6
krzeseł tapicerowanych, cena: 150 zł, tel: 720
054 521 [10.10.]

Okna używane nowej generacji, rozm. ze
wnętrzny z ramą 143x87 – 2 szt., drzwi balko
nowe prawe 208x86 – 1 szt., tel: 691 892 865
[10.10.]

Okna z drzewa klejonego z modrzewia, po
dobne do typu z plastiku, uchylne, rozm. szer.
1,40 m, wys. 1,27 m, w świetle „+ rama, 4
sztuki, tel: 62 590 30 92 [10.10.]

Gitarę basową firmy Hartke, z pokrowcem, tel:
62 730 31 55; 601 200 465 [10.10.]

Rury stalowe o średnicy zewn. 60mm, tel: 605
898 488; 62 730 25 77 [10.10.]

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w fo
lię termokurczliwą i półautomat, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [10.10.]

Dwa dywany wełniane, tel: 781 432 089
[10.10.]

Nowy odkurzacz piorący o mocy 2400, nie
używany, tel: 605 174 007 [10.10.]

Grzyby suszone, tel: 62 730 41 31 [10.10.]

Akordeon guzikowy, cena: 500 zł, tel. 795 794
667 [3.10.]

Belki i pustaki typu fert 45, tel: 885 340 423
[3.10.]

Wózek dla bliźniąt, głęboko – spacerowy, tel:
607 184 975 [3.10.]

Biurko z krzesełkiem dla dziecka, regulowane,
podnoszony blat, podręczne schowki, podnó
żek, zielony, tel: 605 137 866 [3.10.]

Łóżeczko dziecięce, szuflada dolna, trzy po
ziomy, w zestawie materac 120x60, kołder
ka,ochraniacz, poduszka oraz komplet pościeli
do ubrania, stan bardzo dobry, cena: 280 zł
do negocjacji, tel: 695 515 810 [3.10.]

Fotelik  nosidełko 013kg, granatowoczerwo
ny w białe kwiatuszki, tel: 603 982 858 [3.10.]

Nową pościel dziecięcą 90x120cm oraz
100x135cm, a także pościel do wózka, tel:
603 483 353 [3.10.]

Laptop Hp g60440US DualCore2, 1GHz
3GB, 160GB, WiFi, nowa bateria, dvd, ka
merka, zasilacz, cena: 600 zł, tel: 661 493
346 [3.10.]

Laptop DELL Studio 1558 i5 4GB 600GB ATI
Radeon HD 545, dvd, kamerka, zasilacz, ce
na: 1 200 zł, tel: 661 493 346 [3.10.]

Komplet wypoczynkowy 3,2,1, skóra brąz z
drewnem, mało używany, tel: 693 385 850
[3.10.]

Szczenięta Shih Tzu, tel: 660 566 988 [3.10.]

Kołdrę z gęsiego pierza, 220/200, nową, tel:
729 304 435 [3.10.]

2 nowe drewniane stelaże do łóżka, 200x100
cm, cena: 110zł/szt., tel: 601 937 880 [3.10.]

Sprzęt wędkarski, tel: 661 823 424; 62 586 03
83 [3.10.]

Drewno na tralki, około 80 szt., brzoza i olcha,
dł. 1m, tel: 782 321 356 [3.10.]

Kotki, rasa Brytyjskie – niebieskie, tel: 693 832
007 [26.09.]

Wózek Espiro GTX, dwufunkcyjny, pompowa
ne koła, bardzo wygodny, cena: 500 zł, tel:
794 918 370 [26.09.]

Krzesło do karmienia CHICCO, cena: 100 zł,
tel: 794 918 370 [26.09.]

Stemple budowlane, 3 m, tanio, tel: 605 650
203 [26.09.]

Większą ilość suszonych grzybów, tel: 885
319 919 [26.09.]

Wanna akrylowa z uchwytami, rozm. 160x 70
cm, nowa, tel: 692 342 189 [26.09.]

Agregat prądotwórczy, Profitexx 800W, tel: 62
720 32 59 [26.09.]

Tablet Modecom z gwarancją, ładowarką i
kartonem, plus torba do przechowywania, ce
na: 300 zł, tel: 697 468 210 [26.09.]

Rybki z domowego akwarium: molinezje i
barwniki czerwonobrzuche, tel: 693 461 166
[26.09.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [26.09.]

Nianię elektroniczną BabyOno, zasilanie sie

ciowe, srebrna, cena: 40 zł, Doruchów, tel:
608 741 553 [19.09.]

Fotelik dziecięcy do 13kg, czarny z daszkiem i
wkładkami, cena: 50 zł, Doruchów, tel: 608
741 553 [19.09.]

Używaną lodówkochłodziarkę firmy Whirlpool
klasa A+, dwie skrzynie w zamrażarce, wys.
148 cm, cena: 300 zł do negocjacji, tel: 601
559 907 [19.09.]

Białą suknię ślubną po czyszczeniu, rozm. 36,
170 cm, welon i bolerko gratis, cena: 300 zł do
negocjacji, tel: 609 869 383 [19.09.]

Sofę dwuosobową, tel: 607 303 056 [19.09.]

Wózek dziecięcy 3 w, po jednym dziecku, w
bardzo dobrym stanie, cena: 100 zł, tel: 604
831 553 [19.09.]

Nowy przybornik/organizer do łóżeczka oraz
baldachim (+stelaż), tel: 661 754 002 [19.09.]

Brusy oraz deski sosnowe, okazyjna cena,
wysoka jakość, tel: 724 749 856 [19.09.]

Torba/nosidełko do dziecka, nowe, cena: 60 zł,
tel: 601 937 880 [19.09.]

Quad dla dziecka na niskiej ramie, poj.
110Cm3, posiada pilota, alarm, możliwość od
palania i gaszenia z pilota (kontrola rodziciel
ska), w komplecie dwa kaski i kurtka, stan
dobry, tel: 600 636 768 [19.09.]

Króliki do dalszego chowu, tel: 662 853 418
[19.09.]

Męską kurtkę skórzaną, duży rozmiar 62, tel:
607 483 023 [19.09.]

Stół pokojowy, 1m x 2m, rozkładany do 3m,
jasny brąz, stan bdb, cena: 450 zł, tel: 609
332 018 [19.09.]

Kuchenkę mikrofalową, białą, prawie nieuży
waną, tel: 62 730 31 55; 723 663 785 [19.09.]

Deski i bale sosnowe, tel: 784 465 085
[19.09.]

Pralkę Candy, sprawna, tel: 62 730 47 09
[19.09.]

Nowy narożnik COSTA z funkcją spania, moż
liwy transport, szer. dłuższego boku: 285 cm,
szer. krótszego boku: 237 cm, szer. po
wierzchni spania: 125 cm, dł. powierzchni
spania: 192 cm, wys. 7896 cm, skóra ekolo
giczna, tel: 791 973 791 [12.09.]

Piła formatowa, cena: 2 000 zł, strugarka wy
równiarka, cena: 900zł, tel: 783 679 183
[12.09.]

Tapczan dziecięcy jednoosobowy, rozkładany,
telewizor z płaskim kineskopem oraz monitor
LCD do komputera, tel: 697 474 687 [12.09.]

Rower góral aluminiowy, kola 26'', niebieski,
cena: 220 zł, tel: 693 258 502 [12.09.]

Rower męski, czarny, koła 28'', używany, stan
db, cena: 140 zł, tel: 661 971 639 [12.09.]

Łóżko sypialniane 1,6 m szer., 2m dł., 2 stoliki
nocne, cena: 500 zł, te: 784 024 031 [12.09.]

Frezarkę dolnowrzecionową Hemag, Maszy
nę kombinowaną 3 w 1( Frezarka, wiertarka
pozioma, pilarka) oraz pilarkę tarczową żeliw

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Towarzystwo
Ubezpieczeń

Wzajemnych "TUW"
organizuje w miesiącu
październiku szkolenia
dla naszych agentów.
Chętnych prosimy o

kontakt.
tel. 512 306 967

oddz4650@tuw.pl
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ną (uchylny stół oraz regulacja wysokości pi
ły), tel: 663 264 255 [12.09.]

Krzesło biurkowe na kółkach (młodzieżowe),
cena: 40 zł, tel: 730 507 165 [12.09.]

Piec czteropalnikowy, brązowy, gaz + butla
duża, tel: 697 943 533 [12.09.]

Nowa pralka Polar, z góry otwierana, po gwa
rancji, tel: 697 943 533 [12.09.]

Lodówko – zamrażaka, 113 cm wys., stan
bdb, tel: 697 943 533 [12.09.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam pieska w dobre ręce odpowiedzialnej
osobie, białobrązowy, kocha dzieci, zadbany,
tel: 669 459 709 [10.10.]

Przyjmę ziemię, Kochłowy, tel: 781 432 089
[10.10.]

Oddam tapczan, stan bdb, tel: 62 730 62 61
[10.10.]

Oddam w dobrym stanie tapczan, 2 fotele, 2
pufy, tel: 661 697 163 [3.10.]

Przyjmę drewniane meble używane, tel: 516
698 094 [3.10.]

Oddam w dobre ręce małe kotki, 668 811 578
[26.09.]

Poszukuję osoby (kierowcy) do dojazdu z
Mącznik do Grabowa, godziny pracy: od 7:00
do 15:00, tel: 663 261 524 [26.09.]

Oddam w dobre ręce dwie świnki morskie, sa
miczki, wiek ok. 1,5 roku. Jedna krotkowłosa,
a druga długowłosa, tel: 725 449 262 [19.09.]

Kupię monety polskie, przedwojenne: Piłsud
ski ( nominały: 2 zł z 1943 i 1936 r; 5 zł z
1934, 1935 i 1938 r.; 10 zł z 1934, 1937 i 1939
r) z wizerunkiem głowy kobiety(nominał: 1 zł z
1924 i 1925 r.), z 50 rocznicy Powstania
Warszwskiego (nominał: 100 zł z 1994r.), Ta
deusz Kościuszko(nominał: 10 zł z 1966r.),
Mikołaj Kopernik (nominał: 10 zł z 1968r.),
tel:500 263 752

Oddam dwa małe pieski w dobre ręce, tel: 729
486 022 [19.09.]

Oddam duże kamienie polne w zamian za wy
kopanie, tel: 798 877 715 [12.09.]

Poszukuję osoby, która zrobiłaby kapitalny
remont starego motoru WSK, tel: 886 182 254
[12.09.]

ZATRUDNIĘ

Praca dodatkowa dla rencistów/emerytów i nie
tylko na terenie Ostrzeszowa, tel: 784 911 733
[10.10.]

Salon Optyczny poszukuje Optometrysty lub
Lekarza Okulisty do współpracy. Zaintereso
wanych proszę o kontakt pod nr tel: 794 218
058 [10.10.]

Zatrudnię mężczyznę z komunikatywną znajo

mością języka niemieckiego. Praca na budo
wie w Niemczech, tel: 663 396 474 [10.10.]

Zatrudnię kierowcę kat B, praca stała, tel: 530
410 273 [10.10.]

Zostań liderem Avon, tel: 796 376 439 [3.10.]

Zatrudnię do produkcji ogrodzeń betonowych,
tel: 663 396 474 [3.10.]

Przyjmę monterów hal stalowych lub osobę do
przyuczenia, dzwonić po godz. 16, tel: 697
788 772 [3.10.]

Poszukuję opiekunki – Au pair, do dwójki dzie
ci w Irlandii, dzieci w wikeu 2 i 4 lata, znajo
mość j. angielskiego nie jest wymagana, do
obowiązków Au pair należeć będzie opieka
nad dziećmi oraz pomoc w drobnych racach
domowych. W zamian oferuję kieszonkowe
100  na tydzień oraz bezpłatne zakwatero
wanie i wyżywienie, tel: 794 918 370 [26.09.]

Zatrudnię kierowcę kat. B,C na trasy krajowe,
tel: 786 963 957 [26.09.]

Zatrudnię mechanika samochodów ciężaro
wych i maszyn budowlanych , Grabów nad
Prosną, tel: 782 791 642 [26.09.]

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlanego,

praca w Ostrzeszowie i okolicach, tel: 603 462
882 [26.09.]

Zatrudnię montera i pomocników montera
rusztowań, praca w kraju i za granicą, tel: 663
396 474 [26.09.]

Zatrudnię kierowcę kat.C+E z doświadcze
niem na HDS, tel: 602 465 742 [26.09.]

Firma z branży meblowej zatrudni przedstawi
ciela handlowego, tel: 786 963 957 [26.09.]

Przyjmę do pracy murarza, pracownika do
ociepleń, tel: 531 213 843 [19.09.]

Praca dla Opiekunek osób starszych w Niem
czech. Legalne zatrudnienie, wysokie zarobki.
Wymagana znajomość j. niemieckiego i do
świadczenie. ATERIMA (nr cert. 7085) tel.: 71
306 73 33 Więcej informacji: www.aterima
med.pl [12.09.]

Zatrudnię stolarza z doświadczeniem do pracy
przy obróbce drewna(może być dorywczo), tel:
886 303 346 [12.09.]

Zatrudnię chłopaka do pracy na soboty i popo
łudnia, tel: 886 182 254 [12.09.]

SZUKAM PRACY

Mężczyzna poszukuje jakiejkolwiek pracy do
rywczej, może być praca w ogrodzie, jesienne
porządki, pomoc w domu czy mycie pomni
ków, tel: 696 130 942 [10.10.]

25letnia kobieta poszukuje pracy na terenie

Mikstatu, Grabowa lub Ostrzeszowa, tel: 695
702 826 [10.10.]

Technik mechatronik szuka pracy w zawodzie,
tel: 783 666 646 [10.10.]

Poszukuje zleceń na sprzątanie: mieszkań,
domów, budynków inwentarskich, nagrobków,
samochodów, itp. Cena do uzgodnienia, moż
liwość dojazdów, tel: 513 559 693 [10.10.]

Kobieta z grupą inwalidzką szuka pracy przy
sprzątaniu lub opiece nad dziećmi, tel: 500
023 772 [10.10.]

18 latek szuka pracy na soboty i dni wolne od
szkoły, tel: 661 114 371 [3.10.]

Młoda kobieta szuka pracy na weeken
dy(sprzątanie,mycie okien,pomoc kuchen
na,obsługa wesel itp.), tel: 603 982 858 [3.10.]

Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego szuka
pracy jako tłumacz (pisemny), korektor tek
stów lub korepetytor, tel: 603 483 353 [3.10.]

Korepetycje z j. niemieckiego, po studiach w
Niemczech, tel: 530 415 689 [26.09.]

Udzielam lekcji gry na pianinie, tel: 62 730 31
55; 601 200 465 [26.09.]

Mężczyzna z umiarkowanym stopniem niepeł
nosprawności (II grupa inwalidzka) poszukuje
jakiejkolwiek pracy dorywczej, na staż lub etat,
tel: 726 441 882 [26.09.]

Wykonam instalacje elektryczne, tel: 609 306
091 [26.09.]

Dziewczyna, wykształcenie średnie ekono
miczne, poszukuje jakiejkolwiek pracy, pełna
dyspozycyjność od poniedziałku do piatku
(studentka zaocznie), prawo jazdy kat.B, aktu
alna książeczka sanepidu, komunikatywna,
sumienna, tel: 723 844 187 [19.09.]

Osoba niepełnosprawna z II grupą inwalidzką
(stopień umiarkowany) poszukuje jakiejkol
wiek pracy, tel: 604 831 553 [19.09.]

Udzielę wskazówek przy pisaniu prac matural
nych i licencjackich, dzwonić po godz. 14.00,
tel: 667 917 181 [19.09.]

Pomogę w nauce matematyki na poziomie
szkoły podstawowej i gimnazjum, na terenie
Ostrzeszowa i okolic, możliwość dojazdu, tel:
665 805 662 [12.09.]

Kobieta wykształcenie średnie szuka pracy na
stałe, tel: 667 496 732 [12.09.]

Kobieta poszukuje pracy, może być sprzątanie
mieszkań, opieka nad dzieckiem z przywozem
do mnie, na terenie Ostrzeszowa, tel. 693 461
135 [12.09.]

KIERMASZ KSIĄŻEK/SPRZEDAM

Książki do liceum/technikum: j. niemiecki „Al
les klar” zakres podstawowy 2a/2b/1b wyd.
Wsip; repetytorium maturalne j. niemiecki po
ziom podstawowy „Direkt” wyd. LektorKlett;
ćwiczenia oraz podręcznik j. angielski „New
Opportunities” Beginner (żółte) wyd. Pearson
Longan ; j.polski „Przeszłość to dziś” cz. II
wyd. Stentor, tel: 723 844 187 [19.09.]

Książki technikum ekonomicznego: „Podstawy

ekonomii” wyd.eMPi2; „Ekonomika” wyd.eM
Pi2; Zeszyt testów i ćwiczeń przygotowujących
do egzaminu zawodowego: technik ekonomi
sta (brązowe oraz żółte), tel: 723 844 187
[19.09.]

SERENADA 35+

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna
nie pijącego, kulturalnego, uczciwego
Pana, wdowca do 65 lat, katolika, niskie
go bądź średniego wzrostu. Najlepiej
mieszkańca wsi i do stałego związku.
Proszę tylko o poważne oferty telefonicz
ne.
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny, konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą pa
nią w wieku 30 – 48 lat, która pragnie
poważnie założyć szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI
TRANSPORTOWE

DO 3.5 TONY
(skrzynia ładunkowa otwarta 4m)

przewóz rzeczy
przewóz materiałów

niebezpiecznych
wystawiam fakturę

tel. 691 758 727

Opiekunki
Niemcy,

praca od zaraz,

wysokie
zarobki.

Tel. 519 690 505.

Z ORIFLAME
jako konsultantka:

dorobisz,
zarobisz. Wyślij
SMS na numer
603 959 031
z imieniem
i nazwiskiem.
Oddzwonimy.

Przyjmujemy zapisy
do pracy przy

produkcji wianków
adwentowych
w Kobylej Górze
Pod nr tel.:
697-501 -875,
503-603-452,
62/731 -71 -82

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Zatrudnię
kierowcę kat. C+E
z doświadczeniem
w transporcie

międzynarodowy
m, Głuszyna
k/Kraszewic,
tel. 627312824

Poszukuję studenta/studentki
języka rosyjskiego do przygo
towania do matury. Najlepiej

z okolic Grabowa.
tel. 693 556 926
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym
zamkniętym w zabudowie

bliźniaczej- 1 35 m². Miejsce na
działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem.
Dom o pow. ~1 80 m2 (do

remontu) z zabudowaniami
gospodarczymi na działce o

pow. 1 1 ar + działka budowlana
1 2 ar. Cena: 1 40.000 zł.

Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie

wyspy, niesamowite miejsca do
łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Komorów, gm. Mikstat. Atrak-
cyjny grunt rolno-budowlany.
1 ,1 5 ha (1 1 .500 m²) . Na gruncie
znajdują się zabudowania oraz
dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Grunt idealny pod
dopłaty lub KRUS. Cena: 59.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Działka rekreacyjna (łąka) o

pow. 28ar pośród ciszy i natury.
Dookoła lasy, pola. Teren

podmokły, idealnie nadaje się
na staw. Dojazd drogą polną.

Cena 9.900zł.
Tel: 732 805   873.

Myje.
Działka budowlana pow. 965
m². Również możliwość zakupu
całości (1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzo-
ną. Cena: 50 zł/m², w zależności
od wybranej powierzchni dział-

ki . Tel: 603 09 88 88.

Mroczeń.
Nowoczesny i przestronny dom
330 m². Działka 1 .600 m2.
Wyremontowany, do

zamieszkania od zaraz. 8 pokoi,
2 łazienki, 2 kuchnie. 780.000 zł
do negocjacj i . Tel: 609 00 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki

zlokalizowane są w całej miej-
scowości , w bliskiej odległości.
Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwi-
ska i nieużytki. Cena 1 85.000

zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą? Wszystko

w jednym miejscu- działka
budowlana 900 m2. 1 0 min od

Kępna.
Atrakcyjna cena 35.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana
1 1 48 m2, naprzeciwko
kompleksu rekreacyjno-

sportowego. Wymiary: 44 x 26.
Ogrodzona siatką z wydzieloną
bramą wjazdową. Cena: 59.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, ul. Kwiatowa.
3-pokojowe mieszkanie w blo-
ku. Do zamieszkania od zaraz!
Pokoje niewielkie ale ustawne.
Dodatkowo przynależna piwni-
ca, garaż w cenie 20.000 zł.

Pod blokiem wygodny parking.
Czynsz: 450 zł /m-c. Cena:

1 25.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Bałdowice, gm. Kobyla Góra.
Grunt rolny o pow. 1 ,86ha,

klasa ziemi VI , teren
rekreacyjny i bardzo

rozwojowy, w otoczeniu lasów
i pól, dojazd drogą polną, brak
warunków zabudowy. Cena
43.000zł. Tel: 732 805 873.

Kobyla Góra.
Działka budowlana w samym
centrum - ok. 500 m do rynku!
Media: prąd, woda, kanalizacja ,
siła , gaz- wszystko w drodze. Te-
reny turystyczne – blisko do zale-
wu (plaża, kajaki) . 845 m². Cena:
59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Świba.
Atrakcyjny grunt o powierzchni
1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²) w jednym

kawałku. Całość terenu
ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Tonia, gm. Doruchów.
Duża działka 1 ,20 ha z domem

do kapitalnego remontu. Świet-
ne pod rekreacje, turystykę i

siedlisko. Grunt z planem zago-
spodarowania przestrzennego.
Media: prąd, woda. Cena:
65.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom.

Spokojna okolica jednocześnie
blisko do centrum. Pow. 240
m²- wiele nowoczesnych

pomieszczeń, do zamieszkania
od zaraz! Cena: 890.000 zł

Tel: 609 00 88 88.

Kępno Osiny. Działka 81 9m²,
pod budowę domu. Działka

powstała w wyniku podzielenia
większego obszaru na mniejsze
działki z droga dojazdową.

Wszystkie media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja , telefon. Cena:
39.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i
jednorodzinną. Cena 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową
domów jednorodzinnych.

Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:
33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony, ga-
raż + podpiwniczenie) . 3 kondy-

gnacje. Działka 1 6 ar. Do
wykończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Olszyna.
Rewelacyjna lokalizacja!
Działki budowlane z opcją

wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 4384 m².
Prąd, woda, siła w drodze,
kanalizacja na działce.

Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ul. Wieluńska.
Klimatyczny dom po kapitalnym
remoncie dla kilkuosobowej
rodziny, pow. 1 04 m2. Działka
1 .984 m2. Wnętrze domu
bardzo nowoczesne.
Cena: 299.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce. Dom wolnostojący,
dodatkowo: dwie nowe wiaty, ga-
raż blaszany, 2 pom. gosp. Pow.
73 m² + użytkowe poddasze ok.
60 m². Świetna inwestycja dla

osób, które chcą uciec z bloków i
mieć swój WŁASNY dom. Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-
sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno.
Grunt przy DK nr 8 (obwodnica
Kępna) . Łąka o powierzchni

1 ,22 ha, idealnie nadaje się pod
Krus. Dobra klasa ziemi I I I .

Tel: 732   805   873.

Kuźnica Myślniewska.
Działka rolno- budowlana obję-
ta planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów. Bogato wyposażo-
ny apartament na I piętrze przy
rynku. 86 m². Układ: sypialnia ,
salon z kominkiem, łazienka,

kuchnia oraz jadalnia. Ogrzewa-
nie kominkowe + centralne. Po
kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Spółdzielcza.
Mieszkanie w centrum o

powierzchni 53,7 m², 2 pokoje,
kuchnia, łazienka. I I piętro w
bloku. Dodatkowo piwnica. Do

odświeżenia.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93
m². Nieruchomość nadaje się

idealnie na prowadzenie działal-
ności i zamieszkanie w tym sa-
mym budynku. Cena 1 50.000 zł
do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter
budynku Willa Alfa 99 m². 3
duże pokoje, kuchnia ze

spiżarnią, łazienka. Nadaje się
idealnie na mieszkanie jak
również na działalność. Do
remontu. Tel: 603 09 88 88.

Siemianice, gm. Łęka Opa
towska. Mieszkanie na I pię-
trze bloku do wykończenia- stan
surowy. 45 m2, pokój, kuchnia,
łazienka, kotłownia. Dodatko-
wo poddasze do zaaranżowania
oraz garaż. Cena: 45.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów Pustkowie.
4 działki budowlane,

powierzchnie: 1 478 m², 1 482
m², 1 442 m², 1 408 m². Media:
prąd, woda, siła w drodze.
Droga dojazdowa (od ul.

Wieluńskiej) asfaltowa, w części
utwardzona. Cena: 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Hanulin, Osiedle „Zielony
Hanulin”. Kup działkę na

nowym prestiżowym osiedlu.
Przeznaczenie pod zabudowę
mieszkaniową oraz w części
osiedla dodatkowo pod usługi
nieuciążliwe. PROMOCJA! Cena
40 zł/m². Tel: 609 00 88 88.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3
pokojowe z możliwością
wydzielenia 4 pokoju.
Powierzchnia 72,20 m2,

dodatkowo duży balkon oraz
piwnica- cena 1 96.000,00 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.
Cena: 235.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Ka-
mienica- posiada: frontowy bu-
dynek główny mieszkalno-

usługowy, budynek mieszkalny,
budynki gospodarcze, wewnętrz-
ny dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 690.000 zł do
negocjacj i Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 75.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów
jednorodzinnych. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z
ładnym widokiem. Cena: 62
zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, przy ul. Pia
stowska. 4 Działki bud. Możli-
wość zakupu pow: 633 m², 61 2
m², 61 5 m², 81 9 m². Media:
prąd (na działce) , woda oraz
gaz (w drodze) . Cena: 60 zł/m²
w zależności od powierzchni.

Tel: 603 09 88 88.

Wygoda Turkowska (Gola) przy
DK 8. Wielofunkcyjny obiekt pro-
dukcyjno- magazynowo- biurowy

1 .500 m2, działka: 4.700 m2. Obiekt
widoczny z S8. Wysokość: 4,2 m.

Ogrodzony z placem manewrowym
i 3 bramami wjazdowymi. Cena:
2.200.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Rychtal, ul. Wierzbowa.
Dom 203 m2 w stanie surowym
zamkniętym na nowym osiedlu.
Działka 800 m2. 3 pokoje +
salon, miejsce na 2 łazienki,
kuchnia, poddasze użytkowe.
Dom częściowo podpiwniczony.

Cena: 1 30.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 340.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Wieluńska.
Do wynajęcia lokal w centrum

miasta! Duża powierzchnia 1 00 m2,
idealny pod usługi oraz biuro!
Wysokość: 2,98m. Media: prąd,

woda, kanalizacja , gaz.
Tel: 887 41 55 55.
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Na sprzedaż parterowy
dom o pow. 1 00 m2 +
bud. gospodarczy - ga-
raż, położony na działce
o pow. 1 450 m2 ze sta-
wem. Spokojne miejsce
wśród zieleni, blisko

centrum. Możliwość ad-
aptacji poddasza. Ostrzeszów. Cena: 209.000 zł

do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojo-
wy dom wolnostojący o pow. 1 60

m2, położony na ogrodzonej i zago-
spodarowanej działce o pow. 561
m2, na której znajduje się garaż.
Dom zlokalizowany na osiedlu

domków jednorodzinnych, blisko
centrum. Idealny dla dużej rodziny.
Mikstat. Cena: 269.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzyw-
ny dom z wyposażeniem
o pow. 237 m2, położo-
ny na działce o pow.

1 21 0 m2. Wysoki stan-
dard wykończenia, bar-
dzo ładnie i nowo-

cześnie urządzony, 5 po-
koi, salon z kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny dla wymaga-
jącego klienta i na siedzibę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: 675.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 3-pokojowy
dom w zabudowie sze-
regowej o pow. użytko-
wej 21 0 m2, położony w
otoczeniu lasów, na ład-
nie zagospodarowanej
działce o pow. 554 m2.
Możliwość adaptacji
poddasza. Atrakcyjny dla osób chcących zamieszkać bli-

sko miasta, a jednocześnie w spokojnej okolicy.
Ostrzeszów. Cena: 295.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom z użytkowym
poddaszem o pow. 1 00 m2 + z
zab. gospodarcze, garaż i duży

ogród, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC. Nieruchomość położona
w sąsiedztwie lasów i gospo-

darstw domowych, w cichej oko-
licy przy drodze asfaltowej.

Komorów. Cena: 179.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna nieru-
chomość - kamienica o pow. 372
m2, położona w ostrzeszowskim
Rynku. Z racji lokalizacj i idealna
na cele handlowo-usługowe lub
mieszkaniowe, doskonała inwe-
stycja. Możliwość rozbudowy nie-
ruchomości. Ostrzeszów. Cena:
1.090.000 zł do negocjacj i . Ku

pujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż gospodarstwo rolne, w
skład którego wchodzi dom o pow.
1 35 m2, dobrej klasy ziemia rolna
o pow. 8,5 ha i zab. gospodarcze w
dobrym stanie technicznym. Nieru-
chomość przy drodze asfaltowej,
blisko lasów, w spokojnej okolicy.
Tokarzew. Cena: 550.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 59 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 240.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remon-
cie o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat. Cena: od
139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 000 m2, świetna lokalizacja
przy drodze asfaltowej z szybkim
dojazdem do centrum, w sąsiedz-
twie nowe domy jednorodzinne,

wszystkie media. Opcja zwiększenia
powierzchni do 2000 m2. Ostrze

szów. Cena: 95 zł/m2 do negocja-
cj i . Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 35 m2, prąd, woda, , w sąsiedztwie
nowe domy jednorodzinne, ciekawa loka-
lizacja , nieruchomość idealna na dom i
nieuciążliwe usługi np sklep, usługi ko-
smetyczne itp działka narożna na 3 skrzy-
żowaniu dróg na prężnie rozwijającym się
osiedlu.Ostrzeszów ul. Miodowa Cena:
46 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do

negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu . Ostrzeszów. Cena:

120 zł/m2 do negocjacj i . Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski
teren, w sąsiedztwie inne działki
budowlane i zabudowania jedno-
rodzinne. Siedlików. Cena:

od 22 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 1 50 m2 w kształcie prostoką-
ta, położona przy drodze asfaltowej,
blisko centrum, działka objęta Pla-
nem |Zagospodarowania Przestrzen-
nego, teren płaski. W ofercie działki
do pow. 4666 m2 w tej lokalizacj i od

50 zł/m2. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane z
warunkami zabudowy o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, media w granicy, bli-
sko lasu, w sąsiedztwie nowe i stare
zabudowania jednorodzinne, w po-
bliżu sklep, kościół, szybki dojazd
do miasta. Szklarka Myślniew

ska. Cena: 27 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 35 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
zlokalizowane w rejonie ul.

Jaworowej o pow. 1 600 m2 i 3000
m2, ciekawa lokalizacja , cicha i
spokojna okolica granicząca z

lasem, dobry dojazd do centrum.
Ostrzeszów. Cena: 65 zł/m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka budowlana
w kształcie prostokąta o pow.
991 m2, położona na obrzeżach
miasta w spokojnej okolicy, bli-
sko lasu, prąd i woda w granicy,
wydane warunki zabudowy, oko-
lica ul. Lazurowej, Ostrzeszów
Pustkowie. Cena: 41 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu
las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dwupoziomowe domy
o pow. 1 45 m2 zlokalizowane na

osiedlu blisko Kępna, 3 sypialnie, 2
łazienki, kuchnia z jadalnią i spiżar-
nią, przestronny salon, zabudowa
szeregowa, wysokiej jakości mate-
riały budowlane, działki od 287 m2.
Osiny. Cena: 329.000 zł do nego-
cjacj i . Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 522 m2 z po-
zwoleniem na budowę domu i
możliwością wykorzystania pro-
jektu domu, prąd, woda, kanali-

zacja , w sąsiedztwie domy
jednorodzinne, świetna lokaliza-
cja przy ul. Spokojnej. Ostrze

szów. Cena: 86 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. 1 96 m2, wnętrza
jasne i przestronne, w jednym z po-
koi kominek, działka o pow. 1 645
m2 z ładnie zagospodarowanym

ogrodem, w otoczeniu dużo zieleni,
nieruchomość przy drodze asfalto-
wej. Słupia. Cena: 189.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia lokal o pow. 80 m2,
na którą składa się główna część
lokalu, zaplecze socjalne i 2 toa-
lety, położony na parterze w ka-
mienicy, osobne wejście i duże
witryny, bardzo dobra lokaliza-
cja , blisko rynku. Kępno. Cena:
1.500 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż budynek o pow. 600
m2, nadający się zarówno do za-
mieszkania czy też wyodrębnienia
kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, przed domem wybrukowa-
ny parking, działka o pow. 968

m2, położona przy drodze asfalto-
wej, prestiżowa lokalizacja. Bra

lin. Cena: 495.000 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 6-pokojowy dom
jednorodzinny o pow. 1 82 m2,

wykonany z wysokiej klasy mate-
riałów budowlanych, garaż,

działka o pow. 1 600 m2 ogrodzo-
na, obsadzona zielenią.

Baranów. Cena:
650.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-
darczej, dobry stan techniczny,
działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca

duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0
m2, położony na ogrodzonej

działce o pow. 800 m2 w centrum
miasta, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, dom ocieplony, czę-
ściowo podpiwniczony. Bralin.

Cena: 340.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 2-pokojowy dom
parterowy o pow. 50 m2, wymie-
nione okna, na podłogach pane-

le, działka o pow. 251 7 m2,
dojazd do nieruchomości drogą
asfaltową, cicha i spokojna okoli-

ca, blisko lasu oraz zalewu.
Czermin. Cena: 99.990 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż 3-pokojowe miesz-
kanie o pow. 60 m2, przytulne i
zadbane, po remoncie, nowe

okna PCV z roletami zewnętrzny-
mi, w otoczeniu dużo zieleni, do-

skonała komunikacja.
Przynależne 2 piwnice i garaż.
Kępno. Cena: 190.900 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 851 m2, stwarzająca duże

możliwości zagospodarowania tere-
nu, woda, prąd, kanalizacja , zacisz-
na okolica, blisko lasu i akwenu
wodnego Świtezianka. Myjomice.
Cena: 31 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 000 m2,

położona przy drodze asfaltowej,
dobry dojazd do Kępna, prąd,
woda, możliwość prowadzenia
działalności gosp., w sąsiedztwie
gospodarstwa domowe, zakłady
usługowe, pola, lasy. Trzebień.
Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż murowana hala o pow.
2000 m2 z przeznaczeniem produk-
cyjno-magazynowym, ocieplona,
czysta, zadbana, bardzo dobry stan
techniczny, działka o pow. 1 ,5 ha z
możliwością powiększenia o 4 ha,
atrakcyjna lokalizacja. Gm. Łęka

Opatowska. Cena: 3.700.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala o pow. 2020,8
m2 z przeznaczeniem produkcyj-
nym lub magazynowym, możliwość
przystosowania do różnej działal-
ności gospodarczej, plac manewro-
wy i parking, teren zamknięty,

dobry dojazd. Możliwość później-
szego kupna obiektu. Ostrówiec.
Cena: 14.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim
piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

Na sprzedaż grunt inwestycyjny
o pow. 3,48 ha, idealne położe-
nie logistyczne dla transportu
krajowego i międzynarodowego,
bezpośredni zjazd z DK8, blisko
węzła S8 w Bralinie, w sąsiedz-
twie zakłady przemysłowe. Gola.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 530

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking
dla samochodów osobowych i ciężaro-
wych, 2 wjazdy do nieruchomości z

DK8. Gola. Cena: 250.000 zł do ne
gocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia nowoczesne 2-po-
kojowe mieszkanie o pow. 55 m2
położone na IV piętrze w bloku w
centrum miasta, w pełni umeblo-
wane i wyposażone, duży balkon,
atrakcyjna lokalizacja , doskonałe

połączenie komunikacyjne.
Wrocław. Cena: 2.100 zł/mc.

Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 86 m2, zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w kamienicy, 3
duże pokoje, kuchnia, łazienka, 2
balkony, po remoncie, idealne
dla kilku studentów, blisko

uczelnie. Wrocław.
Cena: 3.500 zł/mc.
Tel: 534 533 530

OFERTA AKTYWNA

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2,

bardzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybruko-
wany podjazd i chodniki wokół

domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 ga-
raże. Kraszewice. Cena: 375.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

OSTRZESZÓW Na sprzedaż dom o pow.
1 60 m2 zlokalizowany na działce o

pow. 91 9 m2. Stan surowy zamknięty,
co pozwala przyszłym właścicielom na
dowolne zaprojektowanie jego wnę-
trza. Dom podzielony na 2 strefy:
dzienną na parterze oraz nocną na
poddaszu. Salon z kuchnią, 6 pokoi, 2
łazienki, pom. gospodarcze. Cena:

209.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybudowany
dom wolnostojący o pow. 200 m2
z garażem w bryle budynku, zbu-
dowany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, działka o

pow. 1 048 m2, uzbrojona. Atrak-
cyjna lokalizacja , blisko zalewu.
Kobyla Góra. Cena: 259.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w
zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się
też budynek gospodarczy, nierucho-
mość położona w atrakcyjnej lokaliza-

cj i , przy drodze asfaltowej, w
spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 65.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż atrakcyjne, zadbane
mieszkanie o pow. 76 m2 zlokalizo-
wane na I piętrze budynku wieloro-
dzinnego, po remoncie. Składa się z
4 pokoi, kuchni, spiżarni, łazienki i
przestronnego przedpokoju. Do

mieszkania przynależy garaż. Czaj
ków. Cena: 149.900 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż piękne mieszkanie o pow.
38 m2 z klimatem usytuowane w bloku
posadowionym przy cichej i spokojnej
uliczce. Jeden duży pokój z dwoma
oknami, kuchnia z oknem, łazienka,
przedpokój, możliwość przerobienia
na 2 pokoje, parter. Ostrzeszów. Ce-

na: 99.900 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,
ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 34 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,
5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,
garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z
roletami zewnętrznymi. Niwiska. Ce-
na: 460.000 zł do negocjacj i . Kupują
cy nie płaci prowizji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala produkcyjno-
magazynowo-biurowa o pow.
1 000 m2, ogrzewana, z dużym
placem manewrowym, teren

utwardzony i ogrodzony z dwo-
ma bramami wjazdowymi, atrak-
cyjna lokalizacja blisko centrum
miasta oraz trasy S8. Kępno. Ce-
na: 9.000 zł/mc do negocja

cji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem
pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Do wynajęcia przestronne miesz-
kanie o pow. 52 m2 zlokalizowa-
ne na I I I piętrze w bloku, salon z
aneksem kuchennym, sypialnia ,
łazienka i korytarz, balkon. Miej-
sce postojowe w cenie najmu.

Wrocław. Cena: 1.550 zł
Tel: 534 533 530

Do wynajęcia przestronne mieszka-
nie o pow. 75 m2 zlokalizowane na
I I I piętrze w bloku, 3 duże pokoje,
kuchnia z zabudową, korytarz, ła-
zienka z WC oraz osobne WC, ideal-

ne dla studentów. Osiedle
chronione, miejsce postojowe w ce-

nie najmu. Wrocław. Cena:
2.100 zł Tel: 534 533 530

Sprzedam dom na wsi 1 00
m2. Działka 2200m2.
Dom jest po renowacji ,
garaże, oczko wodne,

blisko las.
cena 21 0 000 zł
tel. 603 31 2 905

Na sprzedaż przestron-
ny dom zlokalizowany
w atrakcyjnej części

miasta. Pow. użytkowa
domu 230 m2, 7 pokoi,
kuchnia ze spiżarnią, 2
łazienki, 2 toalety, 2
garaże. Działka o pow.
820 m2. Polecamy zarówno na firmę jak i do zamieszkania.

Ostrzeszów. Cena: 378.000 zł do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

WYNAJĘTE

WYNAJĘTENOWOŚĆ

ZAREZERWOWANE

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż dom o pow. 290m2 + bud.gospo-
darczy o pow 72 m2, działka o pow 1 634m2 z
pięknie zagospodarowanym ogrodem, m2,

Dom nadający się do zamieszkania lub wyod-
rębnieniakilku mieszkań jak i na siedzibęfirmy
a teren na spa, hotel, biurowiec, centrum

szkoleniowe . Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpie-
lowa przy rondzie, widoczny z DK1 1 - skrzyżo-
wanie z ul.Kościuszki. Ostrzeszów. Cena:

599.900 zł do negocjacji. Kupujący nie
płaci prowizji. Tel: 534 533 535

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ
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Wychowawca Ochotnicze Hufce Pracy, Ostrzeszów

Kierowca kat. B lub BC, Marcinki

Konserwator maszyn – mechanik, Marcinki

Operator maszyn do produkcji opakowań, Marcinki

Bufetowa, kelnerka, kasjerka, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Ślusarz – spawacz, Ostrzeszów

Specjalista do spraw sprzedaży, Ostrzeszów

Kierowca CE, Ostrzeszów

Monter urządzeń inwentarskich, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Ostrzeszów,

Mechanik samochodowy, Palaty

Doradca klienta, Ostrzeszów

Sprzedawca, Ostrzeszów

Kierowca CE, Myje

Sprzedawca – magazynier, Ostrzeszów

Rzeźnik – wędliniarz, Potaśnia

Kierowca ładowacz, Ostrzeszów

Recepcjonista, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Niedźwiedź

Specjalista do spraw kosztorysowania i ofert, Spalice

Monter konstrukcji stalowych, ślusarz, Spalice

Kierowca CE, Czajków

Kucharz, Ostrzeszów

Specjalista do spraw marketingu i handlu, Ostrzeszów

Kierowca kat. B, Renta

Pracownik działu marketingu, Ostrzeszów

Pomocnik zdobnika ceramiki budowlanej, Ostrzeszów

Monter sieci kanalizacyjnych, Siedlików

Pracownik biurowy, Ostrzeszów

Malarz, Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Manager ds. rozwoju produktu, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Myje

Pracownik ogólnobudowlany, Kaliszkowice Ołobockie

Murarz, Kaliszkowice Ołobockie

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Nauczyciel muzyki, Ostrzeszów

Ekspedientka do sklepu spożywczego, Grabów nad Pro
sną

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Kierowca CE, Biskupice Zabaryczne

Portier, Ostrzeszów

Kierowca kat. C lub CE, Palaty

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Elektronik samochodowy, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Ostrzeszów

Mechanik samochodowy, Ostrzeszów

Mechanik – wulkanizator, Ostrzeszów

Kierowca kat. CE, Ostrzeszów

Kelner/kelnerka, Rzetnia

Murarz, Ostrzeszów

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Pielęgniarka, Rzetnia

Kierowca kat. B, Kępno

Pracownik ds. zaopatrzenia i zbytu, Mroczeń

Pracownik biurowy, Jankowy

Pomocnik stolarza, Kępno

Stolarz/Pomocnik stolarza, Chojęcin

Kierowca C+E, Chojęcin

Pracownik fizyczny, Kępno

Murarz/Pomocnik murarza, Kępno

Operator wózka widłowego, Kępno

Robotnik budowlany, Hanulin

Murarz, Hanulin

Sprzedawca, Kępno

Sprzedawca/Prezenter handlowy, Kępno

Robtnik budowlany, Świba

Lakiernik meblowy, Hanulin

Kierowca kat. C, Gola

Pomoc kuchenna, Gołkowice

Sprzedawca na stacji paliw, Łęka Opatowska

Handlowiec galerii meblowej, Tabor Wielki

Dekarz, Baranów

Kierowca kat. C, Chojęcin

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

Pan Marek Cieplik opowiada

U tworzyliśmy organizację harcerską, do
której powstania przyczynił się jako

starszy kolega i przedwojenny harcerz -
Stanisław Stawski. Na pierwszy obóz w lip-
cu udaliśmy się pieszo do Przedborowa.

W to samo miejsce, gdzie w roku 1938
był obóz harcerski drużyn ostrzeszowskich.
Komendantem obozu był pan Henryk Wię
cek, natomiast St. Stawski był oboźnym.
W tym czasie, mimo iż był to już czerwiec
1945 roku, były jeszcze migracje wojsk nie
mieckich. Grupy żołnierzy lub Niemców
próbowały przedostać się lasami do Nie
miec, stąd ich tajemnicze przemieszczenia,
które były zagrożeniem dla polskiej ludności
cywilnej. Było niebezpiecznie. W tej sytu
acji stojący na warcie harcerze stali w nocy
i w dzień z karabinem czy pistoletem. Broń
otrzymaliśmy od magistratu miasta. Mieli
śmy dwa karabiny. Potrafiliśmy się tą bronią
dobrze obsługiwać, wojna nauczyła nas te
go. Po latach stwierdzam, że warty te były
wtedy niebezpieczne.

Obóz ten był prawdziwie harcerskim
obozem. Młodsi harcerze byli rozlokowani
w Domu Katolickim w Przedborowie, nato
miast harcerki w szkole w Przedborowie.
Starszych harcerzy rozlokowano w namio
tach w lesie, około 0,5 km od szkoły. Była to
szkoła życia, nie raz trudna, ale wierzcie 
nikt nie narzekał, nie skarżył się, że jest mu
trudno lub za ciężko!
Musieliśmy więc wszystko przygotować,
dostarczyć jedzenie. Moim obowiązkiem
było codzienne dostarczanie chleba z Os
trzeszowa. Jakim pojazdem? Oczywiście ro
werem. I tak cieszyło mnie, że w ogóle go
mam. Harcerzy było około 60, więc było
dość pracy. Niestety, nie było lodówek, więc
np. wędliny trzymaliśmy w zimnych paleni
skach pieca chlebowego. Wodę czerpaliśmy
ze studni i gotowaliśmy nad ogniskiem z na
zbieranych codziennie gałęzi. Trzeba było
też zbudować w oddaleniu od namiotów la
trynę. Zajęć było dużo, nikt się nie nudził.

W trakcie dnia młodsi harcerze zdobywali
Krzyże Harcerskie oraz inne liczne spraw
ności harcerskie. Następowało przyrzeczenie
harcerskie, jednak co do Krzyży, to ich nie
otrzymywaliśmy wtedy na tym obozie, bo
ich nie było. Znacznie później mogliśmy je
zakupić. Krzyże te miały swą numerację,
trzeba je było zarejestrować. Wszyscy byli
szczęśliwi i zadowoleni z tego obozu harcer
skiego. Na obóz przyszliśmy, jak wspomnia
łem, pieszo, więc po likwidacji i oczy
szczeniu miejsca obozu wracaliśmy też pie
szo, z piosenkami na ustach.

Utworzono drużyny: Drużyna Gimnazjal
na, której pierwszym drużynowym był pan
Graf, tzw. „granatowa czwórka” oraz pozo
stałe drużyny młodszych harcerzy z innych
szkół. To był pierwszy ruch harcerski po
wojnie. Entuzjazm do harcerstwa był bardzo
duży wśród młodzieży szkolnej, właściwie
dzisiaj nie do opisania. Każdy chciał być
harcerzem. Na początku nie mieliśmy mun
durów. Wszystko trzeba było kombinować
(dzisiaj nie do pomyślenia). Nasze matki
szyły z czegokolwiek (zachowując jednak
kolor zielony), z różnych materiałów, z róż
nych kurtek. I tak przetrwaliśmy ten rok
1945.

Entuzjazm przynależności do harcerstwa
trwał i był tak duży, że zbiórka młodszych
harcerzy oraz zuchów była wspaniałym wy
darzeniem, było świętem. Udzielało się to
wszystkim, nawet mieszkańcom miasta. Ta
ka sytuacja trwała do roku 1948. Później 
w 1956 roku było podobnie. Gdy budowali
śmy Lilijkę, to Hufiec Harcerzy Ostrze
szowskich liczył 2 tysiące harcerzy, mimo że
Ostrzeszów nie był powiatem (podział na
hufce harcerskie był tylko w miastach po
wiatowych). Był to rok 1984. Przebiliśmy
Kępno, mało brakowało a i Ostrów Wlkp.
też byśmy przebili ilością harcerzy. Pierw
szym hufcowym był ksiądz Popławski, dru
gim  ksiądz Biegłowski. To było
najprawdziwsze Harcerstwo w naszym mie
ście Ostrzeszowie.

Po pierwszym obozie przystąpiliśmy od

razu do budowy harcówek przy szkołach.
Pierwszą wybudowano w baraku przy gim
nazjum. Była tam prowadzona kuchnia obo
zowa. Wspólnie z pomocą dorosłych
zrobiliśmy w niej generalny remont. Nieste
ty, długo tą harcówką się nie cieszyliśmy.
Budynek został rozebrany.

Harcerstwem zaraziliśmy uczniów innych
szkół w sąsiedztwie Ostrzeszowa. Każda
szkoła, każda wieś miała swą drużynę har
cerską: Olszyna, Rojów, Siedlików, Parzy
nów, Niedźwiedź. Drużyny były liczne,
entuzjazm ogromny. Trwało to, jak wspomi
nałem, do 1948 roku.

W szkołach gimnazjalnych wysublimo
wało się kilku starszych druhów, którzy ob
sadzili drużyny w sąsiednich szkołach na
wioskach. Byli druhowie: Stawicki oraz Za
wartko. Obsadzono też młodsze drużyny zu
chów przez druha Tadeusza Matuszczaka
oraz innych. Istniały też drużyny żeńskie
w Rojowie, Rogaszycach, Parzynowie, Sie
dlikowie  prowadzone przez siostry Henry
kowskie, i tzw. drużyna „dziewiątka”
prowadzona przez panią Ludomirę Pogo
rzelską i wiele innych osób, których już nie
pamiętam. Wszystkie te drużyny należały do
Hufca Ostrzeszowskiego. Ta ogromna jak na
miasto i teren ilość drużyn harcerzy pozwo
liła na utworzenie własnego hufca, które
mogły być w mieście powiatowym. Okazało
się, że nasze drużyny przewyższały ilości w
Kępnie. W związku z taką sytuacją Komen
da Chorągwi w Poznaniu pozwoliła na
utworzenie hufców w Ostrzeszowie. Był to
nasz sukces.

KK

Początki harcerstwa

KONKURS
Wygraj bilet – zobacz

Kabaret!

Chcesz zobaczyć występ
Kabaretu pod Wyrwigroszem na

żywo?
Weź udział w konkursie i wygraj 2

podwójne wejściówki.

Co zrobić, aby wziąć udział w loso-
waniu

2 podwójnych wejściówek ?
Wyślij SMS pod nr: 72051

w treści wpisując: WEJSCIOW-
KA.KABARET
(koszt: 2 zł + vat)
przykładowy SMS:

WEJSCIOWKA.KABARET
Na Państwa SMS-y czekamy do po-

niedziałku - 20 października do godz.
1 2.00. Spośród wszystkich wysłanych

SMS-ów wyłonimy
szczęśliwców, którzy otrzymają

wejściówki.
I lość wysłanych SMS-ów dowolna.

Pamiętaj, że każdy dodatkowy SMS
zwiększa szansę

wygranej.
Zwycięskie 5 osób powiadomimy o

wygranych telefonicznie. Lista osób,
która otrzymała nagrody, zostanie
opublikowana w wydaniu 42. na ła-
mach „Naszych Stron Ostrzeszow-

skich”.
Zapraszamy do zabawy!

Kilka dni przed ślubem narzeczony przychodzi do księdza,
wręcza mu 200 złotych i mówi:

 Proszę księdza, mam prośbę. Proszę podczas dyktowania
mi przysięgi małżeńskiej opuścić słowa: Ślubuję ci wierność,
miłość i uczciwość małżeńską oraz że cię nie opuszczę aż

do śmierci. Dziękuję z góry...
Przyszedł dzień ślubu. Pan młody pewny siebie stanął

przed ołtarzem i wszystko szło dobrze do momentu
składania przysięgi małżeńskiej. Ksiądz zapytał bowiem:

 Czy ślubujesz bezgraniczne oddanie swojej żonie,
posłuszeństwo wobec każdego jej rozkazu, przynoszenie jej

śniadania do łóżka do końca życia? Czy klniesz się na
Boga, że nigdy nie spojrzysz na inną kobietę i nawet nie
przyjdzie ci do głowy, że inne kobiety żyją na świecie?

Pan młody, ciężko przestraszony i zaszokowany, wybąkał:
 Ta... ta... tak...

Po ceremonii wściekły przybiegł do księdza i pyta, co to
miało znaczyć. Ksiądz oddaje mu 200 złotych i odpowiada

spokojnie:
 Po prostu przebiła twoją ofertę.

Kowalski przyjeachał swym samochodem do Warszawy
i usiłuje wjechać na parking koło Sejmu. Parkingowy

zatrzymuje go przed wjazdem:
 Proszę pana, tu pan nie może parkować

 Czemu?
 Proszę pana, przecież posłowie.., senatorowie...

 Kochaaany! Ja się nie boję, mam autoalarm, a poza tym
samochód jest ubezpieczony!

Starsza pani prosi chłopaka o pomoc:
 Czy mógłbyś mi pomóc przejść na drugą stronę?

W moim wieku taka przeprawa może być
niebezpieczna.

 Oczywiście  mówi uczynny młodzieniec.  Pewnie
mieszka pani po drugiej stronie ulicy?

 Nie, zaparkowałam tam motor...
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Bobaski z naszych stron

Marysia, córeczka państwa
Katarzyny i Tobiasza

Korczaków z Kotłowa,
ur. 6.10.2014 r., waga 3260 g

Jakub, synek państwa
Katarzyny Olejnik i Oskara
Kapitaniaka z Ostrzeszowa,
ur. 6.10.2014 r., waga 3260 g

Wiktor, synek państwa
Katarzyny i Michała

Zarembów z Ostrzeszowa,
ur. 9.10.2014 r., waga 4120 g

„Przyszła pani jesień
w kolorach czerwieni.

Pełne kosze owoców niesie,
babim latem snuje po ziemi...”

Trzeciego października uczniowie klasy pierwszej oraz
przedszkolacy Szkoły Podstawowej w Torzeńcu witali

jesień.
Naszą uroczystość rozpoczęliśmy od podchodów w pobli

skim lesie. Klasa pierwsza wyruszyła jako pierwsza, aby po
zostawić przedszkolakom zadania do rozwiązania. Piętnaście
minut później do zabawy dołączyli przedszkolacy. Maluchy
bez problemu odszukiwały wskazówki pozostawione przez
pierwszaków i z wielkim zaangażowaniem rozwiązywały po
zostawione im zadania.

Podczas zabawy bacznie wyszukiwaliśmy oznak przyby
łej już jesieni.

Po męczącej zabawie odpoczywaliśmy w lesie nasłuchując
śpiewu ptaków oraz spożywając przepyszne pączki i herbatę.
Naszą wycieczkę zakończyliśmy zbieraniem grzybów, któ
rych tego dnia znaleźliśmy nie mało.

Wychowawczyni Paulina

Powitanie jesieni w Szkole Podstawowej w Torzeńcu
torzeniec

mikstat

Dożynki odbyły się 30 września 201 4 r. Pogoda dopisała, więc uroczystość miała miejsce w plenerze, co
pozwoliło dzieciom z grup: „Żabek” i „Wiewiórek” zorganizować imprezę z dużym rozmachem. Pięk-

ny program artystyczny, kolorowe stroje dzieci i pań, bogata scenografia i mnóstwo rekwizytów związa-
nych ze Świętem Plonów robiło duże wrażenie na zaproszonych gościach, w szczególności burmistrzu
Miasta i Gminy Mikstat panu J. Ibronie, dyrektor Przedszkola pani E. Biegańskiej , przybyłych rodzicach,
jak i samych przedszkolakach.

Niezapomniane wrażenie pozostawił przejazd traktora z przyczepą wypełnioną darami pola i ogrodu, który
prowadził nasz przedszkolak Hubert .

Podkreślić należy duże zaangażowanie rodziców w organizację uroczystości, którzy przygotowali piękne
stroje dla dzieci oraz przepyszne ciasto drożdżowe. Byli poczęstowani goście i wszystkie przedszkolaki.
A później czas na tańce przy dźwiękach muzyki ludowej, gdzie bawili się mali i duzi.

Organizatorki: A. Olek,
E. Wietecka

Dożynki w Przedszkolu
w Mikstacie

Mikołaj, synek państwa Ireny
i Szymona Łukaszewiczów
z Kochłów, ur. 11.10.2014 r.,

waga 4020 g

Zofia, córeczka pani
Katarzyny Cymary
z Starochędzyna,

ur. 12.10.2014 r., waga 3380 g

Przemysław, synek państwa
Elżbiety i Roberta

Biegańskich z Mikstatu,
ur. 12.10.2014 r., waga 4560 g
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

81 0 251 . Obra Kościan 28-91 1

71 0 242. LKS Ślesin 28-83 0

71 0 223. Dąbroczanka Pępowo 1 9-51 2

61 0 1 94. Polonia 1 91 2 Leszno 29-1 31 3

51 0 1 75. KKS 1 925 Kalisz 1 8-1 32 3

51 0 1 76. Victoria Ostrzeszów 1 6-1 42 3

51 0 1 67. Górnik Konin 22-1 21 4

41 0 1 58. SKP Słupca 1 3-1 13 3

41 0 1 49. Olimpia Koło 1 3-1 82 4

41 0 1 41 0. PKS Racot 1 6-1 62 4

21 0 91 1 . Piast Kobylin 8-203 5

21 0 81 2. Grom Wolsztyn 1 6-242 6

21 0 81 3. Biały Orzeł Koźmin Wlkp. 1 1 -292 6

21 0 71 4. LKS Gołuchów 9-261 7

21 0 71 5. Orzeł Mroczeń 1 5-291 7

11 0 41 6. Kania Gostyń 6-201 8

IV liga 201 4/201 5 grupa: wielkopolska (południe)

3-1KKS 1 925 Kalisz - Grom Wolsztyn

4-0Górnik Konin - LKS Gołuchów

0-1Biały Orzeł Koźmin Wielkopolski - Obra Kościan

3-2Polonia 1 91 2 Leszno - Victoria Ostrzeszów

0-1PKS Racot - Olimpia Koło

2-1Kania Gostyń - Orzeł Mroczeń

1 -0Dąbroczanka Pępowo - Piast Kobylin

1 -0LKS Ślesin - SKP Słupca

Wyniki 1 0. kolejki

78 221 . LKS Jankowy 27-1 11 0

78 212. LZS Trzcinica 25-1 40 1

48 1 43. Strażak Słupia 22-1 42 2

48 1 34. Zawisze Łęka Opatowska 1 9-1 51 3

48 1 35. Sokół Bralin 1 3-1 51 3

38 1 26. Pelikan Grabów 1 7-1 33 2

38 1 07. LZS Olszowa 1 6-1 61 4

38 1 08. KS Rogaszyce 1 7-1 81 4

28 99. KUKS Zębców 1 6-1 93 3

28 81 0. LZS Doruchów 20-222 4

28 81 1 . Victoria Laski 1 2-1 42 4

28 71 2. GKS Rychtal/Skoroszów 1 5-261 5

28 61 3. LZS Mikorzyn 20-230 6

28 61 4. LZS Czajków 1 0-290 6

Klasa A Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz I I

1 -2GKS Rychtal/Skoroszów - LZS Czajków

5-1LKS Jankowy - LZS Doruchów

1 -2Victoria Laski - LZS Trzcinica

4-0KS Rogaszyce - LZS Mikorzyn

3-2Zawisza Łęka Opatowska - LZS Olszowa

1 -1KUKS Zębców (Ostrów Wielkopolaki) - Pelikan Grabów

2-1Strażak Słupia - Sokół Bralin

Wyniki 8. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

46 1 31 . GKS Grębanin 24-1 11 1

46 1 32. KS Hanulin 1 9-1 11 1

46 1 33. Wielkopolanin Siemianice 20-1 41 1

46 1 34. Płomień Opatów 1 8-51 1

47 1 25. Ajax Rojów 24-290 3

26 76. LZS Siedlików 20-221 3

27 67. Zryw Kierzno 1 4-1 90 5

16 48. LZS Ostrówiec 8-1 31 4

06 09. KP Krążkowy 9-320 6

Błękitni Perzów wycofali się przed rozpoczęciem rozgrywek.

Klasa B 201 4/201 5, grupa Kalisz IV

3-4LZS Siedlików - Ajax Rojów

1 -2LZS Ostrówiec - Plomien Opatów

3-1KS Hanulin - Wielkopolanin Siemianice

2-3KP Krążkowy - Zryw Kierzno

Wyniki 6. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

Piłka nożna

Polonia Leszno - KP Victoria Ostrzeszów 3 – 2
Bramki: Przemysław Dubiel, Michał Mazurek

Victoria: Krzysztof Godek, Łukasz Szczepański, Łukasz
Duczmal, Robert Bierski, Paweł Kubot, Artur Skrobacz,

Przemysław Dubiel, Adrian Barański (Radosław Dolata) , Adrian
Dąbrowski (Patryk Pasiak), Robert Skrobacz, Michał Mazurek.

1 -1Prosna Kalisz - Piast Czekanów

1 -0Zefka Kobyla Góra - Stal Pleszew

1 -2Czarni Dobrzyca - LKS Czarnylas

0-5Zieloni Koźminek - Pogoń Trębaczów

3-1Odolanowia Odolanów - Victoria Skarszew

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

91 0 281 . Polonia Kepno 35-71 0

71 0 232. Pogoń Nowe Skalmierzyce 1 8-1 12 1

61 0 213. Zefka Kobyla Góra 20-1 23 1

61 0 1 94. Astra Krotoszyn 23-1 41 3

51 0 1 75. Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 1 5-1 62 3

41 0 1 46. KS Opatówek 1 2-1 22 4

41 0 1 37. Pogoń Trębaczów 20-1 81 5

31 0 1 28. Barycz Janków Przygodzki 1 3-1 73 4

31 0 1 29. Stal Pleszew 9-1 13 4

39 1 11 0. Odolanovia Odolanów 1 4-1 32 4

31 0 1 11 1 . Prosna Kalisz 1 8-1 52 5

31 0 1 01 2. Victoria Skarszew 1 3-221 6

31 0 1 0LKS Czarnylas 1 3-221 6

39 1 01 4. Czarni Dobrzyca 1 1 -1 51 5

21 0 71 5. Piast Czekanów 1 3-1 81 7

21 0 61 6. Zieloni Koźminek 1 1 -350 8

Klasa okręgowa Zina 201 4/201 5, grupa: Kalisz

1 -2KS Opatówek - Pogoń Nowe Skalmierzyce

3-1Polonia Kępno - Astra Krotoszyn

1 -2Barycz Janków Przygodzki - Gorzyczanka Gorzyce Wielkie

Wyniki 1 0. kolejki

6 medali przywieźli karatecy ostrzeszowskiego klubu Hitot-
su z VI I I International Karate Grand Prix, rozegranego

4 października w Bielsku-Białej . W zawodach wzięło udział po-
nad 500 zawodników z 1 7 państw, w tym karatecy z Japonii ,
Australi i i Malty. Polskę reprezentowało 30 klubów, w tym
ostrzeszowski Hitotsu z 1 2 zawodnikami, z których 6 stanowili
seniorzy starsi . Do Ostrzeszowa przywieźli łącznie 6 medali :
2 złote, 3 srebrne i 1 brązowy.

Na podium w BielskuBiałej stanęli:
 Zdzisław Mituła

– złoto w Kata Indywidualne Mężczyzn (3544 lata),
 Piotr Kuźma

– złoto w Kumite Indywidualne Mężczyzn (3544 lata),
 Michał Bartz

– srebro w Kata Indywidualne Mężczyzn (+55 lat),
 Krzysztof Mielcarek

– srebro w Kata Indywidualne Mężczyzn (4549 lat),
 Krystian Mituła

– srebro w Kumite Indywidualne Juniorów,
 Maksymilian Szczypkowski

– brąz w Kata Indywidualne Juniorów.
Gośćmi specjalnymi zawodów byli: wiceprezes PZK Wacław

Antoniak, shihan Santo Torre oraz szef sędziów WKF Robert
Hamara z Norwegii.

(KIR)

Medale z BielskaBiałej

Tenis stołowy

W dniu 5 października w Poznaniu odbył się I Grand Prix Wiel-
kopolski w kategorii Żak w tenisie stołowym do Mistrzostw

Wielkopolski.
W tym turnieju uczestniczył Michał Mądry zamieszkały w Ostrze

szowie, reprezentujący Klub RLKTS ,,Ochman” Raszków. Michał w
tym turnieju zajął IV miejsce otrzymując dyplom oraz nagrodę.

W I Grand Prix uczestniczyło 24 zawodników z klubów wielkopol
skich.

J. Mądry

TURNIEJ PIŁKI HALOWEJ
Dnia 25 października 201 4r. /sobota/ o godz. 1 0.00 w hali

Gimnazjum Nr 2 w Ostrzeszowie organizowany jest
przedsezonowy turniej halowej piłki nożnej o Puchar Zarządu

Ostrzeszowskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej.
Wszystkie zespoły zainteresowane udziałem prosimy o kontakt

z organizatorem turnieju - Marcinem Łuczakiem
– tel. 601 1 40 61 0 lub e-mail marcin.ostrzeszow@wp.pl.

Decyduje kolejność zgłoszeń.
Szczegółowe informacje także na stronie

www.ohlpn.futbolowo.pl

12 medali zdobyła reprezentacja powiatu ostrzeszowskiego na
Mistrzostwach Wielkopolski LZS w lekkoatletyce, które roze
grano na początku października we Wrześni. W 40osobowej
ekipie z Ostrzeszowa znalazło się aż 38 zawodników z Zespołu
Szkół nr 1 i dwóch z I Liceum Ogólnokształcącego. Ci pierwsi
do zawodów przygotowywani są przez nauczycieli wychowania
fizycznego: Annę Jędrzejewską, Grażynę Derę oraz Dawida So
bieraja. Młodzi sportowcy reprezentują także Klub LKS "OR
KAN" Ostrzeszów, gdzie trenują pod okiem Marka Nalepy, Jana
Fusa i Dawida Sobieraja. Ciężka praca i wytężony trening popła
ca, czego dowodem są osiągnięcia naszych sportowców. Na mi
strzostwach we Wrześni zdominowali podia, zdobywając
4 medale złote, 6 srebrnych i 2 brązowe.

Złote krążki wywalczyli:
Wysota Małgorzata, 200 m – 26,99 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Sztuder Marcelina, 800 m – 2:27,80 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Wieczorek Monika, skok w dal – 4,69 (I LO Ostrzeszów)
Karwik Kamil, skok w dal – 6,32 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Srebro:
Kula Magdalena, 100 mppł – 17,5 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Kaczor Jakub, 800 m – 2:07,83 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Jakóbczak Mikołaj, skok w dal – 6,21 (I LO Ostrzeszów)
Mazurkiewicz Mateusz, 400 m – 52,81 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Pietrucha Miłosz, pchnięcie kulą 5 kg – 12,95 (ZS nr 1

Ostrzeszów)
Orzeszyna Kamil, 1500m – 4:21,13 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Medale brązowe:
Lamentowicz Nicola, 100 mppł – 20,61 (ZS nr 1 Ostrzeszów)

Palat Patryk, 800 m  2:08,51 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Dodatkowo ZS nr 1 wygrał w klasyfikacji generalnej szkół, z

kolei powiat ostrzeszowski był pierwszy w klasyfikacji general
nej powiatów. Organizatorem wyjazdu był prezes Powiatowego
Zrzeszenia LZS w Ostrzeszowie Edmund Tetlak.

Kilka dni później w Ostrowie Wielkopolskim rozegrano Mi
strzostwa Rejonu Kaliskiego ZS nr 1 w Ostrzeszowie. Organiza
torem wyjazdu był Alojzy Kabat. Tam także najlepiej spisała się
ekipa popularnego "trociniaka". Wszyscy medaliści wywalczyli
awans do Mistrzostw Wielkopolski Szkolnego Związku Sporto
wego. Oto wyniki:

Mistrzowie Rejonu:
Wysota Małgorzata, 100 m – 13,05 (ZS nr 1 w Ostrzeszowie)
Kula Magdalena, 100 mppł – 17,33 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Sztuder Marcelina, 1500 m – 5:18,95 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Dagmara Czekaj, pchnięcie kulą 3 kg – 10,28 (ZS nr 1

Ostrzeszów)
Sztafeta 4x100 m, ZS nr 1 w Ostrzeszowie – 53,16 (Olejni

czak K., Kula M., Tomaszewska M., Wysota M.)
Treler Grzegorz, 100 m – 11,41 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Palat Patryk, 800 m – 2:04,74 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Orzeszyna Kamil, 1500 m – 4:17,19 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Piekielny Norbert, 3000 m – 10:21,52 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Karwik Kamil, skok w dal – 6,51 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Sztafeta 4x100 m, I LO Ostrzeszów – 45,22 (Jeżewski R.,

Przybyłek F., Kala M., Jakóbczak M.)
Wicemistrzowie Rejonu:
Kaczor Jakub, 800 m  2:04,84 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Jakóbczak Mikołaj, skok w dal – 6,19 (I LO Ostrzeszów)
Pietrucha Miłosz, pchnięcie kulą 5 kg – 13,79 (ZS nr 1

Ostrzeszów)
Zgarda Dawid, 100 m – 11,57 (ZS nr 2 Ostrzeszów)
Sztafeta Szwedzka, ZS nr 1 w Ostrzeszowie – 2:04,70 (Tra

ler G., Karwik K., Kozica S., Połośka Ł.)
Brązowi medaliści:
Wojtkowska Aleksandra, 200 m – 28,92 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Wieczorek Monika, skok w dal – 4,74 (I LO Ostrzeszów)
Mazurkiewicz Mateusz, 400 m – 52,69 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Piątek Przemysław, skok w dal – 5,64 (ZS nr 1 Ostrzeszów)
Jastrzębski Patryk, rzut oszczepem 700 – 40,55 (ZS nr 1

Ostrzeszów)
Kala Maciej, 100 m  11,68 (I LO Ostrzeszów)
Opiekunami ostrzeszowskich zawodników byli: Anna Jędrze

jewska, Marek Harabasz i Dawid Sobieraj.
(RED)

Kolejny sukces młodych sportowców

Fot. Ekipa ZS nr 1 z prezesem Edmundem Tetlakiem, dyrektorem
Jerzym Kowalskim, trenerami i zawodnikami.
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Miłość: Jeśli wyjaśniliście
sobie wszystkie dawne

urazy, będzie dobrze. Docenicie siebie
na nowo i odkryjecie, jak ważni jesteście
dla siebie.

Zdrowie: Nie martw się na zapas. Być
może to, co wydaje się tak straszne,
okaże się tylko błahym niedomaganiem.
Musisz jednak skorzystać z rady specja
listy.

Pieniądze: Stabilizacja. Nie będzie ani
znacznych wydatków, ani większego
przypływu gotówki. Pomyśl, czy faktycz
nie warto zaciągać kredyt w twojej sytu
acji.

WAGA

Miłość: Przede wszystkim
postaw na szczerość. Nie
czekaj, aż partner się sam

domyśli, co czujesz i myślisz.

Zdrowie: Stres w nadmiarze nigdy nie
jest dobry. Pamiętaj, żeby zostawić w
ciągu dnia chwilę dla siebie. Potrzebu
jesz relaksu i odprężenia.

Pieniądze: Wszystko się poukłada w
sferze finansowej. Nie będzie większych
wydatków, a pod koniec tygodnia czeka
cię miła niespodzianka w postaci za
strzyku gotówki.

KOZIOROŻEC

Miłość: Jesteś szczęśliwy i
zakochany. Wszelkie bu
rzowe chmury, które są wi

doczne nad waszym związkiem, szybko
znikną. Najważniejsze, że potrafisz za
dbać o uczucie między wami.

Zdrowie: Typowe jesienne dolegliwości
mogą cię dopaść. Możesz poczuć też spa
dek energii i sił. To minie. Pamiętaj tylko o
złapaniu oddechu i odpoczynku. Przydało
by ci się także więcej ruchu fizycznego.

Pieniądze: Nie będzie większych wydat
ków, ale też nie spodziewaj się dodatko
wych funduszy.

BYK

Miłość: Pamiętaj, żeby
doceniać osobę, z którą
jesteś. Nie szczędź do

brych słów czy drobnych prezentów.
Każdy potrzebuje potwierdzenia swo
jej wartości.

Zdrowie: Nie przemęczaj się. Zadbaj
szczególnie o górne drogi oddechowe.
Jeśli masz jakiekolwiek problemy ze
zdrowiem, najwyższa pora, żeby udać
się do specjalisty.

Pieniądze: Stabilnie. Bez większych
wydatków, ale i znacznego przypływu
gotówki.

RYBY

Miłość: Jesteście już nieco
sobą znudzeni. Trzeba pod
wyższyć temperaturę wasze

go związku. Pomyśl o wspólnej kolacji czy
wyjeździe.

Zdrowie: Potrzebny ci odpoczynek. Łapie
cię jesienna chandra. Zwolnij z pracą i obo
wiązkami. Nabierz dystansu.

Pieniądze: Nie ma potrzeby zamartwiać się
tym, skąd weźmiesz finanse na czekające
cię wydatki. Pod koniec tygodnia spodziewaj
się dodatkowych pieniędzy na koncie. Twój
dłużnik, o którym już nawet zapomniałeś,
zwróci z nadwyżką pożyczoną kiedyś kwotę.

PANNA

Miłość: Zaczynacie nowy
etap w swoim związku. Bę

dzie gorąco i namiętnie. Nie
bój się mówić o swoich uczuciach. Part
nerowi naprawdę na tobie zależy, a
wszelkie niedomówienia budują niepo
trzebny mur między wami.

Zdrowie: W tym tygodniu na zdrowie mo
żesz narzekać. Przede wszystkim na
przeziębienie, które nie będzie chciało cię
opuścić. Najwyższa pora udać się do spe
cjalisty. Może trzeba będzie w końcu
podjąć się terapii antybiotykami.

Pieniądze: Czekają cię większe wydatki
pod koniec tygodnia.

RAK

Miłość: Będzie spo
kojnie i stabilnie.
Temperatura związku

wciąż dość wysoka. Jest wam do
siebie teraz wyjątkowo blisko. Pa
miętaj dbać o to uczucie.

Zdrowie: Powinno być wszystko do
brze. Może cię dopaść jedynie lekkie
przeziębienie.

Pieniądze: Warto zagrać w gry lo
sowe, gdyż szczęście wyjątkowo ci
sprzyja.

STRZELEC

Miłość: Rozmowa,
rozmowa, rozmowa.
Jeśli zależy ci na

obecnym związku, spróbuj porozmawiać z
partnerem. Nie odkładaj tego w nieskoń
czoność, gdyż może być za późno na skle
janie waszego uczucia.

Zdrowie: Powinno być dobrze. Bez więk
szych problemów ze zdrowiem. Może jedy
nie pojawić się lekki katar czy
przeziębienie, ale na tyle niegroźne, że po
radzisz sobie z nim domowymi sposobami.

Pieniądze: Zastanów się, czy warto tak
ciągle gonić za pieniędzmi. Przecież twoja
obecna sytuacja finansowa wcale nie jest
zła.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Samotne bliźnięta
mają szanse spotkać ko
goś wyjątkowego, kto

zmieni ich dotychczasowe życie. W
związkach stabilizacja i spokój.

Zdrowie: Mogą pojawić się problemy z
bólem stawów i kości. Nie zamartwiaj się
też niepotrzebnie sytuacją w pracy. Dy
stans jest potrzebny. Stres w tak dużej
dawce może doprowadzić do poważnych
problemów zdrowotnych.

Pieniądze: Stabilnie. Nie spodziewaj się
dodatkowych funduszy, na które wcze
śniej liczyłeś.

SKORPION

Miłość: Uczucie nieco
opada w waszym związku.

Nie martw się jednak, tylko
działaj. Jeśli faktycznie zależy ci na part
nerze, wysil się nieco, żeby mu to oka
zać.

Zdrowie: Udaj się do specjalisty. Nie ba
gatelizuj starych urazów. Pora na dawno
odkładane badania.

Pieniądze: Stabilnie. Pomyśl jednak, czy
rozsądnie gospodarujesz funduszami.
Może niepotrzebne kolejne drogie perfu
my czy najnowsza marka komórki.

BARAN

Miłość: W tym tygodniu
wszystko powinno układać się
po twojej myśli. Poczujesz się

kochany i wyjątkowy dla swojego partnera.
Pamiętaj, zawsze warto mówić osobie, która
jest najbliżej ciebie, że jest dla ciebie waż
na.

Zdrowie: Czas przeziębień. Uważaj na sie
bie. Nie stosuj wielu środków farmakologicz
nych. Warto spróbować naturalnych metod
walki z chorobą.

Pieniądze: Tydzień strat. Czekają cię nie
spodziewane wydatki, które dość mocno
nadszarpną twój budżet domowy. Nie martw
się jednak na zapas.

WODNIK

Miłość: Ewidentnie się
między wami psuje. Warto
o tym rozmawiać. Nie rezy

gnuj zbyt szybko z tego związku. Każdy
miewa gorszy czas. Kryzys może być po
czątkiem ważnych i dobrych zmian.

Zdrowie: Pora udać się do specjalisty.
Sam widzisz, że alternatywne metody
walki z chorobą nie pomagają. Zadbaj o
swoją sferę psychiczną. Odpocznij, zre
laksuj się i nie myśl ciągle o problemach.

Pieniądze: Będzie dobrze. W końcu do
staniesz fundusze, dzięki którym bę
dziesz mógł spełnić swoje marzenia.
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Reprezentant LZS Poprawa Siedlików
Norbert Olek w miniony weekend -

3-5 października br. w Kurzętniku zdobył
brązowy medal Mistrzostw Polski Senio-
rów w kickboxingu full-contact. W tur-
nieju , w którym rywalizowało około 90
zawodników z ponad 30 klubów z całej
Polski, Norbert spisał się bardzo dobrze.
Po sukcesach Norberta w cięższych kate-
goriach wagowych, postanowiliśmy spró-
bować powalczyć o laury tym razem
w wadze średniej (-75kg) . Była to dobra
decyzja , bowiem Norbert w tej kategorii
może wykorzystywać warunki fizyczne
i było to widać w ringu.

Po zwycięskich walkach eliminacyj
nych na drodze do finału Norberta stanął
jeden z faworytów do złota Sebastian Pro
kop. Norbert nie przestraszył się rywaliza
cji z bardziej doświadczonym i utytułowa
nym zawodnikiem (3krotny Mistrz Polski
seniorów) i od samego początku trwała za
cięta walka cios za cios, w której to prze
ważał raz Sebastian, raz Norbert. Po
3 emocjonujących rundach sędziowie orze
kli zwycięstwo reprezentanta gospodarzy
małą różnicą punktową, a po walce jeden
z trenerów Kadry Narodowej chwalił Nor
berta za postawę w ringu i postępy młode
go. "Jestem zadowolony z postawy mojego
zawodnika. Kolejny medal w gronie naj
lepszych polskich zawodników to duży
sukces dla naszego klubu i potwierdza on,
że idziemy cały czas w dobrą stronę. Nie
stety, w tych mistrzostwach z powodu pe
chowych kontuzji i obowiązków zawodo

wych nie mogli wystartować Mateusz
Abramowski i Szymon Dwornikowski,
którzy mieli również szanse na medale".

W najbliższym czasie przed podopiecz
nymi Radosława Radomskiego kilka star
tów. Najpierw z końcem października
juniorzy zawalczą na ogólnopolskim tur
nieju w Częstochowie, a później sam tre
ner i zawodnik oraz 3 podopiecznych
Olek, Dwornikowski i Abramowski 8 li
stopada br. zawalczą zawodowo podczas
Gali w Ostrowie Wielkopolskim.

Jerzy Radomski (www.ostrzeszow.pl)

Norbert Olek brązowym
medalistąMistrzostw Polski

Seniorów w kickboxingu



24 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 41 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY1 4 październik 201 4 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Jak oceniasz działalność opieki społecznej?

W Ostrzeszowie jestem u rodzi
ny. Nie pochodzę stąd, więc trud
no mi wypowiadać się na temat
opieki społecznej konkretnie w powie
cie ostrzeszowskim. Ogólnie mogę
powiedzieć, że bardzo dobrze, że
są takie ośrodki, które wspierają
najuboższych. Może nie są to du
że pieniądze, na pewno nie są,
ale przynajmniej zabezpieczają w
minimalnym stopniu potrzeby ta
kich osób. Z drugiej strony jest
problem z niektórymi trwale bez
robotnymi, którzy faktycznie nie
chcą podejmować żadnego za
trudnienie, a przysługują im zasił
ki z opieki społecznej. Utrzy
mujemy ich jako społeczeństwo,
a oni sami nie próbują zmienić
w jakikolwiek sposób swojej sytu
acji. To jest niesprawiedliwe. Być
może w przyszłości zmienią się
przepisy i faktycznie państwo za
cznie pomagać tylko tym, którzy
wkładają wysiłek, żeby zmienić
swoją sytuację życiową.

DDoorroottaa SSiieemmaakk,,
uucczzeennnniiccaa

Myślę, że opieka społeczna
działa dobrze w naszym powie
cie. Pomaga najuboższym lu
dziom w trudnych sytuacjach
materialnych. Starają się wspie
rać też psychicznie uboższe
społeczeństwo. Wiele rodzin
dzięki nim zaczęło normalnie
funkcjonować. Zawdzięczają im
bardzo wiele. Bez opieki spo
łecznej niektóre osoby z racji
swojego ubóstwa byłyby wyklu
czone ze społeczeństwa. Wia
domo, pieniądze, które otrzy
mują, nie są wielkie  pewnie
starczają zaledwie na zaspoko
jenie najważniejszych, podsta
wowych potrzeb, ale i to jest
ważne. Zresztą wiadomo, że
funduszy w naszym państwie
brakuje w wielu dziedzinach ży
cia. Nierozsądnie byłoby się
spodziewać, że tutaj będzie ina
czej.

RRookkssaannaa OObbssaaddnnaa,,
uucczzeennnniiccaa

Mamy sporo instytucji pomocy
społecznej, począwszy od
PCPR, DPS, placówki opie
kuńczowychowawcze, a na
ośrodkach pomocy społecznej
skończywszy. Myślę, że wszy
stkie te instytucje są bardzo
potrzebne. Służą wsparciem
dla osób i rodzin w potrzebie,
w złej sytuacji życiowej czy
materialnej. Niestety, mamy
takie czasy, że niejednokrot
nie osoba niezamożna wsty
dzi się iść i prosić o pomoc.
Z kolei nie brakuje takich
osób, którym zasiłki nie po
winny się należeć, a mimo to
idą i dostają wsparcie finanso
we. Jednak jakko całokształ
uważam, że pomoc społeczna
jest bardzo potrzebna i spe
łnia swoje zadania.

Ośrodki Pomocy Społecznej dzia
łają z zakresu pomocy społecznej
z mocy ustawy. Jeśli dana usta
wa jest dobrze przygotowana, to
i działania tych instytucji są bar
dziej efektywne. Faktem jest, że
OPS zatrudnia pracowników so
cjalnych proporcjonalnie do liczby
ludności gminy, w stosunku jeden
pracownik socjalny na 2 tys.
mieszkańców. W takim przypadku
nie ma możliwości, aby pomoc
pracowników docierała równo do
wszystkich potrzebujących. Nie
słyszałem, aby były jakiekolwiek
skargi na działania tych instytucji,
które działają w naszym powiecie.
Mieszkańcy każdej gminy mają
inne potrzeby, a potrzeby te moż
na zrealizować przy dobrze dzia
łających przepisach. W gminie
Kobyla Góra, OPS działa popraw
nie. Jedyne co, to należałoby od
dzielić prace pracownika
socjalnego od zadań administra
cyjnych, aby pracownik ten mógł
się skupić na pracy społecznej.

WWiieessłłaaww BBeerrsskkii,,
ppoolliittoolloogg

Sytuacje, z jakimi zmagają się
ośrodki opieki społecznej znam tro
chę od innej strony. Kilka lat temu
byłam na stażu w takiej instytucji.
Z mojego doświadczenia mogę po
wiedzieć, że wbrew powszechnej
opinii, pracownicy naprawdę przej
mują się losem swoich podopiecz
nych. Często bardzo emocjonalnie
podchodzą do problemów osób,
z którymi się stykają. Jednak pula
pieniędzy, z której mogą korzystać,
aby wesprzeć najuboższych, jest
dość mała, więc choćby dwoili się
i troili, nie są w stanie pomóc tak,
aby wszystkich zadowolić. Przepisy
są tutaj nieugięte. Inna kwestia
z osobami, które nie podejmują za
trudnienia, gdyż zasiłki, które im
przysługują, są mniej więcej takie,
jak najniższa pensja. Aby zmienić to,
potrzebne są rozwiązania systemo
we, np. przy pozostawieniu wysoko
ści zasiłków  znacznie wyższa
kwota minimalnej płacy (to motywo
wałoby do jej podejmowania) i jed
nocześnie likwidacja "szarej strefy" 
zwłaszcza zatrudniania na czarno.
To są oczywiście bardzo trudne pro
blemy polityki socjalnej.

MMaaggddaalleennaa HHoommiieejjaa,,
wwoolloonnttaarriiuusszzkkaa

SSzzllaacchheettnneejj PPaacczzkkii
AAggnniieesszzkkaa ZZaawwaaddzzkkaa,,

wwyycchhoowwuujjee ddzziieeccii

Małżeństwo to niewątpliwie
istotna część życia prawie

każdego człowieka, z różnych przy-
czyn przygoda czasami trwająca
zbyt krótko, dlatego też małżeń-
stwo obchodzące Złote Gody swo-
jego związku zasługuje na serde-
czne życzenia, przyjacielskie uści-
ski oraz radosną obecność wszyst-
kich najbliższych.

Nie każdej parze jest dane święto
wać tak zaszczytną rocznicę ślubu
jak 50 lat, dlatego też jak co roku i
w tym władze samorządowe Miasta
i Gminy Ostrzeszów postanowiły
uhonorować medalami, dyplomami
oraz kwiatami zacnych jubilatów. W
tym roku 50lecie swojego pożycia
małżeńskiego świętują aż 44 pary z
terenu całej gminy, 24 z nich medal
od Prezydenta RP z rąk Burmistrza
Mariusza Witka odebrało w miniony
czwartek, 9 października, w samo
południe w restauracji ,,Zacisze”.
Kolejne 20 par otrzyma takie same
już za tydzień o tej samej porze
i w tym samym miejscu.
Takie rocznice z pewnością uwi
daczniają przede wszystkim mło

dym współczesnych małżonkom,
jak ogromną potęgą jest miłość łą
cząca te pary. Nie zabrakło i w tym
dniu pozytywnych i ciepłych emocji
kierowanych w stronę jubilatów,
którzy z całą pewnością zasłużyli na
ten wyjątkowy oraz niezwykle pod
niosły dzień.  Kiedy 50 lat temu
podejmowaliście wyzwanie, tak to
można nazwać, mówiliście sobie
sakramentalne ,,tak”, to na pewno
jeżeli w chwili obecnej odwrócicie
głowę i spojrzycie na te 50 lat, to
niewątpliwie przez te lata w naszym
i państwa otoczeniu wiele się zmie
niło. Można powiedzieć, że było
słońce, był uśmiech, tak jak w po
godzie, może i niekiedy było
dżdżysto i padał deszcz, niekiedy
smutek też, ale przeżyliście te 50 lat
w przysłowiowej podstawowej ko
mórce społecznej jaką jest rodzina.
Na pewno rodziny powiększyły się,
jesteście zadowoleni ze swojej ro
dziny, dzieci, wnuków, którzy, mam
nadzieję, do dnia dzisiejszego ota
czają Państwa swoją miłością – mó
wił burmistrz Mariusz Witek.

Jak na prawdziwym weselu po
życzeniach przyszedł czas na toast
i gromkie ,,Sto lat”, po czym odbyła
się część oficjalna uroczystości sku

piona na odznaczaniu par medalem
,,Za długoletnie pożycie małżeń
skie” skierowanym od Prezydenta
RP, a przekazanym z rąk burmi
strza, przewodniczącego Rady Mie
jskiej Edwarda Skrzypka, kierowni
ka Urzędu Stanu Cywilnego Annę
Wolną. Do życzeń przyłączyli się
również starosta Lech Janicki oraz
poseł Andrzej Grzyb, reprezentowa
ny przez asystentkę. Wielką radość
sprawiło jubilatom pamiątkowe
zdjęcie, a później już tylko czas na
tort weselny i wspólny obiad, pra
wie jak 50 lat temu.

Oto pierwsza grupa par obcho
dzących w tym roku jubileusz po
życia małżeńskiego:

1. Teresa i Tadeusz Chowańscy
z Ostrzeszowa

2. Janina i Stanisław Dembscy
z Marydołu

3. Kazimiera i Henryk
Głąbiakowie z Ostrzeszowa
4. Lucyna i Włodzimierz
Goliccy z Ostrzeszowa
5. Janina i Stanisław

Greinertowie z Niedźwiedzia
6. Krystyna i Czesław

Grendowie z Ostrzeszowa
7. Kazimiera i Włodzimierz
Grzebieniukowie z Myj

8. Maria i Kazimierz Kamińscy
z Rojowa

9. Janina i Bogdan Kempowie
z Ostrzeszowa

10. Wanda i Bogdan
Kowalkowie z Myj

11. Wanda i Rudolf Kwastowie
z Ostrzeszowa

12. Zdzisława i Jerzy Mamyso
wie z Ostrzeszowa

13. Jadwiga i Józef Mądrzy
z Ostrzeszowa

14. Helena i Edward
Nowakowie z Siedlikowa
15. Helena i Hieronim

Piotrowiczowie z Bledzianowa
16. Maria i Jan Porysiakowie

z Rogaszyc
17. Kazimiera i Antoni

Przygodowie z Ostrzeszowa
18. Wacława i Józef

Sabatowscy z Ostrzeszowa
19. Janina i Hubert Sokołowscy

z Ostrzeszowa
20. Daniela i Leonard

Szatrowscy z Ostrzeszowa
21. Ernestyna i Henryk
Szczepańscy z Siedlikowa
22. Kazimiera i Tadeusz
Telegowie z Ostrzeszowa
23. Jadwiga i Stanisław
Turkowie z Bledzianowa

24. Barbara i Zdzisław
Wójcikowie z Ostrzeszowa

Już za tydzień kolejni zacni jubila
ci uhonorowani zostaną medalem „Za
długoletnie pożycie małżeńskie”.

Z kolei tym już odznaczonym nie
pozostaje nic innego, jak życzyć dal
szej szczęśliwej wędrówki w stronę
kolejnych Jubileuszy! Aby Wam, Za
cni Jubilaci, zdrowie dopisywało,
a szczęście miłości wtórowało.

M.L.

Złote Gody
ostrzeszów


